

CCCE BUDGET PRINCIPAL

Numéro SIRET : 24570069500126

POSTE COMPTABLE : SGC HAYANGE

M.14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2022

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	45
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	57
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	100
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	145
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	146
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	150
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	151
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	152
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	154
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	155
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	156
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	157
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	158
A4 - Etat des provisions	159
A5 - Etalement des provisions	160
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	161
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	162
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	164
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	165
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	166
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	167
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	168
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	170
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	172
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	173
A8 - Etat des charges transférées	174
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	175
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	235
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	247
A10.3 - Opérations liées aux cessions	250
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	251
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	252
A11 - Etat des travaux en régie	253
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	255

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	256
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	257
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	258
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	259
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	260
B1.6 - Etat des engagements reçus	261

B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	262
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	267
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	268
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	269
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	271
C1.2 - Actions de formation des élus	273
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	274
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	275
C3.2 - Liste des établissements publics créés	276
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	277
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	278
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	279
C3.6 - Identification des flux croisés	282
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	283
D2 - Arrêté et signatures	284

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « Informations générales » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE	CCCE BUDGET PRINCIPAL CCCE BUDGET PRINCIPAL	CA 2022
------------	--	------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	26510
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	256
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
20524498	0	766.81	0

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1438.522281	276
2	Produit des impositions directes/population	1055.396039	283
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1884.103478	329
4	Dépenses d'équipement brut/population	177.625801	74
5	Encours de dette/population	1265.916475	181
6	DGF/population	12.357903	51
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	0.23296	38.9
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	0.800997	89.5
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	0.094276	22.4
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	0.671893	55

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

- I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
 - au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	40 180 221,20	G	49 948 038,46
	Section d'investissement	B	7 645 361,94	H	3 883 552,17

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	19 075 870,23 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	4 816 367,56 (si excédent)

TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	47 825 583,14	= G+H+I+J	77 723 828,42
---------------------------------------	--	-----------	---------------	-----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	5 679 812,49	L	1 572 036,13
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	5 679 812,49	= K+L	1 572 036,13

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	40 180 221,20	= G+I+K	69 023 908,69
	Section d'investissement	= B+D+F	13 325 174,43	= H+J+L	10 271 955,86
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	53 505 395,63	= G+H+I+J+K+L	79 295 864,55

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre		
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	5 679 812,49	L	1 572 036,13
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		642 664,63
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles		422 575,24		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
204	Subventions d'équipement versées	298 343,24	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 395 872,21	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 859 566,77	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	225 916,47
4581409	Opération pour compte de tiers n° 409 - ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE (2)	335 927,53	0,00
4581417	Opération pour compte de tiers n° 417 - ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT (2)	549,00	0,00
4581424	Opération pour compte de tiers n° 424 - ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange (2)	156,00	0,00
4581828	Opération pour compte de tiers n° 828 - VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE (2)	560,00	0,00
4581842	Opération pour compte de tiers n° 842 - VIC CATTENOM RUE PASTEUR (2)	880,00	0,00
4581853	Opération pour compte de tiers n° 853 - ERA/VIC Puttelange Rue de la Gare (2)	1 074,00	0,00
4581858	Opération pour compte de tiers n° 858 - VIC Puttelange Rue de la Gare (2)	149 868,50	0,00
4581859	Opération pour compte de tiers n° 859 - VIC Puttelange Rue des Jardins (2)	214 440,00	0,00
4582409	Opération pour compte de tiers n° 409 - ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE (2)	0,00	335 927,53
4582417	Opération pour compte de tiers n° 417 - ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT (2)	0,00	549,00
4582424	Opération pour compte de tiers n° 424 - ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange (2)	0,00	156,00
4582828	Opération pour compte de tiers n° 828 - VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE (2)	0,00	560,00
4582842	Opération pour compte de tiers n° 842 - VIC CATTENOM RUE PASTEUR (2)	0,00	880,00
4582853	Opération pour compte de tiers n° 853 - ERA/VIC Puttelange Rue de la Gare (2)	0,00	1 074,00
4582857	Opération pour compte de tiers n° 857 - VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine (2)	0,00	214 440,00
4582858	Opération pour compte de tiers n° 858 - VIC Puttelange Rue de la Gare (2)	0,00	149 868,50

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	9 908 449,83	7 291 369,34	951 058,94	0,00	1 666 021,55
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 376 405,00	8 864 015,70	19 966,73	0,00	492 422,57
014	Atténuations de produits	19 054 000,00	18 904 014,58	0,00	0,00	149 985,42
65	Autres charges de gestion courante	1 537 073,27	1 516 132,66	12 000,00	0,00	8 940,61
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		39 875 928,10	36 575 532,28	983 025,67	0,00	2 317 370,15
66	Charges financières	520 000,00	396 813,29	106 326,83	0,00	16 859,88
67	Charges exceptionnelles	72 000,00	54 267,82	4 999,78	0,00	12 732,40
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	44 385,00	14 385,00			30 000,00
022	Dépenses imprévues	537 574,02				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		41 049 887,12	37 040 998,39	1 094 352,28	0,00	2 914 536,45
023	Virement à la section d'investissement (2)	24 874 400,67				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 045 000,00	2 044 870,53			129,47
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		26 919 400,67	2 044 870,53			24 874 530,14
TOTAL		67 969 287,79	39 085 868,92	1 094 352,28	0,00	27 789 066,59
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	254 598,73	336 381,30	13 888,00	0,00	-95 670,57
70	Produits services, domaine et ventes div	1 867 944,00	2 291 140,61	46 497,43	0,00	-469 694,04
73	Impôts et taxes	32 025 425,00	32 360 448,59	0,00	0,00	-335 023,59
74	Dotations et participations	14 385 001,83	14 488 422,29	14 070,62	0,00	-117 491,08
75	Autres produits de gestion courante	244 404,00	280 551,02	0,01	0,00	-36 147,03
Total des recettes de gestion courante		48 777 373,56	49 756 943,81	74 456,06	0,00	-1 054 026,31
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	86 044,00	104 536,40	11 646,93	0,00	-30 139,33
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		48 863 417,56	49 861 480,21	86 102,99	0,00	-1 084 165,64
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	30 000,00	455,26			29 544,74
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		30 000,00	455,26			29 544,74
TOTAL		48 893 417,56	49 861 935,47	86 102,99	0,00	-1 054 620,90
Pour information		(3) 19 075 870,23				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	5 247 871,35	195 907,53	422 575,24	4 629 388,58
204	Subventions d'équipement versées	2 327 625,93	815 485,30	298 343,24	1 213 797,39
21	Immobilisations corporelles	16 233 332,21	2 295 766,88	1 395 872,21	12 541 693,12
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	8 767 701,74	1 401 700,27	2 859 566,77	4 506 434,70
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	32 576 531,23	4 708 859,98	4 976 357,46	22 891 313,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 002 500,00	1 872 633,82	0,00	129 866,18
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	26 100,00	21 200,00	0,00	4 900,00
27	Autres immobilisations financières	575 000,00	475 000,00	0,00	100 000,00
020	Dépenses imprévues	719 550,47			
	Total des dépenses financières	3 323 150,47	2 368 833,82	0,00	954 316,65
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	3 725 616,23	312 246,69	703 455,03	2 709 914,51
	Total des dépenses réelles d'investissement	39 625 297,93	7 389 940,49	5 679 812,49	26 555 544,95
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	30 000,00	455,26		29 544,74
041	Opérations patrimoniales (1)	825 916,47	254 966,19		570 950,28
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	855 916,47	255 421,45		600 495,02
	TOTAL	40 481 214,40	7 645 361,94	5 679 812,49	27 156 039,97
	Pour information	(2) 0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 267 497,00	742 857,09	642 664,63	-118 024,72
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 299,96	0,00	-2 299,96
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	305,47	0,00	-305,47
	Total des recettes d'équipement	1 267 497,00	745 462,52	642 664,63	-120 630,15
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	2 700 000,00	463 505,87	0,00	2 236 494,13
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	500,00	200,00	0,00	300,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	225 916,47	45 397,44	225 916,47	-45 397,44
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	2 926 416,47	509 103,31	225 916,47	2 191 396,69
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	3 725 616,23	329 149,62	703 455,03	2 693 011,58
	Total des recettes réelles d'investissement	7 919 529,70	1 583 715,45	1 572 036,13	4 763 778,12
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	24 874 400,67			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	2 045 000,00	2 044 870,53		129,47
041	Opérations patrimoniales (1)	825 916,47	254 966,19		570 950,28
	Total des recettes d'ordre d'investissement	27 745 317,14	2 299 836,72		25 445 480,42
	TOTAL	35 664 846,84	3 883 552,17	1 572 036,13	30 209 258,54

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	(2) 4 816 367,56			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	8 242 428,28		8 242 428,28
012	Charges de personnel, frais assimilés	8 883 982,43		8 883 982,43
014	Atténuations de produits	18 904 014,58		18 904 014,58
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 528 132,66		1 528 132,66
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	503 140,12	0,00	503 140,12
67	Charges exceptionnelles	59 267,60	0,00	59 267,60
68	Dot. aux amortissements et provisions	14 385,00	2 044 870,53	2 059 255,53
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		38 135 350,67	2 044 870,53	40 180 221,20
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	455,26	455,26
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 872 633,82	0,00	1 872 633,82
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	195 907,53	0,00	195 907,53
204	Subventions d'équipement versées	815 485,30	0,00	815 485,30
21	Immobilisations corporelles (6)	2 295 766,88	13 200,00	2 308 966,88
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	1 401 700,27	0,00	1 401 700,27
26	Participations et créances rattachées	21 200,00	0,00	21 200,00
27	Autres immobilisations financières	475 000,00	225 916,47	700 916,47
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	312 246,69	15 849,72	328 096,41
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		7 389 940,49	255 421,45	7 645 361,94
Pour information				0,00
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	350 269,30		350 269,30
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	2 337 638,04		2 337 638,04
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	32 360 448,59		32 360 448,59
74	Dotations et participations	14 502 492,91		14 502 492,91
75	Autres produits de gestion courante	280 551,03	0,00	280 551,03
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	116 183,33	455,26	116 638,59
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		49 947 583,20	455,26	49 948 038,46
Pour information				19 075 870,23
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	463 505,87	0,00	463 505,87
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	742 857,09	0,00	742 857,09
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	200,00	0,00	200,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	2 299,96	225 916,47	228 216,43
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	305,47	29 049,72	29 355,19
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	45 397,44	0,00	45 397,44
28	Amortissement des immobilisations		2 044 870,53	2 044 870,53
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	329 149,62	0,00	329 149,62
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		1 583 715,45	2 299 836,72	3 883 552,17
Pour information				4 816 367,56
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	9 908 449,83	7 291 369,34	951 058,94	0,00	1 666 021,55
60611	Eau et assainissement	177 050,00	106 282,66	13 981,97	0,00	56 785,37
60612	Energie - Electricité	1 019 770,00	705 240,74	246 557,60	0,00	67 971,66
60613	Chauffage urbain	105 000,00	49 004,38	5 334,22	0,00	50 661,40
60621	Combustibles	63 200,00	72 054,69	5 245,72	0,00	-14 100,41
60622	Carburants	202 950,00	180 629,51	15 125,16	0,00	7 195,33
60623	Alimentation	29 250,00	25 263,17	0,00	0,00	3 986,83
60628	Autres fournitures non stockées	9 888,00	6 908,08	0,00	0,00	2 979,92
60631	Fournitures d'entretien	107 400,00	36 079,64	6 592,67	0,00	64 727,69
60632	Fournitures de petit équipement	325 117,00	195 534,60	0,00	0,00	129 582,40
60633	Fournitures de voirie	60 000,00	6 349,75	12 481,88	0,00	41 168,37
60636	Vêtements de travail	20 300,00	10 591,52	0,00	0,00	9 708,48
6064	Fournitures administratives	26 300,00	17 352,30	0,00	0,00	8 947,70
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	99 000,00	0,00	0,00	0,00	99 000,00
6068	Autres matières et fournitures	55 500,00	13 114,72	0,00	0,00	42 385,28
611	Contrats de prestations de services	276 137,60	234 943,68	19 912,16	0,00	21 281,76
6135	Locations mobilières	68 486,00	65 443,34	24 860,00	0,00	-21 817,34
61521	Entretien terrains	211 300,00	82 850,44	5 582,40	0,00	122 867,16
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	150 040,00	63 815,51	11 168,88	0,00	75 055,61
615231	Entretien, réparations voiries	901 134,56	502 021,28	215 951,74	0,00	183 161,54
615232	Entretien, réparations réseaux	393 300,00	360 424,84	14 601,59	0,00	18 273,57
61551	Entretien matériel roulant	132 500,00	113 197,38	19 811,89	0,00	-509,27
61558	Entretien autres biens mobiliers	27 100,00	29 575,53	0,00	0,00	-2 475,53
6156	Maintenance	436 800,00	284 344,43	65 970,50	0,00	86 485,07
6161	Multirisques	59 450,00	59 735,93	0,00	0,00	-285,93
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	21 000,00	21 054,55	0,00	0,00	-54,55
6168	Autres primes d'assurance	351 700,00	319 160,08	0,00	0,00	32 539,92
617	Etudes et recherches	316 207,00	193 263,76	18 378,00	0,00	104 565,24
6182	Documentation générale et technique	12 307,00	11 779,33	0,00	0,00	527,67
6184	Versements à des organismes de formation	57 540,00	24 191,72	18 900,00	0,00	14 448,28
6188	Autres frais divers	2 500,00	2 532,71	0,00	0,00	-32,71
6226	Honoraires	90 656,00	37 809,61	10 124,00	0,00	42 722,39
6227	Frais d'actes et de contentieux	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
6228	Divers	18 500,00	6 147,26	0,00	0,00	12 352,74
6231	Annonces et insertions	34 583,79	18 959,40	0,00	0,00	15 624,39
6232	Fêtes et cérémonies	406 470,20	229 058,48	2 631,88	0,00	174 779,84
6236	Catalogues et imprimés	62 948,00	18 087,00	0,00	0,00	44 861,00
6237	Publications	77 458,00	25 298,59	0,00	0,00	52 159,41
6238	Divers	72 398,00	28 807,92	0,00	0,00	43 590,08
6247	Transports collectifs	109 400,00	95 171,79	9 576,10	0,00	4 652,11
6251	Voyages et déplacements	3 300,00	1 612,77	0,00	0,00	1 687,23
6256	Missions	16 484,92	18 552,68	0,00	0,00	-2 067,76
6261	Frais d'affranchissement	32 000,00	24 763,84	2 973,24	0,00	4 262,92
6262	Frais de télécommunications	60 100,00	66 739,29	2 459,00	0,00	-9 098,29
627	Services bancaires et assimilés	4 000,00	903,45	0,00	0,00	3 096,55
6281	Concours divers (cotisations)	571 607,20	580 210,95	0,00	0,00	-8 603,75
6283	Frais de nettoyage des locaux	183 880,00	80 365,34	30 983,78	0,00	72 530,88
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	10 973,52	0,00	0,00	-10 973,52
62878	Remb. frais à d'autres organismes	2 302 700,00	2 158 141,50	171 854,56	0,00	-27 296,06
6288	Autres services extérieurs	84 559,80	27 622,46	0,00	0,00	56 937,34
63512	Taxes foncières	37 800,00	53 125,00	0,00	0,00	-15 325,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	1 232,76	732,76	0,00	0,00	500,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 244,00	2 244,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	7 900,00	13 301,46	0,00	0,00	-5 401,46
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 376 405,00	8 864 015,70	19 966,73	0,00	492 422,57
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	3 500,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	4 111,04	0,00	0,00	-4 111,04
6218	Autre personnel extérieur	0,00	7 639,14	0,00	0,00	-7 639,14
6331	Versement mobilité	90 800,00	88 946,00	0,00	0,00	1 854,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	32 229,99	25 414,29	0,00	0,00	6 815,70
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	92 700,00	88 938,70	0,00	0,00	3 761,30
64111	Rémunération principale titulaires	3 312 300,61	3 031 708,43	9 936,00	0,00	270 656,18
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	70 420,00	41 009,14	0,00	0,00	29 410,86
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat ⁹	0,00	10 300,00	0,00	0,00	-10 300,00
64118	Autres indemnités titulaires	862 700,00	955 761,95	0,00	0,00	-93 061,95
64131	Rémunérations non tit.	2 113 100,00	1 723 685,91	9 888,00	0,00	379 526,09
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat ⁹	0,00	6 500,00	0,00	0,00	-6 500,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
64138	Autres indemnités non tit.	611 900,00	512 285,02	0,00	0,00	99 614,98
6417	Rémunérations des apprentis	29 000,00	0,00	0,00	0,00	29 000,00
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	45 669,23	0,00	0,00	-45 669,23
64172	Apprentis indemnité inflation	0,00	200,00	0,00	0,00	-200,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 042 694,41	1 141 231,88	0,00	0,00	-98 537,47
6453	Cotisations aux caisses de retraites	883 329,99	1 036 757,59	0,00	0,00	-153 427,60
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	81 730,00	85 016,31	0,00	0,00	-3 286,31
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	10 000,00	6 146,00	0,00	0,00	3 854,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	20 000,00	30 322,72	0,00	0,00	-10 322,72
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	20 838,92	0,00	0,00	-20 838,92
6488	Autres charges	100 000,00	1 533,43	142,73	0,00	98 323,84
014	Atténuations de produits	19 054 000,00	18 904 014,58	0,00	0,00	149 985,42
739211	Attributions de compensation	530 000,00	443 006,58	0,00	0,00	86 993,42
739212	Dotation de solidarité communautaire	2 100 000,00	2 048 099,00	0,00	0,00	51 901,00
739221	FNGIR	13 900 000,00	13 889 252,00	0,00	0,00	10 748,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 524 000,00	2 523 657,00	0,00	0,00	343,00
65	Autres charges de gestion courante	1 537 073,27	1 516 132,66	12 000,00	0,00	8 940,61
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	70 900,84	194 220,98	0,00	0,00	-123 320,14
6521	Déficit budgets annexes administratifs	337 752,98	337 752,98	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	184 527,96	149 496,42	0,00	0,00	35 031,54
6532	Frais de mission	0,00	1 315,84	0,00	0,00	-1 315,84
6533	Cotisations de retraite	10 499,64	10 696,38	0,00	0,00	-196,74
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	31 624,56	32 845,08	0,00	0,00	-1 220,52
6535	Formation	5 000,00	11 340,00	0,00	0,00	-6 340,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	298,99	0,00	0,00	-298,99
6541	Créances admises en non-valeur	10 571,83	10 557,84	0,00	0,00	13,99
6542	Créances éteintes	14 977,46	14 977,46	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	142 218,00	140 722,82	0,00	0,00	1 495,18
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	729 000,00	611 781,92	12 000,00	0,00	105 218,08
65888	Autres	0,00	125,95	0,00	0,00	-125,95
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		39 875 928,10	36 575 532,28	983 025,67	0,00	2 317 370,15
66	Charges financières (b)	520 000,00	396 813,29	106 326,83	0,00	16 859,88
66111	Intérêts réglés à l'échéance	431 928,00	465 907,85	0,00	0,00	-33 979,85
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	78 072,00	-78 071,56	106 326,83	0,00	49 816,73
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	10 000,00	8 977,00	0,00	0,00	1 023,00
67	Charges exceptionnelles (c)	72 000,00	54 267,82	4 999,78	0,00	12 732,40
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	50,00	0,00	0,00	-50,00
6713	Secours et dots	30 000,00	19 470,93	4 999,78	0,00	5 529,29
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	248,00	0,00	0,00	-248,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	37 000,00	33 844,40	0,00	0,00	3 155,60
678	Autres charges exceptionnelles	5 000,00	654,49	0,00	0,00	4 345,51
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	44 385,00	14 385,00	0,00	0,00	30 000,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	42 615,00	12 615,00	0,00	0,00	30 000,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	1 770,00	1 770,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	537 574,02				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		41 049 887,12	37 040 998,39	1 094 352,28	0,00	2 914 536,45
023	Virement à la section d'investissement	24 874 400,67	0,00			24 874 400,67
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	2 045 000,00	2 044 870,53			129,47
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	2 045 000,00	2 044 870,53			129,47
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		26 919 400,67	2 044 870,53			24 874 530,14
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		26 919 400,67	2 044 870,53			24 874 530,14
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		67 969 287,79	39 085 868,92	1 094 352,28	0,00	27 789 066,59
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	106 326,83
Montant des ICNE de l'exercice N-1	78 071,56
= Différence ICNE N – ICNE N-1	28 255,27

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	254 598,73	336 381,30	13 888,00	0,00	-95 670,57
6419	Remboursements rémunérations personnel	240 710,73	319 121,44	0,00	0,00	-78 410,71
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	17 259,86	0,00	0,00	-17 259,86
6479	Rembours sur autres charges sociales	13 888,00	0,00	13 888,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	1 867 944,00	2 291 140,61	46 497,43	0,00	-469 694,04
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	52,13	0,00	0,00	-52,13
7035	Locations de droits de chasse et pêche	0,00	2 254,49	0,00	0,00	-2 254,49
70388	Autres redevances et recettes diverses	3 000,00	5 656,58	0,00	0,00	-2 656,58
7062	Redevances services à caractère culturel	3 200,00	1 095,00	0,00	0,00	2 105,00
70632	Redevances services à caractère loisir	302 000,00	339 845,78	6 537,85	0,00	-44 383,63
7067	Redev. services périscolaires et enseign	627 000,00	678 228,99	0,00	0,00	-51 228,99
70688	Autres prestations de services	516 999,00	821 368,95	39 959,58	0,00	-344 329,53
7078	Autres marchandises	22 500,00	1 983,04	0,00	0,00	20 516,96
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	334 256,00	379 340,78	0,00	0,00	-45 084,78
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	825,00	0,00	0,00	-825,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	58 989,00	60 489,87	0,00	0,00	-1 500,87
73	Impôts et taxes	32 025 425,00	32 360 448,59	0,00	0,00	-335 023,59
73111	Impôts directs locaux	15 403 619,00	15 617 530,00	0,00	0,00	-213 911,00
73112	Cotisation sur la VAE	3 737 448,00	3 737 448,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	87 951,00	75 163,00	0,00	0,00	12 788,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	8 395 190,00	8 399 579,00	0,00	0,00	-4 389,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	158 637,00	148 829,00	0,00	0,00	9 808,00
73211	Attribution de compensation	469 962,00	470 991,61	0,00	0,00	-1 029,61
73216	Reversements conventionnels de fiscalité	6 100,00	0,00	0,00	0,00	6 100,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	11 112,00	0,00	0,00	-11 112,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	515 130,00	515 252,00	0,00	0,00	-122,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	288 751,00	420 773,85	0,00	0,00	-132 022,85
7362	Taxes de séjour	10 000,00	11 133,13	0,00	0,00	-1 133,13
7382	Fraction de TVA	2 952 637,00	2 952 637,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	14 385 001,83	14 488 422,29	14 070,62	0,00	-117 491,08
74124	Dotation d'intercommunalité	91 229,00	91 229,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	236 608,00	236 379,00	0,00	0,00	229,00
744	FCTVA	100 000,00	89 705,11	0,00	0,00	10 294,89
74718	Autres participations Etat	30 000,00	64 137,42	0,00	0,00	-34 137,42
7472	Participat° Régions	49 943,00	93 944,00	0,00	0,00	-44 001,00
7473	Participat° Départements	5 649,00	4 158,00	3 476,00	0,00	-1 985,00
7478	Participat° Autres organismes	1 825 500,83	1 873 489,76	10 594,62	0,00	-58 583,55
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	9 574 198,00	9 574 198,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	2 471 874,00	2 461 182,00	0,00	0,00	10 692,00
75	Autres produits de gestion courante	244 404,00	280 551,02	0,01	0,00	-36 147,03
752	Revenus des immeubles	237 928,00	255 879,90	0,00	0,00	-17 951,90
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	19 180,00	0,00	0,00	-19 180,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	6 476,00	5 491,12	0,01	0,00	984,87
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		48 777 373,56	49 756 943,81	74 456,06	0,00	-1 054 026,31
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	86 044,00	104 536,40	11 646,93	0,00	-30 139,33
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	450,00	0,00	0,00	-450,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	2 506,00	2 506,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	4 500,00	18 437,25	0,00	0,00	-13 937,25
7788	Produits exceptionnels divers	79 038,00	83 143,15	11 646,93	0,00	-15 752,08
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		48 863 417,56	49 861 480,21	86 102,99	0,00	-1 084 165,64
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	30 000,00	455,26			29 544,74
722	Immobilisations corporelles	30 000,00	0,00			30 000,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	455,26			-455,26
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		30 000,00	455,26			29 544,74
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		48 893 417,56	49 861 935,47	86 102,99	0,00	-1 054 620,90

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	19 075 870,23				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	5 247 871,35	195 907,53	422 575,24	4 629 388,58
2031	Frais d'études	5 016 191,35	149 738,93	348 050,44	4 518 401,98
2033	Frais d'insertion	10 000,00	13 292,09	0,00	-3 292,09
2051	Concessions, droits similaires	221 680,00	32 876,51	74 524,80	114 278,69
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	2 327 625,93	815 485,30	298 343,24	1 213 797,39
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	360 000,00	180 000,00	180 000,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	136 738,75	107 848,18	0,00	28 890,57
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	683 887,18	226 377,26	114 989,05	342 520,87
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	32 075,00	0,00	-32 075,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	230 000,00	247 063,96	3 354,19	-20 418,15
20422	Privé : Bâtiments, installations	917 000,00	22 120,90	0,00	894 879,10
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	16 233 332,21	2 295 766,88	1 395 872,21	12 541 693,12
2111	Terrains nus	1 031 006,00	626 346,66	0,00	404 659,34
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	30 000,00	15 060,16	242,00	14 697,84
2128	Autres agencements et aménagements	176 395,00	17 625,00	38 535,00	120 235,00
21318	Autres bâtiments publics	1 384 480,65	458 850,56	312 678,81	612 951,28
2135	Installations générales, agencements	381 676,40	111 121,32	61 371,00	209 184,08
2138	Autres constructions	2 000 000,00	352,25	0,00	1 999 647,75
2151	Réseaux de voirie	420 586,00	5 586,00	0,00	415 000,00
2152	Installations de voirie	0,00	5 205,60	0,00	-5 205,60
21532	Réseaux d'assainissement	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
21538	Autres réseaux	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	18 000,00	389,40	0,00	17 610,60
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	6 862 690,30	306 035,62	648 403,05	5 908 251,63
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0,00	371,84	0,00	-371,84
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	721 521,40	310 106,30	504,00	410 911,10
2182	Matériel de transport	2 267 477,70	214 980,61	48 504,83	2 003 992,26
2183	Matériel de bureau et informatique	402 800,89	95 859,20	241 368,47	65 573,22
2184	Mobilier	208 444,47	11 415,36	5 131,94	191 897,17
2188	Autres immobilisations corporelles	314 253,40	116 461,00	39 133,11	158 659,29
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	8 767 701,74	1 401 700,27	2 859 566,77	4 506 434,70
2313	Constructions	5 287 704,50	1 134 397,18	2 283 561,16	1 869 746,16
2315	Installat°, matériel et outillage techni	550 000,00	0,00	0,00	550 000,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	2 929 997,24	152 426,86	576 005,61	2 201 564,77
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	114 876,23	0,00	-114 876,23
Total des dépenses d'équipement		32 576 531,23	4 708 859,98	4 976 357,46	22 891 313,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 002 500,00	1 872 633,82	0,00	129 866,18
1641	Emprunts en euros	2 000 000,00	1 832 498,82	0,00	167 501,18
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 500,00	100,00	0,00	2 400,00
168741	Dettes - Communes membres du GFP	0,00	40 035,00	0,00	-40 035,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	26 100,00	21 200,00	0,00	4 900,00
266	Autres formes de participation	26 100,00	21 200,00	0,00	4 900,00
27	Autres immobilisations financières	575 000,00	475 000,00	0,00	100 000,00
274	Prêts	575 000,00	475 000,00	0,00	100 000,00
020	Dépenses imprévues	719 550,47			
Total des dépenses financières		3 323 150,47	2 368 833,82	0,00	954 316,65
4581409	ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE (3)	463 000,00	81 125,14	335 927,53	45 947,33
4581417	ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT (3)	5 549,00	0,00	549,00	5 000,00
4581424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeufrage (3)	191 156,00	146 475,39	156,00	44 524,61
4581827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT (3)	30 420,81	25 420,81	0,00	5 000,00
4581828	VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE (3)	3 626,63	0,00	560,00	3 066,63
4581837	VIC RODEMACK R JARDIN-PRINCIPALE-VIEILLE FORGE VOIRIE FAULBA (3)	1 050,00	0,00	0,00	1 050,00
4581842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR (3)	4 900,00	1 634,15	880,00	2 385,85
4581845	VIC BOUST CREATION D'UN PARKING RUE DE GAULLE (3)	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00
4581847	VIC PUTTELANG AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET (3)	5 686,99	194,62	0,00	5 492,37

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
4581852	VIC Rodemack Entrée Esing (3)	50 726,80	36 223,21	0,00	14 503,59
4581853	ERA/VIC Puttelange Rue de la Gare (3)	256 000,00	0,00	1 074,00	254 926,00
4581854	ERA/VIC Boust Rues du Moulin et des Jardins (3)	287 000,00	0,00	0,00	287 000,00
4581855	ERA/VIC Roussy - Dodenom Grand rue (3)	256 000,00	0,00	0,00	256 000,00
4581856	ERA/VIC Roussy - Dodenom Rue des Jardins (3)	197 000,00	0,00	0,00	197 000,00
4581857	VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine (3)	271 000,00	1 302,42	0,00	269 697,58
4581858	VIC Puttelange Rue de la Gare (3)	434 000,00	3 404,28	149 868,50	280 727,22
4581859	VIC Puttelange Rue des Jardins (3)	343 000,00	8 886,84	214 440,00	119 673,16
4581861	VIC Hagen Rue de la République (3)	50 000,00	1 127,40	0,00	48 872,60
4581862	VIC Zoufftgen Allée des Fleurs (3)	174 000,00	6 452,43	0,00	167 547,57
4581863	VIC Zoufftgen Zone de Tri (3)	163 500,00	0,00	0,00	163 500,00
4581864	VIC Zoufftgen Terrain de pétanque (3)	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00
4581866	ERA/VIC Hettange-Grande Rues des Roses, Fleurs et Hortensias (3)	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		3 725 616,23	312 246,69	703 455,03	2 709 914,51
TOTAL DEPENSES REELLES		39 625 297,93	7 389 940,49	5 679 812,49	26 555 544,95
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	30 000,00	455,26		29 544,74
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	0,00	455,26		-455,26
13938	Sub. transf cpte résult. Autres fonds	0,00	455,26		-455,26
	Charges transférées (6)	30 000,00	0,00		30 000,00
21318	Autres bâtiments publics	30 000,00	0,00		30 000,00
041	Opérations patrimoniales (7)	825 916,47	254 966,19		570 950,28
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	300 000,00	13 200,00		286 800,00
2313	Constructions	300 000,00	0,00		300 000,00
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	225 916,47	225 916,47		0,00
4581424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange	0,00	15 849,72		-15 849,72
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		855 916,47	255 421,45		600 495,02
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		40 481 214,40	7 645 361,94	5 679 812,49	27 156 039,97
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 267 497,00	742 857,09	642 664,63	-118 024,72
1318	Autres subventions d'équipement transf.	144 310,00	144 310,00	30 662,00	-30 662,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	99 000,00	118 804,80	0,00	-19 804,80
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	18 200,00	-18 200,00
1323	Subv. non transf. Départements	160 000,00	128 000,00	32 000,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	604 575,00	122 944,40	188 552,00	293 078,60
1338	Autres fonds équip. transférables	12 022,00	12 022,00	0,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	247 590,00	216 775,89	373 250,63	-342 436,52
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 299,96	0,00	-2 299,96
21533	Réseaux câblés	0,00	2 299,96	0,00	-2 299,96
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	305,47	0,00	-305,47
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	305,47	0,00	-305,47
Total des recettes d'équipement		1 267 497,00	745 462,52	642 664,63	-120 630,15
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 700 000,00	463 505,87	0,00	2 236 494,13
10222	FCTVA	2 700 000,00	463 505,87	0,00	2 236 494,13
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	500,00	200,00	0,00	300,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	225 916,47	45 397,44	225 916,47	-45 397,44
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	225 916,47	0,00	225 916,47	0,00
27632	Créance Régions	0,00	20 175,00	0,00	-20 175,00
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	25 222,44	0,00	-25 222,44
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		2 926 416,47	509 103,31	225 916,47	2 191 396,69
4581417	ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT (2)	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
4582409	ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE (2)	463 000,00	81 125,14	335 927,53	45 947,33
4582417	ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT (2)	549,00	0,00	549,00	0,00
4582424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange (2)	191 156,00	162 325,11	156,00	28 674,89
4582818	VIC BREISTROFF RUE DE L EGLISE ET GRAND RUE (2)	0,00	1 053,21	0,00	-1 053,21
4582827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT (2)	30 420,81	25 420,81	0,00	5 000,00
4582828	VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE (2)	3 626,63	0,00	560,00	3 066,63
4582837	VIC RODEMACK R JARDIN-PRINCIPALE-VIEILLE FORGE VOIRIE FAULBA (2)	1 050,00	0,00	0,00	1 050,00
4582842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR (2)	4 900,00	1 634,15	880,00	2 385,85
4582845	VIC BOUST CREATION D'UN PARKING RUE DE GAULLE (2)	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00
4582847	VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET (2)	5 686,99	194,62	0,00	5 492,37
4582852	VIC Rodemack Entrée Esing (2)	50 726,80	36 223,21	0,00	14 503,59
4582853	ERA/VIC Puttelange Rue de la Gare (2)	256 000,00	0,00	1 074,00	254 926,00
4582854	ERA/VIC Boust Rues du Moulin et des Jardins (2)	287 000,00	0,00	0,00	287 000,00
4582855	ERA/VIC Roussy - Dodenom Grand rue (2)	256 000,00	0,00	0,00	256 000,00
4582856	ERA/VIC Roussy - Dodenom Rue des Jardins (2)	197 000,00	0,00	0,00	197 000,00
4582857	VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine (2)	271 000,00	1 302,42	214 440,00	55 257,58
4582858	VIC Puttelange Rue de la Gare (2)	434 000,00	3 404,28	149 868,50	280 727,22
4582859	VIC Puttelange Rue des Jardins (2)	343 000,00	8 886,84	0,00	334 113,16
4582861	VIC Hagen Rue de la République (2)	50 000,00	1 127,40	0,00	48 872,60
4582862	VIC Zoufftgen Allée des Fleurs (2)	174 000,00	6 452,43	0,00	167 547,57
4582863	VIC Zoufftgen Zone de Tri (2)	163 500,00	0,00	0,00	163 500,00
4582864	VIC Zoufftgen Terrain de pétanque (2)	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00
4582866	ERA/VIC Hettange-Grande Rues des Roses, Fleurs et Hortensias (2)	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		3 725 616,23	329 149,62	703 455,03	2 693 011,58

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
TOTAL DES RECETTES REELLES		7 919 529,70	1 583 715,45	1 572 036,13	4 763 778,12
021	Virement de la sect° de fonctionnement	24 874 400,67			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	2 045 000,00	2 044 870,53		129,47
2182	Matériel de transport	0,00	0,00		0,00
28031	Frais d'études	4 650,00	4 736,06		-86,06
28033	Frais d'insertion	900,00	0,00		900,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	11 670,00	11 666,67		3,33
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	70 750,00	75 733,63		-4 983,63
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	545 320,00	584 762,42		-39 442,42
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	208 610,00	208 600,00		10,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	1 760,00	0,00		1 760,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	126 630,00	93 313,52		33 316,48
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	971,02		-971,02
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	19 930,00	42 541,17		-22 611,17
280422	Privé : Bâtiments, installations	174 150,00	176 510,31		-2 360,31
28051	Concessions et droits similaires	189 290,00	143 865,23		45 424,77
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	2 100,00	7 573,23		-5 473,23
28128	Autres aménagements de terrains	20 740,00	93 546,77		-72 806,77
281318	Autres bâtiments publics	136 580,00	53 441,28		83 138,72
28132	Immeubles de rapport	14 370,00	14 358,29		11,71
28135	Installations générales, agencements, ..	12 500,00	10 895,82		1 604,18
28138	Autres constructions	71 520,00	71 509,04		10,96
28151	Réseaux de voirie	3 010,00	3 003,23		6,77
28152	Installations de voirie	5 810,00	782,80		5 027,20
281532	Réseaux d'assainissement	2 730,00	592,70		2 137,30
281533	Réseaux câblés	680,00	2 119,80		-1 439,80
281534	Réseaux d'électrification	580,00	578,45		1,55
281538	Autres réseaux	14 610,00	9 028,25		5 581,75
281578	Autre matériel et outillage de voirie	2 000,00	1 003,20		996,80
28158	Autres installat°, matériel et outillage	7 570,00	7 144,86		425,14
281735	Installations générales (m. à dispo)	700,00	698,70		1,30
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	1 970,00	1 969,45		0,55
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	27 220,00	0,00		27 220,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	350,00	0,00		350,00
28182	Matériel de transport	83 680,00	148 483,42		-64 803,42
28183	Matériel de bureau et informatique	65 090,00	72 828,78		-7 738,78
28184	Mobilier	52 390,00	38 197,60		14 192,40
28188	Autres immo. corporelles	165 140,00	164 414,83		725,17
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		26 919 400,67	2 044 870,53		24 874 530,14
041	Opérations patrimoniales (5)	825 916,47	254 966,19		570 950,28
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	225 916,47	225 916,47		0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	600 000,00	29 049,72		570 950,28
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		27 745 317,14	2 299 836,72		25 445 480,42
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		35 664 846,84	3 883 552,17	1 572 036,13	30 209 258,54
Pour information		4 816 367,56			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0024 (1)
LIBELLE : Maison de la Communauté

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		873 981,48	A 347 873,48	27 897,00	498 211,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	170 000,00	2 425,37	23 400,00	144 174,63	0,00
2031	Frais d'études	170 000,00	0,00	23 400,00	146 600,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	2 425,37	0,00	-2 425,37	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	403 981,48	345 448,11	4 497,00	54 036,37	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	1 260,00	0,00	-1 260,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	308 156,53	321 832,92	504,00	-14 180,39	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	11 443,39	11 443,40	0,00	-0,01	0,00
2184	Mobilier	36 000,00	701,92	0,00	35 298,08	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	48 381,56	10 209,87	3 993,00	34 178,69	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00
2313	Constructions	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-347 873,48	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0026 (1)
LIBELLE : RESERVE NATURELLE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		0,00	A 2 280,00	0,00	-2 280,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	2 280,00	0,00	-2 280,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	2 280,00	0,00	-2 280,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECVTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 280,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0028 (1)
LIBELLE : Espace Nautique

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 293 475,05	A 75 155,32	823 958,29	394 361,44	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	150 000,00	1 281,94	26 700,00	122 018,06	0,00
2031	Frais d'études	150 000,00	0,00	26 700,00	123 300,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	1 281,94	0,00	-1 281,94	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	319 885,61	58 006,47	110 192,14	151 687,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	195 970,14	30 970,14	94 617,34	70 382,66	0,00
2135	Installations générales, agencements	68 986,00	20 325,00	10 239,60	38 421,40	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	6 500,00	0,00	0,00	6 500,00	0,00
2184	Mobilier	37 729,47	6 711,33	0,00	31 018,14	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	10 700,00	0,00	5 335,20	5 364,80	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	823 589,44	15 866,91	687 066,15	120 656,38	0,00
2313	Constructions	823 589,44	15 866,91	687 066,15	120 656,38	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		100 000,00	C 38 747,10	90 409,90	-29 157,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	100 000,00	38 747,10	90 409,90	-29 157,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	38 747,10	90 409,90	-129 157,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-36 408,22	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0030 (1)
LIBELLE : Stand de tir

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		300 399,56	A 11 330,16	53 074,24	235 995,16	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	63 080,00	3 720,00	9 360,00	50 000,00	0,00
2031	Frais d'études	63 080,00	3 720,00	9 360,00	50 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	237 319,56	7 610,16	43 714,24	185 995,16	0,00
21318	Autres bâtiments publics	233 119,56	7 065,52	43 714,24	182 339,80	0,00
21538	Autres réseaux	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0,00	371,84	0,00	-371,84	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	200,00	172,80	0,00	27,20	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-11 330,16	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0031 (1)
LIBELLE : Gymnase Kanfen

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		97 500,59	A	1 984,71	15 186,00	80 329,88	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	97 500,59		1 984,71	15 186,00	80 329,88		0,00
21318	Autres bâtiments publics	96 237,88		768,00	15 186,00	80 283,88		0,00
2135	Installations générales, agencements	500,00		474,00	0,00	26,00		0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	312,71		312,71	0,00	0,00		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	450,00		430,00	0,00	20,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 984,71	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0032 (1)
LIBELLE : MAISON DE LA NATURE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		47 500,00	A	1 525,20	62 154,00	-16 179,20	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	61 680,00	-61 680,00		0,00
2031	Frais d'études	0,00		0,00	61 680,00	-61 680,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	47 500,00		1 525,20	474,00	45 500,80		0,00
2135	Installations générales, agencements	500,00		0,00	474,00	26,00		0,00
2184	Mobilier	45 000,00		0,00	0,00	45 000,00		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	2 000,00		1 525,20	0,00	474,80		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Eléments afférents à l'exercice			Pour mémoire			
		Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	207 590,00	C	0,00	148 890,13	58 699,87	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	207 590,00		0,00	148 890,13	58 699,87		0,00
1323	Subv. non transf. Départements	160 000,00		0,00	0,00	160 000,00		0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	47 590,00		0,00	148 890,13	-101 300,13		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 525,20	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0033 (1)
LIBELLE : Tennis couverts de Cattenom

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 000,00	A	0,00	1 000,00	B
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 000,00		0,00	1 000,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	1 000,00		0,00	1 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	D
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0034 (1)
LIBELLE : AIRE DE COVOITURAGE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
DEPENSES		11 086,00	A	11 265,60	0,00	-179,60	B	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00	
21	Immobilisations corporelles	11 086,00		11 265,60		0,00		-179,60	0,00
2135	Installations générales, agencements	500,00		474,00		0,00		26,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	10 586,00		5 586,00		0,00		5 000,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00		5 205,60		0,00		-5 205,60	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-11 265,60	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0035 (1)
LIBELLE : Résidence d'automne

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		45 000,00	A 4 910,40	22 557,58	17 532,02	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	45 000,00	4 910,40	22 557,58	17 532,02	0,00
21318	Autres bâtiments publics	45 000,00	4 910,40	22 557,58	17 532,02	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-4 910,40	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0037 (1)
LIBELLE : Gymnase de Rodemack

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		17 958,21	A 3 076,21	0,00	14 882,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	17 958,21	3 076,21	0,00	14 882,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	15 468,00	0,00	0,00	15 468,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	500,00	474,00	0,00	26,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	312,71	312,71	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	1 677,50	2 289,50	0,00	-612,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-3 076,21	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0038 (1)
LIBELLE : Pôle Social

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		16 246,50	A	4 937,50	1 210,00	10 099,00	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	13 463,50		4 937,50	0,00	8 526,00		0,00
21318	Autres bâtiments publics	9 463,50		4 463,50	0,00	5 000,00		0,00
2135	Installations générales, agencements	500,00		474,00	0,00	26,00		0,00
2184	Mobilier	400,00		0,00	0,00	400,00		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	3 100,00		0,00	0,00	3 100,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	2 783,00		0,00	1 210,00	1 573,00		0,00
2313	Constructions	2 783,00		0,00	1 210,00	1 573,00		0,00

RECTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-4 937,50	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0040 (1)
LIBELLE : GYMNASSE DE ENTRANGE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		50 000,00	A	0,00	50 000,00	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00		0,00
21318	Autres bâtiments publics	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0044 (1)
LIBELLE : Pistes cyclables

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		2 533 516,00	A 14 078,40	319 991,73	2 199 445,87	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00
2031	Frais d'études	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 033 516,00	14 078,40	319 991,73	1 699 445,87	0,00
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	2 033 516,00	14 078,40	319 991,73	1 699 445,87	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-14 078,40	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0045 (1)
LIBELLE : Citadelle de Rodemack

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		2 205 825,24	A	131 852,00	695 233,39	1 378 739,85	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	74 514,40		0,00	4 514,40	70 000,00		0,00
21318	Autres bâtiments publics	4 514,40		0,00	4 514,40	0,00		0,00
2184	Mobilier	70 000,00		0,00	0,00	70 000,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	2 131 310,84		131 852,00	690 718,99	1 308 739,85		0,00
2313	Constructions	2 131 310,84		70 247,79	690 718,99	1 370 344,06		0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		61 604,21	0,00	-61 604,21		0,00

RECTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECTES AFFECTEES	0,00	C	59 593,12	106 100,40	-165 693,52	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		59 593,12	106 100,40	-165 693,52		0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	18 200,00	-18 200,00	0,00		0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	59 593,12	87 900,40	-147 493,52	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-72 258,88	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0046 (1)
LIBELLE : Dojo de Cattenom

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
DEPENSES		22 201,94	A	8 156,36	0,00	14 045,58	B	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00	
21	Immobilisations corporelles	22 201,94		8 156,36		0,00		14 045,58	0,00
21318	Autres bâtiments publics	22 201,94		8 156,36		0,00		14 045,58	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00	

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-8 156,36	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0047 (1)
LIBELLE : Centre multiaccueils

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		685 596,89	A 83 436,94	504 402,51	97 757,44	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	180 014,89	51 809,55	26 270,21	101 935,13	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	106 259,99	25 263,05	23 269,21	57 727,73	0,00
2135	Installations générales, agencements	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	2 000,00	1 968,00	0,00	32,00	0,00
2184	Mobilier	4 015,00	2 414,51	377,00	1 223,49	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	62 239,90	22 163,99	2 624,00	37 451,91	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	505 582,00	31 627,39	478 132,30	-4 177,69	0,00
2313	Constructions	505 582,00	31 627,39	478 132,30	-4 177,69	0,00

RECVTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	6 175,00	C 24 664,80	265 264,20	-283 754,00	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	6 175,00	24 664,80	265 264,20	-283 754,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	30 662,00	-30 662,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	6 175,00	4 929,00	188 552,00	-187 306,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	19 735,80	46 050,20	-65 786,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-58 772,14	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0048 (1)
LIBELLE : Informatique-Service Public

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		596 004,83	A	113 382,71	367 710,10	114 912,02	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	162 800,00		27 716,51	74 524,80	60 558,69		0,00
2033	Frais d'insertion	4 000,00		0,00	0,00	4 000,00		0,00
2051	Concessions, droits similaires	158 800,00		27 716,51	74 524,80	56 558,69		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	433 204,83		85 666,20	293 185,30	54 353,33		0,00
2135	Installations générales, agencements	4 500,00		0,00	0,00	4 500,00		0,00
2182	Matériel de transport	55 204,83		7 232,00	48 504,83	-532,00		0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	362 500,00		71 599,30	241 368,47	49 532,23		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	11 000,00		6 834,90	3 312,00	853,10		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-113 382,71	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0050 (1)
LIBELLE : Voirie d'intérêt communautaire

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		8 040 468,95	A	538 357,47	924 480,93	6 577 630,55	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	281 297,41		40 701,37	20 064,00	220 532,04		0,00
2031	Frais d'études	281 297,41		36 687,41	20 064,00	224 546,00		0,00
2033	Frais d'insertion	0,00		4 013,96	0,00	-4 013,96		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	4 829 174,30		291 957,22	328 411,32	4 208 805,76		0,00
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	4 829 174,30		291 957,22	328 411,32	4 208 805,76		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	2 929 997,24		205 698,88	576 005,61	2 148 292,75		0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	2 929 997,24		152 426,86	576 005,61	2 201 564,77		0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		53 272,02	0,00	-53 272,02		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	40 305,47	0,00	-40 305,47	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		40 000,00	0,00	-40 000,00		0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00		40 000,00	0,00	-40 000,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		305,47	0,00	-305,47		0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00		305,47	0,00	-305,47		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-498 052,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0053 (1)
LIBELLE : GEMAPI GESTION DES RIVIERES

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		883 822,94	A 139 089,73	96 737,84	647 995,37	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	245 057,94	107 275,17	75 486,44	62 296,33	0,00
2031	Frais d'études	239 057,94	104 989,20	75 486,44	58 582,30	0,00
2033	Frais d'insertion	6 000,00	2 285,97	0,00	3 714,03	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	88 765,00	31 814,56	21 251,40	35 699,04	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	30 000,00	15 060,16	0,00	14 939,84	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	47 895,00	16 365,00	20 547,00	10 983,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	389,40	0,00	-389,40	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	10 870,00	0,00	704,40	10 165,60	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	550 000,00	0,00	0,00	550 000,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	550 000,00	0,00	0,00	550 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	498 400,00	C 78 015,40	0,00	420 384,60	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	498 400,00	78 015,40	0,00	420 384,60	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	498 400,00	78 015,40	0,00	420 384,60	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-61 074,33	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0201 (1)
LIBELLE : Régie Ordures Ménagères

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		338 502,15	A	208 222,61	22 771,51	107 508,03	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	338 502,15		208 222,61	22 771,51	107 508,03		0,00
21318	Autres bâtiments publics	18 500,00		0,00	4 811,52	13 688,48		0,00
2135	Installations générales, agencements	18 500,00		474,00	0,00	18 026,00		0,00
2182	Matériel de transport	212 272,87		207 748,61	0,00	4 524,26		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	89 229,28		0,00	17 959,99	71 269,29		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-208 222,61	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0202 (1)
LIBELLE : Achat Conteneurs

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		29 258,36	A 44 876,98	0,00	-15 618,62	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	29 258,36	44 876,98	0,00	-15 618,62	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	29 258,36	44 876,98	0,00	-15 618,62	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-44 876,98	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 0204 (1)
LIBELLE : Déchetteries

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		461 800,00	A	11 151,04	33 696,00	416 952,96	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	461 800,00		11 151,04	33 696,00	416 952,96		0,00
2135	Installations générales, agencements	48 600,00		0,00	28 686,00	19 914,00		0,00
2151	Réseaux de voirie	410 000,00		0,00	0,00	410 000,00		0,00
2184	Mobilier	300,00		1 587,60	510,00	-1 797,60		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	2 900,00		9 563,44	4 500,00	-11 163,44		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-11 151,04	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: OPF11 (1)
LIBELLE : OPERATIONS FINANCIERES / REPRISE DES IMMOBILISATIO

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		0,00	A	0,00	0,00	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES

IV
A1

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat [®] publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
Depenses réelles	0	2 522 059	3 586	0	155 125	162 331	0	131 556	0	3 099 348	1 315 936	7 389 940
- Equipements municipaux (2)		500 882	3 586	0	137 980	162 331	0	95 405	0	2 366 088	627 103	3 893 375
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		188 678	0	0	17 145	0	0	36 051	0	380 978	192 633	815 485
- Opérations financières	0											0
Depenses d'ordre	0											255 421
Solde d'exécution reporté de N-1	0											0
Total dépenses	0	2 522 514	3 586	0	155 125	162 331	0	131 556	0	3 354 314	1 315 936	7 645 362
Total recettes	5 339 731	1 070 704	0	0	87 571	89 974	6 468	120 231	0	1 709 670	275 571	8 699 920
Solde d'investissement	5 339 731	-1 451 810	-3 586	0	-67 554	-72 357	6 468	-11 326	0	-1 644 644	-1 040 365	1 054 558
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	399 852	0	0	695 233	913 320	0	528 170	0	3 036 877	106 360	5 679 812
Total RAR recettes	0	0	0	0	106 100	90 410	0	265 264	0	1 110 262	0	1 572 036
SOLDE RAR investissement	0	-399 852	0	0	-589 133	-822 910	0	-262 906	0	-1 926 616	-106 360	-4 107 776

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Depenses réelles	0	2 522 059	3 586	0	155 125	162 331	0	131 556	0	3 099 348	1 315 936	7 389 940
- Equipements municipaux (2)		500 882	3 586	0	137 980	162 331	0	95 405	0	2 366 088	627 103	3 893 375
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		188 678	0	0	17 145	0	0	36 051	0	380 978	192 633	815 485
- Opérations financières	0											0
Depenses d'ordre	0											255 421
Solde d'exécution reporté de N-1	0											0
Total dépenses	0	2 522 514	3 586	0	155 125	162 331	0	131 556	0	3 354 314	1 315 936	7 645 362
Total recettes	5 339 731	1 070 704	0	0	87 571	89 974	6 468	120 231	0	1 709 670	275 571	8 699 920
Solde d'investissement	5 339 731	-1 451 810	-3 586	0	-67 554	-72 357	6 468	-11 326	0	-1 644 644	-1 040 365	1 054 558
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	399 852	0	0	695 233	913 320	0	528 170	0	3 036 877	106 360	5 679 812
Total RAR recettes	0	0	0	0	106 100	90 410	0	265 264	0	1 110 262	0	1 572 036
SOLDE RAR investissement	0	-399 852	0	0	-589 133	-822 910	0	-262 906	0	-1 926 616	-106 360	-4 107 776

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Total dépenses	20 051 301	5 287 808	0	2 680	732 179	2 447 205	192 696	3 743 155	0	6 915 237	807 959	40 180 221
Total recettes	63 351 515	302 512	0	0	23 843	393 805	284 030	2 654 398	0	1 934 710	79 095	69 023 909
Solde de fonctionnement	43 300 214	-4 985 296	0	-2 680	-708 335	-2 053 400	91 334	-1 088 757	0	-4 980 528	-728 864	28 843 687
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV
A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administratifs publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménage et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
INVESTISSEMENT													
DEPENSES													
	Total dépenses d'investissement	0	2 922 366	3 586	0	850 358	1 075 650	0	659 727	0	6 391 191	1 422 296	13 325 174
	Dépenses réelles	0	2 921 911	3 586	0	850 358	1 075 650	0	659 727	0	6 136 225	1 422 296	13 069 753
	010 Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	10 Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	13 Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	16 Emprunts et dettes assimilées	0	1 832 499	0	0	0	0	0	100	0	40 035	0	1 872 634
1641	Emprunts en euros	0	1 832 499	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 832 499
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	100
168741	Dettes - Communtes membres du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 035	0	40 035
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	128 067	3 586	0	2 880	41 062	0	1 223	0	439 059	2 606	618 483
2031	Frais d'études	0	23 400	3 586	0	0	39 780	0	0	0	428 417	2 606	497 789
2033	Frais d'insertion	0	2 425	0	0	0	1 282	0	1 223	0	8 362	0	13 292
2051	Concessions, droits similaires	0	102 241	0	0	2 880	0	0	0	0	2 280	0	107 401
204	Subventions d'équipement versées	0	188 678	0	0	17 145	0	0	36 051	0	678 316	193 639	1 113 829
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360 000	0	360 000
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	36 876	0	0	0	0	0	0	0	70 972	0	107 848
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	151 802	0	0	0	0	0	0	0	189 565	0	341 366
204162	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	32 075	0	0	0	32 075
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 780	193 639	250 418
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	17 145	0	0	3 976	0	1 000	0	22 121
21	Immobilisations corporelles	0	772 667	0	0	7 762	331 655	0	111 383	0	1 738 320	729 851	3 691 639
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	626 347	626 347
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 302	0	15 302
2128	Autres agencements et aménagements	0	1 260	0	0	0	0	0	0	0	54 900	0	56 160
21318	Autres bâtiments publics	0	342 093	0	0	4 514	200 478	0	80 464	0	40 476	103 505	771 529

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services général administrat ^{rs} publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
2135	Installations générales, agencements	0	0	0	0	0	111 356	0	474	0	60 662	0	172 492
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	352	0	352
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 586	0	5 586
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 206	0	5 206
2158	Autres inst., matériel, outill., techniques	0	0	0	0	0	0	0	0	0	389	0	389
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	954 439	0	954 439
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0	0	0	0	0	372	0	0	0	0	0	372
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	310 610	0	310 610
2182	Matériel de transport	0	55 737	0	0	0	0	0	0	0	207 749	0	263 485
2183	Matériel de bureau et informatique	0	334 634	0	0	0	625	0	1 968	0	0	0	337 228
2184	Mobilier	0	4 947	0	0	0	6 711	0	2 792	0	2 098	0	16 547
2188	Autres immobilisations corporelles	0	33 996	0	0	3 248	12 113	0	25 686	0	80 551	0	155 594
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	822 571	702 933	0	510 970	0	2 224 793	0	4 261 267
2313	Constructions	0	0	0	0	760 967	702 933	0	510 970	0	1 443 089	0	3 417 958
2317	Immo. corporelles reçues mise a dispo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	728 432	0	728 432
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	61 604	0	0	0	0	53 272	0	114 876
26	Participat ^{rs} et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 200	21 200
266	Autres formes de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 200	21 200
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	475 000	475 000
274	Prêts	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	475 000	475 000
	Opérations d'équipement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Opérations pour compte de tiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 015 702	0	1 015 702
4581409	ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	417 053	0	417 053
4581417	ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	549	0	549
4581424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange	0	0	0	0	0	0	0	0	0	146 631	0	146 631
4581827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 421	0	25 421
4581828	VIC ZOUFFGEN RUE PRINCIPALE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	560	0	560
4581842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 514	0	2 514
4581847	VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	0	0	0	0	0	0	0	0	0	195	0	195
4581852	VIC Rodemack Entrée Esing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 223	0	36 223

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administratifs publics	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
4581853	ERAVIC Puteurlange Rue de la Gare	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 074	0	1 074
4581857	VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 302	0	1 302
4581858	VIC Puteurlange Rue de la Gare	0	0	0	0	0	0	0	0	0	153 273	0	153 273
4581859	VIC Puteurlange Rue des Jardins	0	0	0	0	0	0	0	0	0	223 327	0	223 327
4581861	VIC Hagen Rue de la République	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 127	0	1 127
4581862	VIC Zouffigen Allée des Fleurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 452	0	6 452
	Depenses d'ordre	0	455	0	0	0	0	0	0	0	254 966	0	255 421
040	Operat° ordre transfert entre sections	0	455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	455
13938	Sub. transf. opte résult. Autres fonds	0	455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	455
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	254 966	0	254 966
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 200	0	13 200
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225 916	0	225 916
4581424	ERAVIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeurange	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 850	0	15 850
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
		5 339 731	1 070 704	193 672	180 383	6 468	385 495	0	2 819 932	275 571	10 271 956		
Total recettes d'investissement													
Recettes réelles		0	475 528	165 694	129 157	0	290 129	0	2 047 547	47 697	3 155 752		
010 Stocks		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
10 Dotations, fonds divers et réserves		0	463 506	0	0	0	0	0	0	0	463 506		
10222 FCTVA		0	463 506	0	0	0	0	0	0	0	463 506		
13 Subventions d'investissement		0	12 022	165 694	129 157	0	289 929	0	788 720	0	1 385 522		
1318 Autres subventions d'équipement transf.		0	0	0	0	0	30 662	0	144 310	0	174 972		
1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux		0	0	0	0	0	0	0	118 805	0	118 805		
1322 Subv. non transf. Régions		0	0	18 200	0	0	0	0	0	0	18 200		
1323 Subv. non transf. Départements		0	0	0	0	0	0	0	160 000	0	160 000		
1328 Autres subventions d'équip. non transf.		0	0	0	0	0	193 481	0	118 015	0	311 496		
1338 Autres fonds équip. transférables		0	12 022	0	0	0	0	0	0	0	12 022		
1347 Dot. de soutien à l'investissement local		0	0	147 494	129 157	0	65 786	0	247 590	0	590 027		
16 Emprunts et dettes assimilées		0	0	0	0	0	200	0	0	0	200		
165 Dépôts et cautions reçus		0	0	0	0	0	200	0	0	0	200		

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services général administrat ^{rs} publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Amenagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
18	Compte de liaison - affectat ⁿ (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 300	2 300
21533	Réseaux câblés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 300	2 300
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	305	0	305
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	305	0	305
26	Participat ⁿ et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225 916	45 397	271 314
2762	Créances transfert droit déduct ^{rs} TVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225 916	0	225 916
27632	Créance Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 175	20 175
276351	Créance GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 222	25 222
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 032 605	0	1 032 605
4582409	ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	417 053	0	417 053
4582417	ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	549	0	549
4582424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange	0	0	0	0	0	0	0	0	0	162 481	0	162 481
4582818	VIC BREISTROFF RUE DE L	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 053	0	1 053
4582827	EGLISE ET GRAND RUE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 421	0	25 421
4582828	VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	560	0	560
4582842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 514	0	2 514
4582847	VIC PUTTELANGE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	195	0	195
4582852	AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 223	0	36 223
4582853	VIC Rodemack Entrée Esing	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 074	0	1 074
4582857	ERA/VIC Puttelange Rue de la Gare VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine	0	0	0	0	0	0	0	0	0	215 742	0	215 742
4582858	VIC Puttelange Rue de la Gare	0	0	0	0	0	0	0	0	0	153 273	0	153 273
4582859	VIC Puttelange Rue des Jardins	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 887	0	8 887
4582861	VIC Hagen Rue de la République	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 127	0	1 127
4582862	VIC Zouffigen Allée des Fleurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 452	0	6 452

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administratifs publics	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
Receettes d'ordre													
040	Opérat° ordre transfert entre sections	523 364	595 176	0	0	27 978	51 226	6 468	95 366	0	772 385	227 874	2 299 837
28031	Frais d'études	0	581	0	0	0	1 590	0	0	0	2 565	0	4 736
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 667	0	11 667
28041411	Subv.Che GFP : Bien mobilier, matériel	25 363	50 371	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75 734
28041412	Subv.Che GFP : Bâtiments, installations	183 354	280 179	0	0	0	0	0	0	0	121 229	0	584 762
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	32 373	0	0	0	0	0	0	0	0	176 227	0	208 600
28041642	IC : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93 314	93 314
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	971	0	971
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	848	0	0	0	0	0	0	0	0	1 980	39 713	42 541
280422	Privé : Bâtiments, installations	64 400	0	0	0	13 283	0	0	18 558	0	7 467	72 803	176 510
28051	Concessions et droits similaires	6 381	127 519	0	0	8 454	1 080	0	430	0	0	0	143 865
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	5 065	0	0	0	0	0	0	0	0	1 603	905	7 573
28128	Autres aménagements de terrains	52 513	0	0	0	0	3 110	0	0	0	37 924	0	93 547
281318	Autres bâtiments publics	15 326	4 148	0	0	0	11 750	0	19 760	0	137	2 321	53 441
28132	Immeubles de rapport	1 343	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 016	14 358
28135	Installations générales, agencements, ...	0	137	0	0	0	8 799	0	1 279	0	681	0	10 896
28138	Autres constructions	64 784	0	0	0	0	0	0	6 725	0	0	0	71 509
28151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 003	3 003
28152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	783	0	783
281532	Réseaux d'assainissement	0	0	0	0	0	491	0	0	0	0	101	593
281533	Réseaux câblés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 120	2 120
281534	Réseaux d'électrification	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	578	578
281538	Autres réseaux	1 003	0	0	0	0	0	0	0	0	9 028	0	9 028
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0	302	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 003
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 843	0	7 145
281735	Installations générales (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	699	0	699
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	5 040	0	0	1 969	0	1 969
28182	Matériel de transport	0	63 013	0	0	0	0	0	3 666	0	76 765	0	148 483
28183	Matériel de bureau et informatique	10 757	43 030	0	0	119	14 274	0	4 649	0	0	0	72 829
28184	Mobilier	14 705	6 552	0	0	2 248	0	0	13 853	0	839	0	38 198
28188	Autres immo. corporelles	45 147	19 344	0	0	3 874	10 134	1 428	26 446	0	58 042	0	164 415
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	254 966	0	254 966
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225 916	0	225 916
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 050	0	29 050
001 Solde d'exécution reporté de N-1		4 816 368	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 816 368

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administratifs publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Amenagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
Total dépenses de fonctionnement		20 051 301	5 287 808	0	2 680	732 179	2 447 205	192 696	3 743 155	0	6 915 237	807 959	40 180 221
Dépenses réelles		18 913 081	4 970 915	0	2 680	706 394	2 415 489	186 559	3 698 014	0	6 515 992	726 228	38 135 951
011	Charges à caractère général	0	1 133 073	0	0	246 834	1 449 188	21 365	528 151	0	4 625 105	238 712	8 242 428
60611	Eau et assainissement	0	1 455	0	0	106	97 708	0	11 097	0	8 836	1 062	120 265
60612	Energie - Electricité	0	76 353	0	0	4 432	682 956	0	74 044	0	97 729	16 285	951 798
60613	Chauffage urbain	0	25 113	0	0	0	25 797	0	3 429	0	0	0	54 339
60621	Combustibles	0	81	0	0	3 004	22 791	0	0	0	51 425	0	77 300
60622	Carburants	0	15 553	0	0	0	0	0	492	0	179 710	0	195 755
60623	Alimentation	0	9 842	0	0	0	3 789	3 938	5 252	0	2 441	0	25 263
60628	Autres fournitures non stockées	0	385	0	0	14	1 208	1 579	3 616	0	106	0	6 908
60631	Fournitures d'entretien	0	3 237	0	0	20	8 171	0	19 976	0	11 268	0	42 672
60632	Fournitures de petit équipement	0	7 589	0	0	3 593	51 768	0	35 609	0	96 466	510	195 535
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 832	0	18 832
60636	Vêtements de travail	0	2 328	0	0	0	131	0	2 778	0	5 354	0	10 592
6064	Fournitures administratives	0	17 257	0	0	0	0	95	0	0	0	0	17 352
6068	Autres matières et fournitures	0	1 266	0	0	3 485	0	0	8 364	0	0	0	13 115
611	Contrats de prestations de services	0	618	0	0	14 484	1 317	0	163 345	0	74 781	312	254 856
6135	Locations mobilières	0	10 758	0	0	16 199	55 642	0	4 020	0	3 685	0	90 303
61521	Entretien terrains	0	0	0	0	3 852	18 128	0	0	0	65 445	1 008	88 433
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	6 055	0	0	0	29 086	0	21 426	0	18 418	0	74 984
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	17 100	0	0	0	700 873	0	717 973
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	0	9 552	0	1 242	0	364 232	0	375 026
61551	Entretien matériel roulant	0	1 969	0	0	0	0	0	134	0	130 906	0	133 009
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	3 144	0	0	3 523	299	0	14 743	0	7 867	0	29 576
6156	Maintenance	0	64 530	0	0	2 560	242 022	0	28 469	0	11 450	1 284	350 315
6161	Multirisques	0	59 291	0	0	445	0	0	0	0	0	0	59 736
6162	Assur. obligatoire	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 055	0	21 055
6168	dommage-construction	0	318 760	0	0	400	0	0	0	0	0	0	319 160
617	Etudes et recherches	0	117 120	0	0	7 500	0	0	31 270	0	36 202	19 550	211 642
6182	Documentation générale et technique	0	9 558	0	0	0	0	0	1 026	0	1 196	0	11 779
6184	Versements à des organismes de formation	0	20 886	0	0	0	1 683	0	1 050	0	19 473	0	43 092
6188	Autres frais divers	0	439	0	0	0	0	2 031	0	0	63	0	2 533
6226	Honoraires	0	8 338	0	0	360	7 069	0	14 887	0	17 280	0	47 934
6228	Divers	0	0	0	0	0	0	0	6 147	0	0	0	6 147

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administratifs publics	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménage et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6231	Annonces et insertions	0	17 088	0	0	0	269	0	0	0	1 623	0	18 959
6232	Fêtes et cérémonies	0	81 398	0	0	140 569	4 244	0	2 823	0	1 927	729	231 690
6236	Catalogues et imprimés	0	12 845	0	0	4 311	931	0	0	0	0	0	18 087
6237	Publications	0	18 174	0	0	5 741	0	0	1 384	0	0	0	25 299
6238	Divers	0	28 448	0	0	360	0	0	0	0	0	0	28 808
6247	Transports collectifs	0	1 654	0	0	2 700	96 344	4 050	0	0	0	0	104 748
6251	Voyages et déplacements	0	1 613	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 613
6256	Missions	0	7 696	0	0	1 690	920	0	7 649	0	520	77	18 553
6261	Frais d'affranchissement	0	27 737	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 737
6262	Frais de télécommunications	0	45 240	0	0	2 866	4 797	0	11 084	0	5 211	0	69 196
627	Services bancaires et assimilés	0	42	0	0	0	861	0	0	0	0	0	903
6281	Concours divers (cotisations)	0	35 489	0	0	8 727	0	0	17 505	0	344 066	174 424	580 211
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	39 881	0	0	4 724	44 780	0	6 336	0	8 694	6 933	111 349
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	0	0	0	3 762	0	7 211	0	0	0	0	10 974
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	12 218	0	0	0	0	0	2 786	0	2 314 983	0	2 329 996
6288	Autres services extérieurs	0	11 727	0	0	2 287	9 744	2 461	1 403	0	0	0	27 622
63512	Taxes foncières	0	0	0	0	1 737	10 084	0	24 767	0	0	16 537	53 125
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	0	0	0	0	0	0	0	0	733	0	733
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 244	0	2 244
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	9 917	0	0	3 384	0	0	0	0	0	0	13 301
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	2 717 280	0	0	340 536	719 815	0	3 099 650	0	1 861 938	144 763	8 883 982
6217	Personnel affecté par la commune membre	0	0	0	0	0	4 111	0	0	0	0	0	4 111
6218	Autre personnel extérieur	0	1 674	0	0	3 185	0	0	1 518	0	1 263	0	7 639
6331	Versement mobilité	0	24 443	0	0	3 874	8 300	0	32 030	0	18 866	1 434	86 946
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	6 984	0	0	1 107	2 371	0	9 152	0	5 391	410	25 414
6336	Cotisations CNFPT et CDGFP	0	24 441	0	0	3 874	8 298	0	32 028	0	18 863	1 434	88 939
64111	Rémunération principale titulaires	0	957 594	0	0	59 123	83 011	0	1 254 956	0	644 060	42 900	3 041 644
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	17 777	0	0	858	2 001	0	15 361	0	5 012	0	41 009
64114	Personnel titulaire indemnité inflat*	0	2 000	0	0	200	100	0	5 400	0	2 600	0	10 300
64118	Autres indemnités titulaires	0	344 654	0	0	13 863	34 535	0	309 063	0	228 604	25 043	955 762
64131	Rémunérations non tit.	0	482 501	0	0	109 878	270 725	0	503 418	0	330 063	26 988	1 733 574
64134	Personnel non tit. - indemnité inflat*	0	1 100	0	0	300	1 600	0	2 200	0	1 300	0	6 500
64138	Autres indemnités non tit.	0	151 167	0	0	52 092	112 792	0	84 953	0	100 710	10 570	512 285
64171	Apprentis - rémunérations	0	15 205	0	0	0	0	0	27 556	0	2 908	0	45 669
64172	Apprentis indemnité inflation	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	0	200
6451	Cotisations à l'I.R.S.S.A.F.	0	322 117	0	0	59 359	134 176	0	375 145	0	231 697	18 737	1 141 232

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administratifs publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Amenagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6453	Coisations aux caisses de retraites	0	300 606	0	0	26 249	41 887	0	421 580	0	230 792	15 644	1 036 758
6454	Coisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	21 003	0	0	6 525	15 667	0	23 123	0	17 156	1 543	85 016
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	6 146	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 146
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	26 091	0	0	50	240	0	2 068	0	1 814	60	30 323
6478	Autres charges sociales diverses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 839	0	20 839
6488	Autres charges	0	1 676	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 676
014	Atténuations de produits	18 904 015	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 904 015
739211	Attributions de compensation	443 007	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	443 007
739212	Dotation de solidarité communautaire	2 048 099	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 048 099
739221	FNGIR	13 889 252	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 889 252
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 523 657	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 523 657
65	Autres charges de gestion courante	0	613 445	0	2 680	119 024	233 697	140 723	56 156	0	19 655	342 753	1 528 133
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0	186 611	0	0	1 800	0	0	890	0	4 920	0	194 221
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	337 753	337 753
6531	Indemnités	0	149 496	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 496
6532	Frais de mission	0	1 316	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 316
6533	Coisations de retraite	0	10 696	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 696
6534	Cois. de sécurité sociale - part patron	0	32 845	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 845
6535	Formation	0	11 340	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 340
65372	Cois. fonds financt alloc. lin mandat	0	299	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299
6541	Créances admises en non-valeur	0	10 558	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 558
6542	Créances éteintes	0	14 977	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 977
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	140 723	0	0	0	0	140 723
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	195 305	0	2 680	117 224	233 697	0	55 266	0	14 610	5 000	623 782
65888	Autres	0	1	0	0	0	0	0	0	0	125	0	126
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	0	494 501	0	0	0	0	0	0	0	8 639	0	503 140
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0	465 908	0	0	0	0	0	0	0	0	0	465 908
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0	28 594	0	0	0	0	0	0	0	-338	0	28 255
661131	Remb. int. emprunt transf. Cnes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 977	0	8 977
67	Charges exceptionnelles	7 297	0	0	0	0	12 789	24 471	14 057	0	654	0	59 268
6712	Amendes fiscales et pénales	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	50

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^{rs} publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6713	Secours et dots	0	0	0	0	0	0	24 471	0	0	0	0	24 471
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	0	0	0	0	0	0	248	0	0	0	248
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	7 297	0	0	0	0	12 789	0	13 759	0	0	0	33 844
678	Autres charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	654	0	654
68	Dot. aux amortissements et provisions	1 770	12 615	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 385
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0	12 615	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 615
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	1 770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 770
<i>Dépenses d'ordre</i>		1 138 220	316 894	0	0	25 785	31 716	6 138	45 142	0	399 246	81 731	2 044 871
042	<i>Opérat^{rs} ordre transfert entre sections</i>	1 138 220	316 894	0	0	25 785	31 716	6 138	45 142	0	399 246	81 731	2 044 871
6811	<i>Dot. amort. et prov. immos incorporelles</i>	1 138 220	316 894	0	0	25 785	31 716	6 138	45 142	0	399 246	81 731	2 044 871
043	<i>Opérat^{rs} ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
		63 351 515	302 512	0	23 843	393 805	284 030	2 654 398	0	1 934 710	79 095	69 023 909	
Total recettes de fonctionnement		63 351 515	302 512	0	23 843	393 805	284 030	2 654 398	0	1 934 710	79 095	69 023 909	
Recettes réelles		44 275 645	302 057	0	23 843	393 805	284 030	2 654 398	0	1 934 710	79 095	49 947 583	
013	Atténuations de charges	0	131 030	0	1 349	3 703	8 896	160 209	0	45 082	0	350 269	
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	113 770	0	1 349	3 703	8 896	160 209	0	31 194	0	319 121	
6459	Remboursat charges SS et prévoyance	0	17 260	0	0	0	0	0	0	0	0	17 260	
6479	Remboursat sur autres charges sociales	0	0	0	0	0	0	0	0	13 888	0	13 888	
70	Produits des services, du domaine, vente	0	90 597	0	8 091	373 244	0	679 219	0	1 186 488	0	2 337 638	
7018	Autres ventes de produits finis	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	52	
7035	Localions de droits de chasse et pêche	0	2 254	0	0	0	0	0	0	0	0	2 254	
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	0	0	0	3 229	0	0	0	2 428	0	5 657	
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	1 095	0	0	0	0	0	0	1 095	
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	346 384	0	0	0	0	0	346 384	

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administratifs publics	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	0	0	0	0	678 229	0	0	0	678 229
70688	Autres prestations de services	0	86 822	0	0	5 013	23 631	0	990	0	744 873	0	861 329
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	1 983	0	0	0	0	0	0	1 983
70841	Mise à dispo personnel B.A., régies	0	0	0	0	0	0	0	0	0	379 341	0	379 341
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	825	0	0	0	0	0	0	0	0	0	825
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	696	0	0	0	0	0	0	0	59 794	0	60 490
73	Impôts et taxes	31 822 951	11 112	0	0	11 133	0	0	0	0	515 252	0	32 360 449
73111	Impôts directs locaux	15 617 530	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 617 530
73112	Collisation sur la VAE	3 737 448	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 737 448
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	75 163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75 163
73114	Imposition For. sur Entrep. Réseau	8 399 579	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 399 579
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	148 829	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148 829
73211	Attribution de compensation	470 992	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	470 992
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0	11 112	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 112
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	515 252	0	515 252
7351	Taxe consommation finale d'électricité	420 774	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	420 774
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	11 133	0	0	0	0	0	0	11 133
7382	Fraction de TVA	2 952 637	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 952 637
74	Dotations et participations	12 452 693	63 963	0	0	0	4 158	275 134	1 564 294	0	152 252	0	14 502 493
74124	Dotation d'intercommunalité	91 229	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	91 229
74126	Dot. compensat ^o groupements de communes	236 379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	236 379
744	FCTVA	89 705	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89 705
74718	Autres participations Etat	0	3 000	0	0	0	0	0	58 000	0	3 137	0	64 137
7472	Participat ^o Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93 944	0	93 944
7473	Participat ^o Départements	0	0	0	0	0	4 158	0	3 476	0	0	0	7 634
7478	Participat ^o Autres organismes	0	60 963	0	0	0	0	275 134	1 492 818	0	55 170	0	1 884 084
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	9 574 198	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 574 198
74834	Etat - Compens. exonérat ^o taxes foncière	2 461 182	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 461 182
75	Autres produits de gestion courante	0	1	0	0	0	7 247	0	191 471	0	19 180	62 652	280 551
752	Revenus des immeubles	0	0	0	0	0	7 247	0	191 471	0	0	57 162	255 880

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administratifs publics	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 180	0	19 180
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	5 490	5 491
76	Produits financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
77	Produits exceptionnels	0	5 355	0	0	3 271	5 453	0	69 206	0	16 456	16 442	116 183
7711	Dédits et pénalités perçus	0	0	0	0	0	0	0	400	0	50	0	450
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	2 506	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 506
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	2 009	0	0	0	0	0	0	0	0	16 429	18 437
7788	Produits exceptionnels divers	0	840	0	0	3 271	5 453	0	68 806	0	16 406	14	94 790
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		0	455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	455
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0	455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	455
777	Quote-part subv invest transf opite résul	0	455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	455
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté	19 075 870	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 075 870

(1) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES

IV

**ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT**

A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Cooperat ^r décentralisée, act ^r européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES							
	Réalisations	20 051 301,31	5 287 808,43	0,00	0,00	0,00	25 339 109,74
002	Résultat de fonctionnement reporté	20 051 301,31	5 287 808,43	0,00	0,00	0,00	25 339 109,74
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	1 455,00	0,00	0,00	0,00	1 455,00
60612	Energie - Electricité	0,00	76 352,83	0,00	0,00	0,00	76 352,83
60613	Chauffage urbain	0,00	25 112,87	0,00	0,00	0,00	25 112,87
60621	Combustibles	0,00	80,86	0,00	0,00	0,00	80,86
60622	Carburants	0,00	15 553,42	0,00	0,00	0,00	15 553,42
60623	Alimentation	0,00	9 842,23	0,00	0,00	0,00	9 842,23
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	384,59	0,00	0,00	0,00	384,59
60631	Fournitures d'entretien	0,00	3 237,46	0,00	0,00	0,00	3 237,46
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	7 588,79	0,00	0,00	0,00	7 588,79
60636	Vêtements de travail	0,00	2 327,81	0,00	0,00	0,00	2 327,81
6064	Fournitures administratives	0,00	17 257,32	0,00	0,00	0,00	17 257,32
6068	Autres matières et fournitures	0,00	1 266,00	0,00	0,00	0,00	1 266,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	618,29	0,00	0,00	0,00	618,29
6135	Locations mobilières	0,00	10 757,54	0,00	0,00	0,00	10 757,54
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	6 055,06	0,00	0,00	0,00	6 055,06
61551	Entretien matériel roulant	0,00	1 969,40	0,00	0,00	0,00	1 969,40
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	3 143,94	0,00	0,00	0,00	3 143,94
6156	Maintenance	0,00	64 530,27	0,00	0,00	0,00	64 530,27
6161	Multirisques	0,00	59 290,75	0,00	0,00	0,00	59 290,75
6168	Autres primes d'assurance	0,00	318 760,08	0,00	0,00	0,00	318 760,08
617	Etudes et recherches	0,00	117 120,00	0,00	0,00	0,00	117 120,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	9 557,75	0,00	0,00	0,00	9 557,75
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	20 886,00	0,00	0,00	0,00	20 886,00
6188	Autres frais divers	0,00	439,10	0,00	0,00	0,00	439,10
6226	Honoraires	0,00	8 337,98	0,00	0,00	0,00	8 337,98
6231	Annonces et insertions	0,00	17 068,01	0,00	0,00	0,00	17 068,01
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	81 397,73	0,00	0,00	0,00	81 397,73
6236	Catalogues et imprimés	0,00	12 844,80	0,00	0,00	0,00	12 844,80
6237	Publications	0,00	18 174,04	0,00	0,00	0,00	18 174,04
6238	Divers	0,00	28 447,92	0,00	0,00	0,00	28 447,92
6247	Transports collectifs	0,00	1 654,13	0,00	0,00	0,00	1 654,13
6251	Voyages et déplacements	0,00	1 612,77	0,00	0,00	0,00	1 612,77
6256	Missions	0,00	7 696,25	0,00	0,00	0,00	7 696,25
6261	Frais d'affranchissement	0,00	27 737,08	0,00	0,00	0,00	27 737,08
6262	Frais de télécommunications	0,00	45 240,06	0,00	0,00	0,00	45 240,06

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopératif décentralisée, act ^e européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
627	Services bancaires et assimilés	0,00	42,38	0,00	0,00	0,00	42,38
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	35 488,91	0,00	0,00	0,00	35 488,91
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	39 881,37	0,00	0,00	0,00	39 881,37
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	12 217,59	0,00	0,00	0,00	12 217,59
6288	Autres services extérieurs	0,00	11 727,41	0,00	0,00	0,00	11 727,41
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	9 917,49	0,00	0,00	0,00	9 917,49
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	2 717 279,96	0,00	0,00	0,00	2 717 279,96
6218	Autre personnel extérieur	0,00	1 673,79	0,00	0,00	0,00	1 673,79
6331	Versement mobilité	0,00	24 442,91	0,00	0,00	0,00	24 442,91
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	6 983,82	0,00	0,00	0,00	6 983,82
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	24 441,48	0,00	0,00	0,00	24 441,48
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	957 594,22	0,00	0,00	0,00	957 594,22
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	17 777,36	0,00	0,00	0,00	17 777,36
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat ^e	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	344 653,59	0,00	0,00	0,00	344 653,59
64131	Rémunérations non tit.	0,00	492 501,41	0,00	0,00	0,00	492 501,41
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat ^e	0,00	1 100,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	151 167,20	0,00	0,00	0,00	151 167,20
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	15 204,86	0,00	0,00	0,00	15 204,86
64172	Apprentis indemnité initiation	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	322 116,96	0,00	0,00	0,00	322 116,96
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	300 606,22	0,00	0,00	0,00	300 606,22
6454	Cotisations aux A.S.E.D.I.C.	0,00	21 002,84	0,00	0,00	0,00	21 002,84
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	6 146,00	0,00	0,00	0,00	6 146,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	26 091,14	0,00	0,00	0,00	26 091,14
6488	Autres charges	0,00	1 676,16	0,00	0,00	0,00	1 676,16
014	Atténuations de produits	18 904 014,58	0,00	0,00	0,00	0,00	18 904 014,58
739211	Attributions de compensation	443 006,58	0,00	0,00	0,00	0,00	443 006,58
739212	Dotation de solidarité communautaire	2 048 099,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 048 099,00
739221	FNGIR	13 889 252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 889 252,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 523 657,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 523 657,00
042	Opérat^e ordre transfert entre sections	1 138 220,07	316 893,76	0,00	0,00	0,00	1 455 113,83
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	1 138 220,07	316 893,76	0,00	0,00	0,00	1 455 113,83
043	Opérat^e ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	613 445,01	0,00	0,00	0,00	613 445,01
6512	Droits d'utilisat ^e informatique nuage	0,00	186 611,42	0,00	0,00	0,00	186 611,42
6531	Indemnités	0,00	149 496,42	0,00	0,00	0,00	149 496,42
6532	Frais de mission	0,00	1 315,84	0,00	0,00	0,00	1 315,84
6533	Cotisations de retraite	0,00	10 696,38	0,00	0,00	0,00	10 696,38
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	32 845,08	0,00	0,00	0,00	32 845,08
6535	Formation	0,00	11 340,00	0,00	0,00	0,00	11 340,00
65372	Cotis. fonds financ alloc. lin mandat	0,00	298,99	0,00	0,00	0,00	298,99
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	10 557,84	0,00	0,00	0,00	10 557,84
6542	Créances éteintes	0,00	14 977,46	0,00	0,00	0,00	14 977,46
6574	Subv. fonct. Associat ^e , personnes privée	0,00	195 304,63	0,00	0,00	0,00	195 304,63
65888	Autres	0,00	0,95	0,00	0,00	0,00	0,95
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Cooperat ^o décentralisée, act ^o européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
66	Charges financières	0,00	494 501,42	0,00	0,00	0,00	494 501,42
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	465 907,85	0,00	0,00	0,00	465 907,85
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	28 593,57	0,00	0,00	0,00	28 593,57
67	Charges exceptionnelles	7 296,66	0,00	0,00	0,00	0,00	7 296,66
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	7 296,66	0,00	0,00	0,00	0,00	7 296,66
68	Dot. aux amortissements et provisions	1 770,00	12 615,00	0,00	0,00	0,00	14 385,00
6815	Dot. prov. pour risques fonc. courant	0,00	12 615,00	0,00	0,00	0,00	12 615,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	1 770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 770,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	63 351 514,82	302 512,46	0,00	0,00	0,00	63 654 027,28
	Realisations	63 351 514,82	302 512,46	0,00	0,00	0,00	63 654 027,28
002	Résultat de fonctionnement reporté	19 075 870,23	0,00	0,00	0,00	0,00	19 075 870,23
013	Atténuations de charges	0,00	131 029,63	0,00	0,00	0,00	131 029,63
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	113 769,77	0,00	0,00	0,00	113 769,77
6459	Remboursi charges SS et prévoyance	0,00	17 259,86	0,00	0,00	0,00	17 259,86
042	Opérat ^o ordre transfert entre sections	0,00	455,26	0,00	0,00	0,00	455,26
777	Quote-part subv invest transf. optie résul	0,00	455,26	0,00	0,00	0,00	455,26
043	Opérat ^o ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	90 597,04	0,00	0,00	0,00	90 597,04
7035	Locations de droits de chasse et pêche	0,00	2 254,49	0,00	0,00	0,00	2 254,49
70688	Autres prestations de services	0,00	86 821,55	0,00	0,00	0,00	86 821,55
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	825,00	0,00	0,00	0,00	825,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	696,00	0,00	0,00	0,00	696,00
73	Impôts et taxes	31 822 951,46	11 112,00	0,00	0,00	0,00	31 834 063,46
73111	Impôts directs locaux	15 617 530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 617 530,00
73112	Collation sur la VAE	3 737 448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 737 448,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	75 163,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 163,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	8 399 579,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 399 579,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	148 829,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 829,00
73211	Attribution de compensation	470 991,61	0,00	0,00	0,00	0,00	470 991,61
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	11 112,00	0,00	0,00	0,00	11 112,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	420 773,85	0,00	0,00	0,00	0,00	420 773,85
7382	Fraction de TVA	2 952 637,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 952 637,00
74	Dotations et participations	12 452 693,11	63 962,83	0,00	0,00	0,00	12 516 655,94
74124	Dotation d'intercommunalité	91 229,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 229,00
74126	Dot. compensat ^o groupements de communes	236 379,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236 379,00
744	FACTVA	89 705,11	0,00	0,00	0,00	0,00	89 705,11
74718	Autres participations Etat	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
7478	Participat ^o Autres organismes	0,00	60 962,83	0,00	0,00	0,00	60 962,83
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	9 574 198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 574 198,00
74834	Etat - Compens. exonérat ^o taxes foncière	2 461 182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 461 182,00
75	Autres produits de gestion courante	0,01	0,79	0,00	0,00	0,00	0,80
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,01	0,79	0,00	0,00	0,00	0,80
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,01	5 354,91	0,00	0,00	0,00	5 354,92
7718	Autres produits except. opérat ^o gestion	0,00	2 506,00	0,00	0,00	0,00	2 506,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	2 008,51	0,00	0,00	0,00	2 008,51
7788	Produits exceptionnels divers	0,01	840,40	0,00	0,00	0,00	840,41
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	43 300 213,51	-4 985 295,97	0,00	0,00	0,00	38 314 917,54
	SOLDE (3)						

(2)	Libellé	Sous-fonction 02					Sous-fonction 04					
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée		
002	Résultat de fonctionnement											
011	Charges à caractère général	993 332,50	3 070,99	0,00	67 556,46	69 113,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	1 455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	76 352,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	25 112,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	80,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	15 553,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	9 842,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	384,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	3 237,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	7 332,29	0,00	0,00	256,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	2 327,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	17 257,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	618,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	9 257,54	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	6 055,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	1 969,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	3 143,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	64 530,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	59 290,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	318 760,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	117 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	8 727,75	0,00	0,00	830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	19 286,00	1 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	439,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblées locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funébres	041 Subvention globale
6226	Honoraires	8 337,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	17 068,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	14 402,69	0,00	0,00	0,00	66 995,04	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	436,80	0,00	0,00	12 408,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	18 174,04	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	28 447,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	1 654,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	141,78	1 470,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	7 696,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	27 737,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	45 240,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	42,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	35 488,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	39 881,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	12 217,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	4 287,41	0,00	0,00	7 440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	9 917,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 709 719,54	7 560,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	1 673,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	24 442,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	6 983,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	24 441,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	957 594,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	17 777,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat ^o	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	344 653,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	492 501,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat ^o	1 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	151 167,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64171	Apprentis - rémunérations	15 204,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64172	Apprentis indemnité inflation	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	314 556,54	7 560,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	300 606,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	21 002,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	6 146,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	26 091,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funébres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée	
6488	Autres charges	1 676,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	316 893,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporables	316 893,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	417 792,30	194 652,71	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	186 611,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	149 496,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	1 315,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	10 696,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cois. de sécurité sociale - part patron	0,00	32 845,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	11 340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65372	Cois. fonds financ. alloc. lin mandat	0,00	298,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	10 557,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	14 977,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	194 304,63	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	494 501,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	465 907,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	28 593,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	12 615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	12 615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat ⁿ générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funébres	041 Subvention globale
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES									
Réalizations		302 512,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	302 512,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	131 029,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements	113 769,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	rémunérations personnel Rembours charges SS et prévoyance	17 259,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Operat ⁿ ordre transfert entre sections	455,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	455,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Operat ⁿ ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	90 597,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7035	Locations de droits de chasse et pêche	2 254,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	86 821,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	825,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	11 112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73112	Cotisation sur la VAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition For ^t sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	11 112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7382	Fraction de TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	63 962,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funébres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FACTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	60 962,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	5 354,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	2 506,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	2 008,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	840,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		-4 642 342,06	-205 284,12	0,00	-68 556,46	-69 113,33	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)										

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A.1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES				
	Realisations	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES				
	Realisations				
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)				

(2)	Libellé	Sous-fonction 11			
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours 114 Autres services de protection civile

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				114 Autres services de protection civile
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	
	DEPENSES					
	Réalisations					
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES					
	Réalisations					
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)					
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT		
A.1.1		

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20	21	22	23	24	25	26	Total
		Services communs	Enseignement du premier degré	Enseignement du deuxième degré	Enseignement supérieur	Formation continue	Services annexes de l'enseignement	Plan de relance (crise sanitaire)	
	DEPENSES								
	Réalisations	0,00	2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 680,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 680,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privées	0,00	2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 680,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES								
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	-2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 680,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 21							Sous-fonction 25					
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services					
	DEPENSES													
	Réalisations	2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat° - personnes privées	2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES													
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-2 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT		A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoines	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES							
Réalisations							
002	Résultat de fonctionnement reporté	406 978,16	0,00	17 818,25	307 382,14	0,00	732 178,55
011	Charges à caractères général	46 322,05	0,00	17 561,57	182 950,12	0,00	246 833,74
60511	Eau et assainissement	53,05	0,00	52,65	0,00	0,00	105,70
60512	Energie - Electricité	0,00	0,00	4 431,87	0,00	0,00	4 431,87
60621	Combustibles	0,00	0,00	3 003,58	0,00	0,00	3 003,58
60628	Autres fournitures non stockées	13,98	0,00	0,00	0,00	0,00	13,98
60631	Fournitures d'entretien	19,95	0,00	0,00	0,00	0,00	19,95
60632	Fournitures de petit équipement	1 596,58	0,00	1 944,16	52,61	0,00	3 593,35
60668	Autres matières et fournitures	3 484,57	0,00	0,00	0,00	0,00	3 484,57
611	Contrats de prestations de services	3 762,30	0,00	0,00	10 721,20	0,00	14 483,50
6135	Locations mobilières	3 498,41	0,00	0,00	12 700,96	0,00	16 199,37
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	3 852,00	0,00	0,00	3 852,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	3 522,72	0,00	3 522,72
6156	Maintenance	1 607,91	0,00	952,22	0,00	0,00	2 560,13
6161	Multirisques	445,18	0,00	0,00	0,00	0,00	445,18
6168	Autres primes d'assurance	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	7 500,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	360,00	0,00	360,00
6232	Fêtes et cérémonies	6 892,32	0,00	0,00	133 676,96	0,00	140 569,28
6236	Catalogues et imprimés	4 311,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 311,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	5 741,00	0,00	5 741,00
6238	Divers	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	2 700,00	0,00	2 700,00
6256	Missions	1 637,35	0,00	0,00	52,50	0,00	1 689,85
6262	Frais de télécommunications	1 278,07	0,00	1 588,09	0,00	0,00	2 866,16
6281	Concours divers (colisats)	6 146,60	0,00	0,00	2 580,00	0,00	8 726,60
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 723,89	0,00	0,00	0,00	0,00	4 723,89
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	3 762,29	0,00	0,00	0,00	0,00	3 762,29
6288	Autres services extérieurs	1 955,00	0,00	0,00	331,80	0,00	2 286,80
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	1 737,00	0,00	0,00	1 737,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	373,60	0,00	0,00	3 010,37	0,00	3 383,97
012	Charges de personnel, frais assimilés	340 536,10	0,00	0,00	0,00	0,00	340 536,10
6218	Autre personnel extérieur	3 184,74	0,00	0,00	0,00	0,00	3 184,74
6331	Versement mobilité	3 873,58	0,00	0,00	0,00	0,00	3 873,58
6332	Colisats versées au F.N.A.L.	1 106,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1 106,77
6336	Colisats CNFPT et CDGFPT	3 873,56	0,00	0,00	0,00	0,00	3 873,56

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoines	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
64111	Rémunération principale titulaires	59 123,33	0,00	0,00	0,00	0,00	59 123,33
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	858,24	0,00	0,00	0,00	0,00	858,24
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
64118	Autres indemnités titulaires	13 862,69	0,00	0,00	0,00	0,00	13 862,69
64131	Rémunérations non tit.	109 877,99	0,00	0,00	0,00	0,00	109 877,99
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
64138	Autres indemnités non tit.	52 092,38	0,00	0,00	0,00	0,00	52 092,38
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	59 359,44	0,00	0,00	0,00	0,00	59 359,44
6453	Cotisations aux caisses de retraites	26 248,58	0,00	0,00	0,00	0,00	26 248,58
6454	Cotisations aux A.S.E.D.I.C.	6 524,80	0,00	0,00	0,00	0,00	6 524,80
6475	Médecine du travail, pharmacie	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	15 347,51	0,00	256,68	10 180,48	0,00	25 784,67
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	15 347,51	0,00	256,68	10 180,48	0,00	25 784,67
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	4 772,50	0,00	0,00	114 251,54	0,00	119 024,04
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	2 972,50	0,00	0,00	114 251,54	0,00	117 224,04
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES						
	Réalisations	20 620,53	0,00	0,00	3 222,72	0,00	23 843,25
	Résultat de fonctionnement reporté	20 620,53	0,00	0,00	3 222,72	0,00	23 843,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	1 348,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1 348,98
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 348,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1 348,98
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	8 090,54	0,00	0,00	0,00	0,00	8 090,54
7062	Redevances services à caractère culturel	1 095,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 095,00
70688	Autres prestations de services	5 012,50	0,00	0,00	0,00	0,00	5 012,50
7078	Autres marchandises	1 983,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1 983,04
73	Impôts et taxes	11 133,13	0,00	0,00	0,00	0,00	11 133,13
7362	Taxes de séjour	11 133,13	0,00	0,00	0,00	0,00	11 133,13
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	47,88	0,00	0,00	3 222,72	0,00	3 270,60
7788	Produits exceptionnels divers	47,88	0,00	0,00	3 222,72	0,00	3 270,60
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	-17 818,25	-304 159,42	0,00	-708 335,30
	SOLDE (3)	-386 357,63	0,00	-17 818,25	-304 159,42	0,00	-708 335,30

(2)	Libellé	Sous-fonction 31					Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel	
DEPENSES										
Réalizations										
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 818,25
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 818,25
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,65
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 431,87
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 003,58
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 944,16
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60688	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 852,00
61566	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	952,22
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 737,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64114	Personnel titulaire indemnité inflat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Remunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 31					Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel	
6451	Cotisations à I.U.R.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6454	Cotisations aux A.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256,68	
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256,68	
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
002	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17 818,25	

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES						
	Realisations	171 604,11	2 275 601,13	0,00	0,00	2 447 205,24
	Resultat de fonctionnement reporté	171 604,11	2 275 601,13	0,00	0,00	2 447 205,24
002	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011		58 239,40	1 390 948,71	0,00	0,00	1 449 188,11
60611	Eau et assainissement	0,00	97 707,50	0,00	0,00	97 707,50
60612	Energie - Electricité	0,00	682 955,67	0,00	0,00	682 955,67
60613	Chauffage urbain	0,00	25 796,52	0,00	0,00	25 796,52
60621	Combustibles	0,00	22 790,97	0,00	0,00	22 790,97
60623	Alimentation	0,00	3 789,20	0,00	0,00	3 789,20
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	1 207,93	0,00	0,00	1 207,93
60631	Fournitures d'entretien	0,00	8 170,72	0,00	0,00	8 170,72
60632	Fournitures de petit équipement	900,00	50 867,92	0,00	0,00	51 767,92
60636	Vêtements de travail	0,00	131,21	0,00	0,00	131,21
611	Contrats de prestations de services	520,00	796,78	0,00	0,00	1 316,78
6135	Locations mobilières	53 025,60	2 616,65	0,00	0,00	55 642,25
61521	Entretien terrains	0,00	18 128,00	0,00	0,00	18 128,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	29 085,73	0,00	0,00	29 085,73
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	17 100,00	0,00	0,00	17 100,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	9 552,00	0,00	0,00	9 552,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	298,80	0,00	0,00	298,80
6156	Maintenance	0,00	242 021,58	0,00	0,00	242 021,58
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	1 682,60	0,00	0,00	1 682,60
6226	Honoraires	0,00	7 068,85	0,00	0,00	7 068,85
6231	Annonces et insertions	0,00	268,59	0,00	0,00	268,59
6232	Fêtes et cérémonies	450,00	450,00	0,00	0,00	4 243,80
6236	Catalogues et imprimés	3 793,80	931,20	0,00	0,00	931,20
6247	Transports collectifs	0,00	96 343,76	0,00	0,00	96 343,76
6256	Missions	0,00	920,16	0,00	0,00	920,16
6262	Frais de télécommunications	0,00	4 797,22	0,00	0,00	4 797,22
627	Services bancaires et assimilés	0,00	861,07	0,00	0,00	861,07
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	44 779,90	0,00	0,00	44 779,90
6288	Autres services extérieurs	0,00	9 744,18	0,00	0,00	9 744,18
63512	Taxes foncières	0,00	10 084,00	0,00	0,00	10 084,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	113 364,71	606 450,10	0,00	0,00	719 814,81
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	4 111,04	0,00	0,00	4 111,04
6331	Versement mobilité	1 184,05	7 115,62	0,00	0,00	8 299,67
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	338,31	2 033,08	0,00	0,00	2 371,39
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 182,65	7 115,52	0,00	0,00	8 298,17
64111	Rémunération principale titulaires	34 071,36	48 939,78	0,00	0,00	83 011,14

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	2 001,09	0,00	0,00	2 001,09
64114	Personnel titulaire - Indemnité initial*	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
64118	Autres indemnités titulaires	13 547,72	20 986,92	0,00	0,00	34 534,64
64131	Rémunérations non tit.	19 226,33	251 499,08	0,00	0,00	270 725,41
64134	Personnel non tit. - Indemnité initial*	100,00	1 500,00	0,00	0,00	1 600,00
64138	Autres indemnités non tit.	14 273,91	98 518,57	0,00	0,00	112 792,48
6451	Coisations à l'U.R.S.S.A.F.	15 726,70	118 449,29	0,00	0,00	134 175,99
6453	Coisations aux caisses de retraites	12 363,66	29 523,02	0,00	0,00	41 886,68
6454	Coisations aux A.S.E.D.I.C.	1 350,02	14 317,09	0,00	0,00	15 667,11
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	240,00	0,00	0,00	240,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	31 716,22	0,00	0,00	31 716,22
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	31 716,22	0,00	0,00	31 716,22
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	233 697,29	0,00	0,00	233 697,29
6574	Subv. fonct. Associat° personnes privée	0,00	233 697,29	0,00	0,00	233 697,29
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	12 788,81	0,00	0,00	12 788,81
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	12 788,81	0,00	0,00	12 788,81
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	393 805,50	0,00	0,00	393 805,50
	Realisations	0,00	393 805,50	0,00	0,00	393 805,50
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	3 703,23	0,00	0,00	3 703,23
64119	Remboursements rémunérations personnel	0,00	3 703,23	0,00	0,00	3 703,23
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	373 243,72	0,00	0,00	373 243,72
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	3 228,99	0,00	0,00	3 228,99
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	346 383,63	0,00	0,00	346 383,63
70688	Autres prestations de services	0,00	23 631,10	0,00	0,00	23 631,10
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	4 158,00	0,00	0,00	4 158,00
7473	Participat° Départements	0,00	4 158,00	0,00	0,00	4 158,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	7 247,16	0,00	0,00	7 247,16
752	Revenus des immeubles	0,00	7 247,16	0,00	0,00	7 247,16
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	5 453,39	0,00	0,00	5 453,39
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	5 453,39	0,00	0,00	5 453,39
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-171 604,11	-1 881 795,63	0,00	0,00	-2 053 399,74

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES									
	Réalisations	226 439,79	13 625,86	1 705 153,27	91 104,92	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Resultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	225 170,40	9 514,82	1 074 988,23	76 775,26	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	1 533,90	219,84	95 751,60	202,16	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	74 010,86	1 621,58	576 927,84	30 395,39	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	25 796,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	22 790,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	3 789,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	1 207,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	2 101,35	0,00	6 069,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	31 893,37	13,00	18 289,19	672,36	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	131,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	796,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	1 293,11	0,00	264,67	1 058,87	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	6 962,00	11 166,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	5 022,23	0,00	4 936,24	19 127,26	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	17 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	9 552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	298,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	6 435,70	698,40	225 935,94	8 951,54	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	1 166,60	516,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	739,80	0,00	6 181,09	147,96	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	268,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	931,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	38 008,45	0,00	53 371,76	4 963,55	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	920,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	1 894,32	0,00	1 660,02	1 242,88	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	861,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	36 440,79	0,00	4 086,00	4 253,11	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	5 244,18	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	10 084,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	4 111,04	602 339,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	4 111,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	7 115,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	2 033,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	7 115,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	48 939,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	2 001,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42			
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
64114	Personnel titulaire Indemnité initial*	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	20 986,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	251 499,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64134	Personnel non tit. - Indemnité initial*	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	98 518,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	118 449,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	29 523,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6454	Cotisations aux A.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	14 317,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
042	Opérat* ordre transfert entre sections	1 269,39	0,00	27 334,18	0,00	2 032,65	0,00	0,00	0,00	
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	1 269,39	0,00	27 334,18	0,00	2 032,65	0,00	0,00	0,00	
043	Opérat* ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6574	Subv. fonct. Associat*, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	491,80	0,00	12 297,01	0,00	0,00	0,00	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	491,80	0,00	12 297,01	0,00	0,00	0,00	
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES	14 728,62	0,00	347 946,47	0,00	31 130,41	0,00	0,00	0,00	
	Réalisations	14 728,62	0,00	347 946,47	0,00	31 130,41	0,00	0,00	0,00	
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	3 703,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	3 703,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
042	Opérat* ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
043	Opérat* ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	Produits des services, du domaine, vente	5 577,71	0,00	344 241,37	0,00	23 424,64	0,00	0,00	0,00	
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	3 228,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70632	Redevances services à caractère loisir	5 490,00	0,00	340 893,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70688	Autres prestations de services	87,71	0,00	118,75	0,00	23 424,64	0,00	0,00	0,00	
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	Dotations et participations	4 158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7473	Participat* Départements	4 158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	7 247,16	0,00	0,00	0,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	7 247,16	0,00	0,00	0,00	
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	Produits exceptionnels	4 992,91	0,00	1,87	458,61	0,00	0,00	0,00	0,00	
7788	Produits exceptionnels divers	4 992,91	0,00	1,87	458,61	0,00	0,00	0,00	0,00	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(2)	Libellé	Sous-fonction 41				Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes
	SOLDE (3)	-211 711,17	-13 625,86	-1 357 206,80	-59 974,51	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT		
A1.1		

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES					
	Réalisations	186 111,51	186 111,51	0,00	192 696,13
002	Résultat de fonctionnement reporté	6 584,62	6 584,62	0,00	192 696,13
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	2 573,15	1 364,95	0,00	3 938,10
60628	Autres fournitures non stockées	1 579,28	0,00	0,00	1 579,28
6064	Fournitures administratives	94,98	0,00	0,00	94,98
6188	Autres frais divers	2 030,61	0,00	0,00	2 030,61
6247	Transports collectifs	0,00	4 050,00	0,00	4 050,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	7 211,23	0,00	7 211,23
6288	Autres services extérieurs	0,00	2 460,88	0,00	2 460,88
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat* ordre transfert entre sections	306,60	5 830,92	0,00	6 137,52
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	306,60	5 830,92	0,00	6 137,52
043	Opérat* ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	140 722,82	0,00	140 722,82
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	140 722,82	0,00	140 722,82
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	24 470,71	0,00	24 470,71
6713	Secours et dons	0,00	24 470,71	0,00	24 470,71
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES					
	Réalisations	15 527,00	268 503,06	0,00	284 030,06
002	Résultat de fonctionnement reporté	15 527,00	268 503,06	0,00	284 030,06
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	8 896,29	0,00	8 896,29
042	Opérat* ordre transfert entre sections	0,00	8 896,29	0,00	8 896,29
043	Opérat* ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	15 527,00	259 606,77	0,00	275 133,77
7478	Participat* Autres organismes	15 527,00	259 606,77	0,00	275 133,77

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	8 942,38	82 391,55	0,00	91 333,93

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				Total	
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établissements sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act ^e pour l'enfance et l'adolescence	523 Act ^e pour personnes en difficulté		524 Autres services
	DEPENSES									
002	Réalisations	0,00	0,00	6 584,62	5 039,56	0,00	147 934,05	32 346,54	791,36	
011	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	6 584,62	5 039,56	0,00	147 934,05	32 346,54	791,36	
	Charges à caractère général	0,00	0,00	6 278,02	0,00	0,00	7 211,23	7 875,83	0,00	
60623	Alimentation	0,00	0,00	2 573,15	0,00	0,00	0,00	1 364,95	0,00	
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	1 579,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	94,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	2 030,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 050,00	0,00	
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 211,23	0,00	0,00	
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 450,88	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
042	Opérat ^e ordre transfert entre sections	0,00	0,00	306,60	5 039,56	0,00	0,00	0,00	0,00	
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	306,60	5 039,56	0,00	0,00	0,00	0,00	
043	Opérat ^e ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 722,82	0,00	0,00	
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 722,82	0,00	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 470,71	0,00	
6713	Secours et dots	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 470,71	0,00	
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES									
	Réalisations	0,00	0,00	15 527,00	0,00	0,00	259 606,77	8 896,29	0,00	
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	15 527,00	0,00	0,00	259 606,77	8 896,29	0,00	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 896,29	0,00	
042	Opérat ^e ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
043	Opérat ^e ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				524 Autres services
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act ⁿ pour l'enfance et l'adolescence	523 Act ⁿ pour personnes en difficulté	
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	15 527,00	0,00	0,00	259 606,77	0,00	0,00
7478	Participat ⁿ - Autres organismes	0,00	0,00	15 527,00	0,00	0,00	259 606,77	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	8 942,38	-5 039,56	0,00	111 672,72	-23 450,25	-791,36
	SOLDE (3)								

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissements publics ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a 1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CCGT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT		
		A.1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60	61	62	63	64	65	Total
		Services communs	Services en faveur des personnes âgées	Actions en faveur de la maternité	Aides à la famille	Crèches et garderies	Plan de relance (crise sanitaire)	
DEPENSES								
002	Réalisations	372 990,40	24 496,47	0,00	0,00	3 345 668,54	0,00	3 743 155,41
011	Résultat de fonctionnement reporté	372 990,40	24 496,47	0,00	0,00	3 345 668,54	0,00	3 743 155,41
	Charges à caractère général	61 313,16	24 399,23	0,00	0,00	442 438,60	0,00	528 150,99
60611	Eau et assainissement	121,45	0,00	0,00	0,00	10 975,23	0,00	11 096,68
60612	Energie - Electricité	3 098,79	0,00	0,00	0,00	70 945,58	0,00	74 044,37
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	3 429,21	0,00	3 429,21
60622	Carburants	491,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	491,73
60623	Alimentation	24,00	0,00	0,00	0,00	5 228,18	0,00	5 252,18
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	3 616,08	0,00	3 616,08
60631	Fournitures d'entretien	183,18	0,00	0,00	0,00	19 792,98	0,00	19 976,16
60632	Fournitures de petit équipement	1 285,65	2 058,17	0,00	0,00	32 265,13	0,00	35 608,95
60636	Vêtements de travail	279,40	0,00	0,00	0,00	2 499,00	0,00	2 778,40
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	8 364,15	0,00	8 364,15
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	163 344,62	0,00	163 344,62
6135	Locations mobilières	1 905,60	0,00	0,00	0,00	2 113,92	0,00	4 019,52
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 478,40	2 618,40	0,00	0,00	17 329,07	0,00	21 425,87
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 242,00	0,00	1 242,00
61551	Entretien matériel roulant	134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	12 094,68	0,00	0,00	0,00	2 647,90	0,00	14 742,58
6156	Maintenance	3 411,65	5 029,66	0,00	0,00	20 027,39	0,00	28 468,70
617	Etudes et recherches	10 000,00	0,00	0,00	0,00	21 270,00	0,00	31 270,00
6182	Documentation générale et technique	159,00	0,00	0,00	0,00	866,58	0,00	1 025,58
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	1 050,00	0,00	1 050,00
6226	Honoraires	0,00	1 698,00	0,00	0,00	13 188,78	0,00	14 886,78
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	6 147,26	0,00	6 147,26
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	2 822,79	0,00	2 822,79
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	1 383,55	0,00	1 383,55
6256	Missions	997,64	0,00	0,00	0,00	6 651,34	0,00	7 648,98
6262	Frais de télécommunications	2 272,19	0,00	0,00	0,00	8 811,51	0,00	11 083,70
6281	Concours divers (cotisations)	17 505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 505,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	324,00	0,00	0,00	0,00	6 012,16	0,00	6 336,16
62878	Remb. frais à d'autres organismes	2 785,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 785,80
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	1 403,19	0,00	1 403,19
63512	Taxes foncières	2 761,00	12 995,00	0,00	0,00	9 011,00	0,00	24 767,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	237 320,62	0,00	0,00	0,00	2 862 329,59	0,00	3 099 650,21
6218	Autre personnel extérieur	1 518,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 518,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Creches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6331	Versement mobilité	2 391,36	0,00	0,00	0,00	29 638,44	0,00	32 029,80
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	683,35	0,00	0,00	0,00	8 468,42	0,00	9 151,77
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 391,37	0,00	0,00	0,00	29 636,77	0,00	32 028,14
64111	Rémunération principale titulaires	99 426,38	0,00	0,00	0,00	1 155 529,56	0,00	1 254 955,94
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	363,25	0,00	0,00	0,00	14 997,36	0,00	15 360,61
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	200,00	0,00	0,00	0,00	5 200,00	0,00	5 400,00
64118	Autres indemnités titulaires	35 916,33	0,00	0,00	0,00	273 146,96	0,00	309 063,29
64131	Rémunérations non tit.	28 331,00	0,00	0,00	0,00	475 086,75	0,00	503 417,75
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	200,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 200,00
64138	Autres indemnités non tit.	4 938,44	0,00	0,00	0,00	80 014,43	0,00	84 952,87
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	27 556,47	0,00	27 556,47
64172	Apprentis indemnité inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	28 037,44	0,00	0,00	0,00	347 107,45	0,00	375 144,89
6453	Cotisations aux caisses de retraites	31 539,35	0,00	0,00	0,00	390 040,73	0,00	421 580,08
6454	Cotisations aux A.S.E.D.I.C.	1 384,35	0,00	0,00	0,00	21 738,25	0,00	23 122,60
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	2 068,00	0,00	2 068,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	19 040,66	97,24	0,00	0,00	26 003,86	0,00	45 141,76
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	19 040,66	97,24	0,00	0,00	26 003,86	0,00	45 141,76
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	55 265,96	0,00	0,00	0,00	889,56	0,00	56 155,52
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	889,56	0,00	889,56
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	55 265,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 265,96
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	50,00	0,00	0,00	0,00	14 006,93	0,00	14 056,93
6712	Amendes fiscales et pénales	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	248,00	0,00	248,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	13 758,93	0,00	13 758,93
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		161 643,79	120 017,00	0,00	0,00	2 372 737,51	0,00	2 654 398,30
Réalizations		161 643,79	120 017,00	0,00	0,00	2 372 737,51	0,00	2 654 398,30
002	Resultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	6 905,06	0,00	0,00	0,00	153 304,10	0,00	160 209,16
6419	Remboursements rémunérations personnel	6 905,06	0,00	0,00	0,00	153 304,10	0,00	160 209,16
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	990,00	0,00	0,00	0,00	678 228,99	0,00	679 218,99
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	678 228,99	0,00	678 228,99
70688	Autres prestations de services	990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	70 598,00	0,00	0,00	0,00	1 483 695,59	0,00	1 554 293,59
74718	Autres participations Etat	55 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	58 000,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	3 476,00	0,00	3 476,00
7478	Participat° Autres organismes	15 598,00	0,00	0,00	0,00	1 477 219,59	0,00	1 492 817,59
75	Autres produits de gestion courante	71 453,80	120 017,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 470,80
752	Revenus des immeubles	71 453,80	120 017,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 470,80
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	11 696,93	0,00	0,00	0,00	57 508,63	0,00	69 205,56
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	400,00
7788	Produits exceptionnels divers	11 696,93	0,00	0,00	0,00	57 108,63	0,00	68 805,56
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-211 346,61	95 520,53	0,00	0,00	-972 931,03	0,00	-1 088 757,11

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a) et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT		A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES						
	Realisations						
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES						
	Realisations						
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT		A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES						
	Réalisations	5 539 735,67	969 927,08	405 574,58	0,00	6 915 237,33
002	Résultat de fonctionnement reporté	5 539 735,67	969 927,08	405 574,58	0,00	6 915 237,33
011	Charges à caractère général	3 772 254,04	663 107,19	189 744,05	0,00	4 625 105,28
60611	Eau et assainissement	8 568,67	92,15	176,94	0,00	8 837,76
60612	Energie - Electricité	57 005,03	40 306,65	417,42	0,00	97 729,10
60621	Combustibles	0,00	0,00	51 425,00	0,00	51 425,00
60622	Carburants	176 750,10	2 362,65	576,77	0,00	179 709,52
60623	Alimentation	2 441,46	0,00	0,00	0,00	2 441,46
60628	Autres fournitures non stockées	64,67	13,98	27,57	0,00	106,22
60631	Fournitures d'entretien	11 158,02	110,00	0,00	0,00	11 268,02
60632	Fournitures de petit équipement	94 302,52	1 184,84	978,48	0,00	96 465,84
60633	Fournitures de voirie	0,00	18 831,63	0,00	0,00	18 831,63
60636	Vêtements de travail	4 743,80	128,82	481,48	0,00	5 354,10
611	Contrats de prestations de services	74 780,65	0,00	0,00	0,00	74 780,65
6135	Locations mobilières	3 684,66	0,00	0,00	0,00	3 684,66
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	14 277,73	0,00	0,00	0,00	14 277,73
615231	Entretien, réparations voiries	122 329,79	578 543,23	0,00	0,00	700 873,02
615232	Entretien, réparations réseaux	364 232,43	0,00	0,00	0,00	364 232,43
61551	Entretien matériel roulant	130 307,09	598,78	0,00	0,00	130 905,87
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 715,59	5 151,90	0,00	0,00	7 867,49
6156	Maintenance	10 775,10	337,14	337,74	0,00	11 449,98
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	19 473,12	219,00	21 054,55	0,00	21 054,55
6188	Autres frais divers	63,00	10 000,00	26 201,76	0,00	36 201,76
6226	Honoraires	17 280,00	0,00	977,00	0,00	18 257,00
6231	Annonces et insertions	1 622,80	0,00	0,00	0,00	1 622,80
6232	Fêtes et cérémonies	1 841,46	0,00	86,00	0,00	1 927,46
6256	Missions	520,30	0,00	0,00	0,00	520,30
6262	Frais de télécommunications	5 211,15	0,00	0,00	0,00	5 211,15
6281	Concours divers (cotisations)	326 647,54	0,00	17 418,50	0,00	344 066,04
6283	Frais de nettoyage des locaux	8 214,35	480,00	0,00	0,00	8 694,35
62878	Remb. frais d'autres organismes	2 310 266,25	4 726,42	0,00	0,00	2 314 992,67
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	732,76	0,00	0,00	0,00	732,76
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 244,00	0,00	0,00	0,00	2 244,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 442 413,10	215 283,04	204 241,98	0,00	1 861 938,12

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	1 262,61	0,00	1 262,61
6331	Versement mobilité	14 636,63	2 177,21	2 052,23	0,00	18 866,07
6332	Coisations versées au F.N.A.L.	4 182,30	622,06	586,46	0,00	5 390,82
6336	Coisations CNFPT et CDGFPT	14 635,88	2 176,35	2 051,10	0,00	18 863,33
64111	Rémunération principale titulaires	471 723,54	86 509,09	85 827,05	0,00	644 059,68
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	2 792,78	405,14	1 813,92	0,00	5 011,84
64114	Personnel titulaire Indemnité initial*	2 100,00	31 741,40	300,00	0,00	2 600,00
64131	Autres indemnités titulaires	170 966,87	25 745,08	25 896,00	0,00	228 604,27
64134	Rémunérations non tit.	1 200,00	0,00	100,00	0,00	1 300,00
64138	Personnel non tit. - Indemnité initial*	80 842,42	9 535,40	10 332,34	0,00	100 710,16
64171	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	2 907,90	0,00	2 907,90
6451	Apprentis - rémunérations	184 530,21	24 802,83	22 364,24	0,00	231 697,28
6453	Coisations à I.U.R.S.S.A.F.	171 297,10	29 902,90	29 592,30	0,00	230 792,30
6454	Coisations aux caisses de retraites	14 589,84	1 435,58	1 130,58	0,00	17 156,00
6475	Coisations aux A.S.E.D.I.C.	1 783,58	30,00	0,00	0,00	1 813,58
6478	Médecine du travail, pharmacie	20 838,92	0,00	0,00	0,00	20 838,92
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	301 040,34	86 616,85	11 588,55	0,00	399 245,74
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporées	301 040,34	86 616,85	11 588,55	0,00	399 245,74
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	14 735,00	4 920,00	0,00	0,00	19 655,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	4 920,00	0,00	0,00	4 920,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	14 610,00	0,00	0,00	0,00	14 610,00
65888	Autres	125,00	0,00	0,00	0,00	125,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	8 638,70	0,00	0,00	0,00	8 638,70
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-338,30	0,00	0,00	0,00	-338,30
661131	Remb. Int. emprunt trans. Cnes du GFP	8 977,00	0,00	0,00	0,00	8 977,00
67	Charges exceptionnelles	654,49	0,00	0,00	0,00	654,49
678	Autres charges exceptionnelles	654,49	0,00	0,00	0,00	654,49
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	1 260 686,30	31 511,60	642 511,84	0,00	1 934 709,74
	Réalisations	1 260 686,30	31 511,60	642 511,84	0,00	1 934 709,74
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	43 802,78	0,00	1 279,23	0,00	45 082,01
6419	Remboursements rémunérations personnel	29 914,78	0,00	1 279,23	0,00	31 194,01
6479	Rembours sur autres charges sociales	13 888,00	0,00	0,00	0,00	13 888,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	1 173 907,53	0,00	12 580,22	0,00	1 186 487,75
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	52,13	0,00	52,13
70388	Autres redevances et recettes diverses	2 427,59	0,00	0,00	0,00	2 427,59
70688	Autres prestations de services	743 471,38	0,00	1 402,00	0,00	744 873,38
70841	Mise à dispo personnel B.A., régies	368 214,69	0,00	11 126,09	0,00	379 340,78

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
70878	Remb. frais par d'autres redevables	59 793,87	0,00	0,00	0,00	59 793,87
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	515 252,00	0,00	515 252,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	515 252,00	0,00	515 252,00
74	Dotations et participations	39 868,11	0,00	112 383,50	0,00	152 251,61
74718	Autres participations Etat	3 137,42	0,00	0,00	0,00	3 137,42
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	93 944,00	0,00	93 944,00
7478	Participat° Autres organismes	36 730,69	0,00	18 439,50	0,00	55 170,19
75	Autres produits de gestion courante	0,00	19 180,00	0,00	0,00	19 180,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	19 180,00	0,00	0,00	19 180,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	3 107,88	12 331,60	1 016,89	0,00	16 456,37
7711	Dédits et pénalités perçus	25,00	25,00	0,00	0,00	50,00
7788	Produits exceptionnels divers	3 082,88	12 306,60	1 016,89	0,00	16 406,37
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	-938 415,48	236 937,26	0,00	-4 980 527,59
	SOLDE (3)	-4 279 049,37	-938 415,48	236 937,26	0,00	-4 980 527,59

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	DEPENSES							
	Réalisations	424 971,33	615 405,64	4 080 936,99	122 329,79	119 865,25	0,00	176 226,67
002	Résultat de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	405 553,05	231 362,01	2 893 143,94	122 329,79	119 865,25	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	6 772,73	0,00	1 795,94	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	42 365,97	0,00	14 639,06	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	176 750,10	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	2 441,46	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	64,67	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	11 158,02	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	1 601,28	0,00	92 701,24	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	4 743,80	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	74 780,65	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	3 684,66	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	14 277,73	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	122 329,79	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	7 987,04	230 763,30	5 616,24	0,00	119 865,25	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	130 307,09	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	2 715,59	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	1 387,92	0,00	9 387,18	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	19 473,12	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	17 280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	439,34	1 183,46	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	991,87	85,77	763,82	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	73,00	447,30	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	518,70	0,00	4 692,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	326 617,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	8 214,35	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	2 310 266,25	0,00	0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de limbre	0,00	0,00	732,76	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	2 244,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	8 842,14	379 934,06	1 053 636,90	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	107,90	3 705,94	10 822,79	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	30,82	1 059,02	3 092,46	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	107,91	3 705,58	10 822,39	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	174 117,46	297 606,08	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	1 863,55	929,23	0,00	0,00	0,00	0,00
64114	Personnel titulaire Indemnité inflat°	0,00	500,00	1 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	63 771,20	107 195,67	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	5 708,78	27 487,37	253 096,88	0,00	0,00	0,00	0,00
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflat°	100,00	100,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	457,31	4 703,12	75 681,99	0,00	0,00	0,00	0,00
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	1 823,24	37 632,47	145 074,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	256,45	59 045,43	111 995,22	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	249,73	1 262,34	13 077,77	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	980,58	803,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	20 838,92	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 937,44	3 455,08	119 421,15	0,00	0,00	0,00	176 226,67
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	1 937,44	3 455,08	119 421,15	0,00	0,00	0,00	176 226,67
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	14 735,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	14 610,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	8 638,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-338,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	8 977,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	654,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	654,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	36 838,60	368 214,69	853 205,42	0,00	0,00	0,00	2 427,59
	Réalisations	36 838,60	368 214,69	853 205,42	0,00	0,00	0,00	2 427,59
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	107,91	0,00	43 694,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	107,91	0,00	29 806,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Remboursi sur autres charges sociales	0,00	0,00	13 888,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	368 214,69	803 265,25	0,00	0,00	0,00	2 427,59
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 427,59
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	743 471,38	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	368 214,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	59 793,87	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	36 730,69	0,00	3 137,42	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	3 137,42	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	36 730,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, concessions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	3 107,88	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	3 082,88	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-388 132,73	-247 190,95	-3 227 731,57	-122 329,79	-119 865,25	0,00	-173 799,08

(2)	Libellé	Sous-fonction 82							Sous fonction 83		
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
002	Réalisations	160 359,07	0,00	690 114,63	78 574,58	40 878,80	158 528,54	91 065,68	110,47	114 269,01	
011	Charges à caractère général	10 319,34	0,00	602 101,28	9 807,77	40 878,80	99 488,31	83 270,97	110,47	6 874,30	
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	92,15	0,00	0,00	0,00	176,94	
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	40 306,65	0,00	0,00	0,00	417,42	
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 425,00	0,00	0,00	0,00	
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	2 382,65	0,00	0,00	404,26	0,00	172,51	
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	13,98	0,00	0,00	13,59	0,00	13,98	
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60632	Fournitures de petit équipement	16,00	0,00	0,00	1 168,84	0,00	0,00	145,46	110,47	722,55	
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	18 831,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	128,82	0,00	0,00	73,92	0,00	407,56	
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83						
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act* specif. lutte contre la pollution	833 Preservation du milieu naturel			
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 140,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	578 543,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	28,00	0,00	0,00	570,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	5 151,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	56,34	0,00	0,00	280,80	0,00	0,00	0,00	0,00	140,40	0,00	0,00	197,34
6162	Assur. obligatoire dommage construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 201,76	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	807,00	0,00	0,00	170,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480,00	0,00	17 048,50	0,00	0,00	370,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	4 726,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	150 039,73	0,00	0,00	65 243,31	0,00	0,00	0,00	0,00	59 040,23	0,00	0,00	103 600,87
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	1 525,83	0,00	0,00	651,38	0,00	0,00	0,00	0,00	479,10	0,00	0,00	1 186,59
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	435,92	0,00	0,00	186,14	0,00	0,00	0,00	0,00	136,92	0,00	0,00	339,07
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 524,94	0,00	0,00	651,41	0,00	0,00	0,00	0,00	478,14	0,00	0,00	1 186,44
64111	Remunération principale titulaires	52 513,51	0,00	0,00	33 995,58	0,00	0,00	0,00	0,00	25 883,46	0,00	0,00	38 434,41
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	405,14	0,00	0,00	0,00	0,00	1 813,92	0,00	0,00	0,00
64114	Personnel titulaire indemnité initial*	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
64118	Autres indemnités titulaires	21 926,66	0,00	0,00	9 814,74	0,00	0,00	0,00	0,00	14 217,88	0,00	0,00	4 261,72
64131	Rémunérations non tit.	24 202,76	0,00	0,00	1 542,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 025,17
64134	Personnel non tit. - Indemnité initial*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
64138	Autres indemnités non tit.	9 121,28	0,00	0,00	414,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 332,34
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 907,90	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	18 901,83	0,00	0,00	5 901,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 360,27	0,00	0,00	14 654,01
6453	Cotisations aux caisses de retraites	18 533,29	0,00	0,00	11 369,61	0,00	0,00	0,00	0,00	8 762,64	0,00	0,00	13 750,54
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 353,71	0,00	0,00	81,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 130,58
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat* ordre transfert entre sections	0,00	0,00	83 093,35	3 523,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 794,71	0,00	3 793,84
8811	Dot. amort. et prov. Immos incorporées	0,00	0,00	83 093,35	3 523,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 794,71	0,00	3 793,84

(2)	Libellé	Sous-fonction 82				Sous-fonction 83				
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act* spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
043	Opérat* ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	4 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat* informatique nuage	0,00	0,00	4 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat*, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
661131	Remb. Int. emprunt transf. Cnes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	31 486,60	0,00	25,00	11 126,09	533 691,50	0,00	97 694,25
	Réalisations	0,00	0,00	31 486,60	0,00	25,00	11 126,09	533 691,50	0,00	97 694,25
002	Resultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 279,23
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 279,23
6479	Remboursst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat* ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat* ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 126,09	0,00	0,00	1 454,13
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,13
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 402,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 126,09	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515 252,00	0,00	0,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515 252,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 439,50	0,00	93 944,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat* Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 944,00
7478	Participat* Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 439,50	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	19 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	19 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° specif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	12 306,60	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	1 016,89
7711	Dépenses et pénalités perçues	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	12 306,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 016,89
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	-40 853,80	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-160 359,07	0,00	-658 628,03	-78 574,58	-147 402,45	442 625,82	-110,47	-16 574,76	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT		
		A.1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES									
	Réalisations	807 958,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	807 958,80
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	238 711,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238 711,80
60611	Eau et assainissement	1 061,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 061,99
60612	Energie - Electricité	16 284,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 284,50
60632	Fournitures de petit équipement	509,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	509,75
611	Contrats de prestations de services	312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312,00
61521	Entretien terrains	1 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 008,00
6156	Maintenance	1 284,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 284,27
617	Etudes et recherches	19 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 550,00
6232	Fêtes et cérémonies	729,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	729,30
6256	Missions	77,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77,14
6281	Concours divers (cotisations)	174 424,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174 424,40
6283	Frais de nettoyage des locaux	6 933,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 933,45
63512	Taxes foncières	16 537,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 537,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	144 763,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 763,23
6331	Versement mobilité	1 433,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 433,97
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	409,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	409,72
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 434,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 434,02
64111	Rémunération principale titulaires	42 900,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 900,12
64118	Autres indemnités titulaires	25 043,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 043,47
64131	Rémunérations non tit.	26 987,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 987,99
64138	Autres indemnités non tit.	10 569,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 569,93
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	18 737,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 737,32
6453	Cotisations aux caisses de retraites	15 643,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 643,73

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Faires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6454	Collations aux A.S.E.D.I.C.	1 542,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 542,96
6475	Médecine du travail, pharmacie	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	81 730,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 730,79
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	81 730,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 730,79
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	342 752,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 752,98
6521	Déficit budgets annexes administratifs	337 752,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	337 752,98
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	62 665,82	0,00	0,00	0,00	0,00	16 428,74	0,00	0,00	79 094,56
	Réalisations	62 665,82	0,00	0,00	0,00	0,00	16 428,74	0,00	0,00	79 094,56
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	62 652,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 652,27
752	Revenus des immeubles	57 161,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 161,94
7588	Autres produits div. de gestion courante	5 490,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 490,33
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	13,55	0,00	0,00	0,00	0,00	16 428,74	0,00	0,00	16 442,29

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 428,74	0,00	0,00	16 428,74
7788	Produits exceptionnels divers	13,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,55
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-745 292,98	0,00	0,00	0,00	0,00	16 428,74	0,00	0,00	-728 864,24

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)	0,00	2 922 365,83	0,00	0,00	0,00	2 922 365,83
	Réalisations	0,00	2 522 513,79	0,00	0,00	0,00	2 522 513,79
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Operat° ordre transfert entre sections	0,00	455,26	0,00	0,00	0,00	455,26
13938	Sub. transf. opte résult. Autres fonds	0,00	455,26	0,00	0,00	0,00	455,26
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	1 832 498,82	0,00	0,00	0,00	1 832 498,82
1641	Emprunts en euros	0,00	1 832 498,82	0,00	0,00	0,00	1 832 498,82
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	30 141,88	0,00	0,00	0,00	30 141,88
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	2 425,37	0,00	0,00	0,00	2 425,37
2051	Concessions, droits similaires	0,00	27 716,51	0,00	0,00	0,00	27 716,51
204	Subventions d'équipement versées	0,00	188 677,79	0,00	0,00	0,00	188 677,79
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	36 876,13	0,00	0,00	0,00	36 876,13
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	151 801,66	0,00	0,00	0,00	151 801,66
21	Immobilisations corporelles	0,00	470 740,04	0,00	0,00	0,00	470 740,04
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	1 260,00	0,00	0,00	0,00	1 260,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	341 589,09	0,00	0,00	0,00	341 589,09
2182	Matériel de transport	0,00	7 232,00	0,00	0,00	0,00	7 232,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	93 265,78	0,00	0,00	0,00	93 265,78
2184	Mobilier	0,00	701,92	0,00	0,00	0,00	701,92
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	26 691,25	0,00	0,00	0,00	26 691,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	399 852,04	0,00	0,00	0,00	399 852,04
RECETTES (2)							
Réalizations		5 339 731,24	1 070 703,97	0,00	0,00	0,00	6 410 435,21
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	5 339 731,24	1 070 703,97	0,00	0,00	0,00	6 410 435,21
010	Stocks	4 816 367,56	0,00	0,00	0,00	0,00	4 816 367,56
040	Opérat° ordre transfert entre sections	523 363,68	595 176,10	0,00	0,00	0,00	1 118 539,78
28031	Frais d'études	0,00	580,80	0,00	0,00	0,00	580,80
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	25 362,71	50 370,92	0,00	0,00	0,00	75 733,63
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtimts, installations	183 354,35	280 178,83	0,00	0,00	0,00	463 533,18
28041512	GFP rat : Bâtimts, installations	32 373,33	0,00	0,00	0,00	0,00	32 373,33
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	848,16	0,00	0,00	0,00	0,00	848,16
280422	Privé : Bâtimts, installations	64 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 400,00
28051	Concessions et droits similaires	6 381,31	0,00	0,00	0,00	0,00	6 381,31
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	5 065,33	0,00	0,00	0,00	0,00	5 065,33
28128	Autres aménagements de terrains	52 513,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 513,00
281318	Autres bâtiments publics	15 325,74	4 147,71	0,00	0,00	0,00	19 473,45
28132	Immeubles de rapport	1 342,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1 342,68
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	137,49	0,00	0,00	0,00	137,49
28138	Autres constructions	64 783,88	0,00	0,00	0,00	0,00	64 783,88
281578	Autre matériel et outillage de voirie	1 003,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1 003,20
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	301,82	0,00	0,00	0,00	301,82
28182	Matériel de transport	0,00	63 012,98	0,00	0,00	0,00	63 012,98
28183	Matériel de bureau et informatique	10 757,44	43 030,22	0,00	0,00	0,00	53 787,66
28184	Mobilier	14 705,49	6 551,89	0,00	0,00	0,00	21 257,38
28188	Autres immo. corporelles	45 147,06	19 343,98	0,00	0,00	0,00	64 491,04
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	463 505,87	0,00	0,00	0,00	463 505,87
10222	FCTVA	0,00	463 505,87	0,00	0,00	0,00	463 505,87
13	Subventions d'investissement	0,00	12 022,00	0,00	0,00	0,00	12 022,00
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	12 022,00	0,00	0,00	0,00	12 022,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat ^o décentralisée, act ^o européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers							
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	5 339 731,24	-1 851 661,86	0,00	0,00	0,00	3 488 069,38

(1)	Libellé	Sous-fonction.02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act ^o de coopérat ^o décentralisée
DEPENSES (2)										
Realisations										
001	Solde d'exécution sect ^o d'investissement	2 919 130,63	0,00	0,00	3 235,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	2 522 240,79	0,00	0,00	273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat ^o ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13938	Sub. transf. résult. Autres fonds	455,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 832 498,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 832 498,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat ^o (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	30 141,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	2 425,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	27 716,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	188 677,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, materiel	36 876,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	151 801,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée	
21	Immobilisations corporelles	470 467,04	0,00	0,00	273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2128	Autres agencements et aménagement	1 260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21318	Autres bâtiments publics	341 589,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2182	Matériel de transport	7 232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2183	Matériel de bureau et informatique	93 265,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2184	Mobilier	701,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	26 418,25	0,00	0,00	273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	396 889,84	0,00	0,00	2 962,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES (2)	1 056 191,88	0,00	0,00	6 944,33	7 567,76	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Réalisations	1 056 191,88	0,00	0,00	6 944,33	7 567,76	0,00	0,00	0,00	0,00	
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	580 664,01	0,00	0,00	6 944,33	7 567,76	0,00	0,00	0,00	0,00	
28031	Frais d'études	580,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	50 370,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	280 178,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28051	Concessions et droits similaires	127 519,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	4 147,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ...	137,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	301,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	55 445,22	0,00	0,00	0,00	7 567,76	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	43 030,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	6 551,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	12 399,65	0,00	0,00	6 944,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	463 505,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	463 505,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions	12 022,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1338	Subventions d'investissement	12 022,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres fonds équip. transférables									
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat ⁿ générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funébres	041 Subvention globale	048 Autres act ^s de coopérat ⁿ décentralisée
26	Participat ⁿ et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-1 862 938,75	0,00	0,00	3 709,13	7 567,76	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)	3 586,32	0,00	0,00	3 586,32
	Réalisations	3 586,32	0,00	0,00	3 586,32
001	Solde d'exécution sect' d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	3 586,32	0,00	0,00	3 586,32
2031	Frais d'études	3 586,32	0,00	0,00	3 586,32
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect' d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		-3 586,32	0,00	0,00	-3 586,32
SOLDE (2)					

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				114 Autres services de protection civile
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	
DEPENSES (2)						
Réalizations						
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	3 586,32	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	3 586,32	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	3 586,32	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 11					
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile	
	RECETTES (2)						
	Réalisations						
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-3 586,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20	21	22	23	24	25	26	Total
		Services communs	Enseignement du premier degré	Enseignement du deuxième degré	Enseignement supérieur	Formation continue	Services annexes de l'enseignement	Plan de relance (crise sanitaire)	
	DEPENSES (2)								
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect ^e d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat ^e ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat ^e (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat ^e et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)								
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21				Sous-fonction 25			
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21				Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondront à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 appartiennent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT		
		A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoines	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)						
	Realisations	12 127,89	0,00	827 085,39	11 144,90	0,00	850 358,18
001	Solde d'exécution sect ^e d'investissement	12 127,89	0,00	131 852,00	11 144,90	0,00	155 124,79
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat ^e ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat ^e (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	2 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 880,00
2051	Concessions, droits similaires	2 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 880,00
204	Subventions d'équipement versées	6 000,00	0,00	0,00	11 144,90	0,00	17 144,90
20422	Privé : Bâtiments, installations	6 000,00	0,00	0,00	11 144,90	0,00	17 144,90
21	Immobilisations corporelles	3 247,89	0,00	0,00	0,00	0,00	3 247,89
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	3 247,89	0,00	0,00	0,00	0,00	3 247,89
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	131 852,00	0,00	0,00	131 852,00
2313	Constructions	0,00	0,00	70 247,79	0,00	0,00	70 247,79
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	61 604,21	0,00	0,00	61 604,21
26	Participat ^e et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	695 233,39	0,00	0,00	695 233,39
	RECETTES (2)	15 347,51	0,00	165 950,20	12 373,96	0,00	193 671,67
	Realisations	15 347,51	0,00	59 849,80	12 373,96	0,00	87 571,27
001	Solde d'exécution sect ^e d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoines	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
040	Opérat° ordre transfert entre sections	15 347,51	0,00	256,68	12 373,96	0,00	27 978,15
280422	Privé : Bâtiments, installations	2 600,00	0,00	0,00	10 682,56	0,00	13 282,56
28051	Concessions et droits similaires	8 454,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 454,00
28183	Matériel de bureau et informatique	118,80	0,00	0,00	0,00	0,00	118,80
28184	Mobilier	1 783,36	0,00	0,00	465,12	0,00	2 248,48
28188	Autres immo. corporelles	2 391,35	0,00	256,68	1 226,28	0,00	3 874,31
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	59 593,12	0,00	0,00	59 593,12
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	59 593,12	0,00	0,00	59 593,12
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	106 100,40	0,00	0,00	106 100,40
SOLDE (2)		3 219,62	0,00	-661 135,19	1 229,06	0,00	-656 686,51

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)									
Réalizations									
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 31					Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel	
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20422	Privé : Bâiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 852,00	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 247,79	
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 604,21	
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	695 233,39	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165 950,20	
RECETTES (2)										
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 849,80	
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérat* ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256,68	
280422	Privé : Bâiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256,68	
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 593,12	
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 593,12	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	Sous-fonction 31					Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat ^o et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 100,40	
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-661 135,19	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT		
		A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)					
	Realisations	0,00	1 075 650,48	0,00	0,00	1 075 650,48
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	162 330,55	0,00	0,00	162 330,55
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	5 001,94	0,00	0,00	5 001,94
2031	Frais d'études	0,00	3 720,00	0,00	0,00	3 720,00
2033	Frais d'insertion	0,00	1 281,94	0,00	0,00	1 281,94
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	141 461,70	0,00	0,00	141 461,70
21318	Autres bâtiments publics	0,00	46 960,02	0,00	0,00	46 960,02
2135	Installations générales, agencements	0,00	80 014,92	0,00	0,00	80 014,92
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0,00	371,84	0,00	0,00	371,84
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	625,42	0,00	0,00	625,42
2184	Mobilier	0,00	6 711,33	0,00	0,00	6 711,33
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	6 778,17	0,00	0,00	6 778,17
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	15 866,91	0,00	0,00	15 866,91
2313	Constructions	0,00	15 866,91	0,00	0,00	15 866,91
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	913 319,93	0,00	0,00	913 319,93
	RECETTES (2)					
	Realisations	0,00	180 383,47	0,00	0,00	180 383,47
		0,00	89 973,57	0,00	0,00	89 973,57

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	51 226,47	0,00	0,00	51 226,47
28031	Frais d'études	0,00	1 590,00	0,00	0,00	1 590,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	1 080,00	0,00	0,00	1 080,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	3 109,68	0,00	0,00	3 109,68
281318	Autres bâtiments publics	0,00	11 749,58	0,00	0,00	11 749,58
28135	Installations générales, agencements, ...	0,00	8 798,50	0,00	0,00	8 798,50
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	491,29	0,00	0,00	491,29
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	14 273,68	0,00	0,00	14 273,68
28188	Autres immo. corporelles	0,00	10 133,74	0,00	0,00	10 133,74
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	38 747,10	0,00	0,00	38 747,10
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	38 747,10	0,00	0,00	38 747,10
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	90 409,90	0,00	0,00	90 409,90
SOLDE (2)		0,00	-895 267,01	0,00	0,00	-895 267,01

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)									
Réalizations		28 403,28	0,00	902 999,48	144 247,72	0,00	0,00	0,00	0,00
		13 217,28	0,00	79 041,19	70 072,08	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 41						Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	1 281,94	3 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	3 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	1 281,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	13 217,28	0,00	61 892,34	66 352,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	8 924,36	0,00	30 970,14	7 065,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	948,00	0,00	20 325,00	58 741,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	371,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	625,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	6 711,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	2 719,50	0,00	3 885,87	172,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	15 866,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	15 866,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	15 186,00	0,00	823 958,29	74 175,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	1 622,23	4 798,74	170 083,98	2 798,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	1 622,23	4 798,74	79 674,08	2 798,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat* ordre transfert entre sections	1 622,23	4 798,74	40 926,98	2 798,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	1 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	3 109,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	1 084,76	0,00	9 947,59	717,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ...	0,00	0,00	8 798,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	491,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	14 273,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	537,47	1 689,06	7 907,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42			
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	38 747,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	38 747,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	90 409,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	-732 915,50	-141 449,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (2)		-26 781,05	4 798,74	-732 915,50	-141 449,20	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)				
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect ^e d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat ^e ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat ^e (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat ^e et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)				
	Réalisations	306,60	6 160,92	0,00	6 467,52
	Soide d'exécution sect ^e d'investissement	306,60	6 160,92	0,00	6 467,52
001	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Opérat ^e ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Matériel de transport	0,00	5 039,56	0,00	5 039,56
28182	Autres immo. corporelles	306,60	1 121,36	0,00	1 427,96
28188	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
13		0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		306,60	6 160,92	0,00	6 467,52

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				Total	
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté		524 Autres services
DEPENSES (2)										
Réalizations										
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Operat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établissements sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act ⁿ pour l'enfance et l'adolescence	523 Act ⁿ pour personnes en difficulté	524 Autres services
	RECETTES (2)								
	Réalisations								
001	Solde d'exécution sect ⁿ d'investissement	0,00	0,00	306,60	5 039,56	0,00	0,00	0,00	1 121,36
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat ⁿ ordre transfert entre sections	0,00	0,00	306,60	5 039,56	0,00	0,00	0,00	1 121,36
26182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	5 039,56	0,00	0,00	0,00	0,00
26188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	306,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1 121,36
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat ⁿ (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat ⁿ et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	306,60	5 039,56	0,00	0,00	0,00	1 121,36

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)	43 521,13	27 467,98	0,00	0,00	588 737,45	0,00	659 726,56
	Realisations	42 311,13	4 910,40	0,00	0,00	84 334,94	0,00	131 556,47
001	Soide d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Operat* ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	1 222,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 222,63
2033	Frais d'insertion	1 222,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 222,63
204	Subventions d'équipement versées	36 051,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 051,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat*	32 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 075,00
20422	Privé : Bâiments, installations	3 976,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 976,00
21	Immobilisations corporelles	4 937,50	4 910,40	0,00	0,00	52 707,55	0,00	62 555,45
21318	Autres bâtiments publics	4 463,50	4 910,40	0,00	0,00	25 263,05	0,00	34 636,95
2135	Installations générales, agencements	474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	474,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 968,00	0,00	1 968,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	2 414,51	0,00	2 414,51
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	23 061,99	0,00	23 061,99
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	31 627,39	0,00	31 627,39
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	31 627,39	0,00	31 627,39
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	1 210,00	22 557,58	0,00	0,00	504 402,51	0,00	528 170,09
	RECETTES (2)	24 016,46	26 270,58	0,00	0,00	335 207,74	0,00	385 494,78
	Réalisations	24 016,46	26 270,58	0,00	0,00	69 943,54	0,00	120 230,58
001	Solde d'exécution sect ^e d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat ⁿ ordre transfert entre sections	23 816,46	26 270,58	0,00	0,00	45 278,74	0,00	95 365,78
280422	Privé : Bâtiments, installations	9 557,56	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 557,56
28051	Concessions et droits similaires	244,80	0,00	0,00	0,00	185,66	0,00	430,46
281318	Autres bâtiments publics	0,00	10 545,42	0,00	0,00	9 214,95	0,00	19 760,37
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	1 279,26	0,00	1 279,26
28138	Autres constructions	0,00	6 725,16	0,00	0,00	0,00	0,00	6 725,16
28182	Matériel de transport	3 665,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 665,65
28183	Matériel de bureau et informatique	4 648,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 648,64
28184	Mobilier	2 273,56	0,00	0,00	0,00	11 579,07	0,00	13 852,63
28188	Autres immo. corporelles	3 426,25	0,00	0,00	0,00	23 019,80	0,00	26 446,05
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	24 664,80	0,00	24 664,80
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	4 929,00	0,00	4 929,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	19 735,80	0,00	19 735,80
16	Emprunts et dettes assimilées	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
165	Dépôts et cautions reçus	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
18	Compte de liaison : affectat ⁿ (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat ⁿ et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	-1 197,40	0,00	0,00	265 264,20	0,00	265 264,20
	SOLDE (2)	-19 504,67	-1 197,40	0,00	0,00	-253 529,71	0,00	-274 231,78

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)						
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)						
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT		
		A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)	1 200 482,03	3 248 792,83	1 941 916,37	0,00	6 391 191,23
	Realisations	832 426,00	1 185 876,09	1 336 011,81	0,00	3 354 313,90
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Operat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	254 966,19	0,00	0,00	254 966,19
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	13 200,00	0,00	0,00	13 200,00
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	0,00	225 916,47	0,00	0,00	225 916,47
4581424	ERA/VIC Eschertrange - Rue des Lilas, Génie et de Oustrange	0,00	15 849,72	0,00	0,00	15 849,72
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	40 035,00	0,00	0,00	0,00	40 035,00
168741	Dettes - Communes membres du GFP	40 035,00	0,00	0,00	0,00	40 035,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	2 062,22	40 701,37	109 555,17	0,00	152 318,76
2031	Frais d'études	0,00	36 687,41	104 989,20	0,00	141 676,61
2033	Frais d'insertion	2 062,22	4 013,96	2 285,97	0,00	8 362,15
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	2 280,00	0,00	2 280,00
204	Subventions d'équipement versées	180 000,00	65 511,26	135 466,89	0,00	380 978,15
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	180 000,00	0,00	0,00	0,00	180 000,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	70 972,05	0,00	70 972,05
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	65 511,26	9 064,34	0,00	74 575,60
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	54 430,50	0,00	54 430,50
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 000,00	0,00	1 000,00
21	Immobilisations corporelles	610 328,78	306 751,70	74 334,66	0,00	991 415,14
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	15 060,16	0,00	15 060,16
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	16 365,00	0,00	16 365,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	35 664,50	0,00	35 664,50
2135	Installations générales, agencements	25 302,00	0,00	5 330,40	0,00	30 632,40
2138	Autres constructions	352,25	0,00	0,00	0,00	352,25
2151	Réseaux de voirie	5 586,00	0,00	0,00	0,00	5 586,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
2152	Installations de voirie	5 205,60	0,00	0,00	0,00	5 205,60
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	0,00	389,40	0,00	389,40
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	306 035,62	0,00	0,00	306 035,62
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	310 106,30	0,00	0,00	0,00	310 106,30
2182	Matériel de transport	207 748,61	0,00	0,00	0,00	207 748,61
2184	Mobilier	1 587,60	0,00	0,00	0,00	1 587,60
2188	Autres immobilisations corporelles	54 440,42	716,08	1 525,20	0,00	56 681,70
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	205 698,88	1 016 655,09	0,00	1 222 353,97
2313	Constructions	0,00	0,00	1 016 655,09	0,00	1 016 655,09
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	152 426,86	0,00	0,00	152 426,86
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	53 272,02	0,00	0,00	53 272,02
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	312 246,69	0,00	0,00	312 246,69
4581409	ERAVIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	0,00	81 125,14	0,00	0,00	81 125,14
4581417	ERAVIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581424	ERAVIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oustrange	0,00	146 475,39	0,00	0,00	146 475,39
4581827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	25 420,81	0,00	0,00	25 420,81
4581828	VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR	0,00	1 634,15	0,00	0,00	1 634,15
4581847	VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	0,00	194,62	0,00	0,00	194,62
4581852	VIC Rodemack Entrée Esing	0,00	36 223,21	0,00	0,00	36 223,21
4581853	ERAVIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581857	VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine	0,00	1 302,42	0,00	0,00	1 302,42
4581858	VIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	3 404,28	0,00	0,00	3 404,28
4581859	VIC Puttelange Rue des Jardins	0,00	8 886,84	0,00	0,00	8 886,84
4581861	VIC Hagen Rue de la République	0,00	1 127,40	0,00	0,00	1 127,40
4581862	VIC Zoufflgen Allée des Fleurs	0,00	6 452,43	0,00	0,00	6 452,43
Restes à réaliser au 31/12		368 056,03	2 062 916,74	605 904,56	0,00	3 036 877,33
RECETTES (2)		495 546,45	1 820 977,19	503 408,25	0,00	2 819 931,89
Réalizations		495 546,45	891 605,69	322 518,12	0,00	1 709 670,26
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	351 236,45	148 379,61	17 802,85	0,00	517 418,91
28031	Frais d'études	0,00	1 818,00	747,26	0,00	2 565,26
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	11 666,67	0,00	0,00	11 666,67
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	121 229,24	0,00	0,00	121 229,24

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	176 226,67	0,00	0,00	0,00	176 226,67
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	971,02	0,00	971,02
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	1 980,00	0,00	1 980,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	7 200,82	266,01	0,00	0,00	7 466,83
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	1 602,97	0,00	1 602,97
28128	Autres aménagements de terrains	31 394,63	0,00	6 529,46	0,00	37 924,09
281318	Autres bâtiments publics	137,28	0,00	0,00	0,00	137,28
28135	Installations générales, agencements, ...	680,57	0,00	0,00	0,00	680,57
28152	Installations de voirie	0,00	782,80	0,00	0,00	782,80
281538	Autres réseaux	9 028,25	0,00	0,00	0,00	9 028,25
28158	Autres installat°, matériel et outillage	3 319,54	3 523,50	0,00	0,00	6 843,04
281735	Installations générales (m. à dispo)	688,70	0,00	0,00	0,00	688,70
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	1 969,45	0,00	0,00	1 969,45
28182	Matériel de transport	66 951,82	5 805,00	4 008,41	0,00	76 765,23
28184	Mobilier	839,11	0,00	0,00	0,00	839,11
28188	Autres immo. corporelles	54 759,06	1 318,94	1 963,73	0,00	58 041,73
041	Opérations patrimoniales	0,00	254 966,19	0,00	0,00	254 966,19
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	225 916,47	0,00	0,00	225 916,47
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	29 049,72	0,00	0,00	29 049,72
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	144 310,00	158 804,80	304 715,27	0,00	607 830,07
1318	Autres subventions d'équipement transf.	144 310,00	0,00	0,00	0,00	144 310,00
1321	Subv. non transf. Etat, établi. nationaux	0,00	118 804,80	0,00	0,00	118 804,80
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	128 000,00	0,00	128 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	40 000,00	78 015,40	0,00	118 015,40
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	98 699,87	0,00	98 699,87
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,règle)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	305,47	0,00	0,00	305,47
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	305,47	0,00	0,00	305,47
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	329 149,62	0,00	0,00	329 149,62
4582409	ERAVIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	0,00	81 125,14	0,00	0,00	81 125,14
4582417	ERAVIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
4562424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange	0,00	162 325,11	0,00	0,00	162 325,11
4562818	VIC BREISTROFF RUE DE L EGLISE ET GRAND RUE	0,00	1 053,21	0,00	0,00	1 053,21
4562827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	25 420,81	0,00	0,00	25 420,81
4562828	VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4562842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR	0,00	1 634,15	0,00	0,00	1 634,15
4562847	VIC PUTTELANGER AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	0,00	194,62	0,00	0,00	194,62
4562852	VIC Rodemack Entrée Esing	0,00	36 223,21	0,00	0,00	36 223,21
4562853	ERA/VIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4562857	VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine	0,00	1 302,42	0,00	0,00	1 302,42
4562858	VIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	3 404,28	0,00	0,00	3 404,28
4562859	VIC Puttelange Rue des Jardins	0,00	8 886,84	0,00	0,00	8 886,84
4562861	VIC Hagen Rue de la République	0,00	1 127,40	0,00	0,00	1 127,40
4562862	VIC Zouffigen Allée des Fleurs	0,00	6 452,43	0,00	0,00	6 452,43
Restes à réaliser au 31/12		0,00	929 371,50	180 890,13	0,00	1 110 261,63
SOLDE (2)		-704 935,58	-1 427 815,64	-1 438 508,12	0,00	-3 571 259,34

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
DEPENSES (2)								
	Realisations	76 876,85	751 226,02	372 379,16	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect ^e d'investissement	0,00	441 212,02	315 207,13	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat ^e ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Creances transfert droit déduct ^e TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4561424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81							
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propriété urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	40 035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
168741	Dettes - Communes membres du GFP	40 035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	2 062,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	2 062,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	35 971,85	259 149,80	315 207,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	24 828,00	0,00	474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	352,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	5 586,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	5 205,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	0,00	259 149,80	50 956,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	207 748,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	Sous-fonction 81							
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	
2184	Mobilier	0,00	0,00	1 587,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	54 440,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandés immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581409	ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581417	ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581828	VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581847	VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581852	VIC Rodemack Entrée Esing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581853	ERA/VIC Püttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581857	VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581858	VIC Püttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
4581859	VIC Puteurlange Rue des Jardins	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581861	VIC Hagen Rue de la République	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4581862	VIC Zoufftgen Allée des Fleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	870,00	310 014,00	57 172,03	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	7 651,09	9 028,25	158 330,44	0,00	0,00	0,00	320 536,67
	Realisations	7 651,09	9 028,25	158 330,44	0,00	0,00	0,00	320 536,67
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	7 651,09	9 028,25	158 330,44	0,00	0,00	0,00	176 226,67
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 226,67
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	7 200,82	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	31 394,63	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	137,28	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ...	36,60	0,00	643,97	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	9 028,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	819,58	0,00	2 499,96	0,00	0,00	0,00	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	698,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	4 465,95	0,00	62 485,87	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81							
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers	
28184	Mobilier	0,00	0,00	839,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	1 530,26	0,00	53 128,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 310,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 310,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81										
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Éclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers				
2762	Créances transfert droit déductif TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582409	ERAVIC B-RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582417	ERAVIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582424	ERAVIC Escherange - Rue des Lias, Génie et de Oeuorange	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582818	VIC BREISTROFF RUE DE L EGLISE ET GRAND RUE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582828	VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582847	VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582852	VIC Rodemack Entrée Esing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582853	ERAVIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582857	VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582858	VIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582859	VIC Puttelange Rue des Jardins	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582861	VIC Hagen Rue de la République	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4582862	VIC Zoufflgen Allée des Fleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-69 225,76	-742 197,77	-214 048,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320 536,67

(1)	Libellé	Sous-fonction 82						Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
	DEPENSES (2)	0,00	334 070,13	2 914 006,62	716,08	0,00	1 504 768,81	235 827,57	0,00	0,00	201 319,99

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous-fonction 83				
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
	Réalisations	0,00	14 078,40	1 171 081,61	716,08	0,00	1 016 655,09	139 089,73	0,00	180 266,99	
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	254 966,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	13 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2762	Creances transfert droit déduct° TVA	0,00	0,00	225 916,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581424	ERAVIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange	0,00	0,00	15 849,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
168741	Dettes - Communies membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	40 701,37	0,00	0,00	0,00	107 275,17	0,00	2 280,00	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	36 687,41	0,00	0,00	0,00	104 989,20	0,00	0,00	
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	4 013,96	0,00	0,00	0,00	2 285,97	0,00	0,00	
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 280,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	65 511,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 466,89	
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 972,05	
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	65 511,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 064,34	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 430,50	
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	14 078,40	291 957,22	716,08	0,00	0,00	31 814,56	0,00	42 520,10	
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 060,16	0,00	0,00	
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 365,00	0,00	0,00	
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 664,50	
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 330,40	
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389,40	0,00	0,00	
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	14 078,40	291 957,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2162	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous-fonction 83				
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act* spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	716,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1 525,20	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	205 698,88	0,00	0,00	1 016 655,09	0,00	0,00	0,00	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 016 655,09	0,00	0,00	0,00	
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	152 426,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
238	Avances versées commandées immo. incorp.	0,00	0,00	53 272,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	312 246,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581409	ERAVIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	0,00	0,00	81 125,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581417	ERAVIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581424	ERAVIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeurange	0,00	0,00	146 475,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	25 420,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581828	VIC ZOUFFGEN RUE PRINCIPALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR	0,00	0,00	1 634,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581847	VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	0,00	0,00	194,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581852	VIC Rodemack Entrée Esing	0,00	0,00	36 223,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581853	ERAVIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581857	VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine	0,00	0,00	1 302,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581858	VIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	3 404,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581859	VIC Puttelange Rue des Jardins	0,00	0,00	8 886,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581861	VIC Hagen Rue de la République	0,00	0,00	1 127,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4581862	VIC Zouffigen Allée des Fleurs	0,00	0,00	6 452,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	319 991,73	1 742 925,01	0,00	0,00	488 113,72	96 737,84	0,00	21 053,00	
	RECETTES (2)	0,00	0,00	1 816 134,75	4 842,44	0,00	407 590,00	86 325,15	0,00	9 493,10	
	Realisations	0,00	0,00	886 763,25	4 842,44	0,00	226 699,87	86 325,15	0,00	9 493,10	
001	Soide d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Operat* ordre transfert entre sections	0,00	0,00	143 537,17	4 842,44	0,00	0,00	8 309,75	0,00	9 493,10	
28031	Frais d'études	0,00	0,00	1 818,00	0,00	0,00	0,00	747,26	0,00	0,00	

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83					
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° specif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel		
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	11 666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	121 229,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	971,02
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	266,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 980,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ...	0,00	0,00	782,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	3 523,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	1 969,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	5 805,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	1 318,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	254 966,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21751	Réseaux de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	225 916,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	29 049,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	158 804,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 699,87	78 015,40	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	118 804,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 000,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 015,40	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 699,87	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	305,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83				
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel	
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	305,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	329 149,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582409	ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	0,00	0,00	81 125,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582417	ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582424	ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeustrange	0,00	0,00	162 325,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582818	VIC BREISTROFF RUE DE L EGLISE ET GRAND RUE	0,00	0,00	1 053,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582827	VIC ENTRANGE RUE DU FORT	0,00	0,00	25 420,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582828	VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582842	VIC CATTENOM RUE PASTEUR	0,00	0,00	1 634,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582847	VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	0,00	0,00	194,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582852	VIC Rodemack Entrée Esing	0,00	0,00	36 223,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582853	ERA/VIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582857	VIC Basse Renigen Rue de la Fontaine	0,00	0,00	1 302,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582858	VIC Puttelange Rue de la Gare	0,00	0,00	3 404,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582859	VIC Puttelange Rue des Jardins	0,00	0,00	8 886,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582861	VIC Hagen Rue de la République	0,00	0,00	1 127,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4582862	VIC Zouffigen Allée des Fleurs	0,00	0,00	6 452,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	929 371,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	SOLDE (2)	0,00	-334 070,13	-1 097 871,87	4 126,36	0,00	-1 097 178,81	-149 502,42	0,00	-191 826,89	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT		
		A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foirs et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	DEPENSES (2)	1 422 295,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 422 295,83
	Réalisations	1 315 936,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 315 936,12
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat* ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756,00
2031	Frais d'études	756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756,00
204	Subventions d'équipement versées	192 633,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192 633,46
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	192 633,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192 633,46
21	Immobilisations corporelles	626 346,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	626 346,66
2111	Terrains nus	626 346,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	626 346,66
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
26	Participat° et créances rattachées	21 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 200,00
266	Autres formes de participation	21 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 200,00
27	Autres immobilisations financières	475 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00
274	Prêts	475 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	106 359,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 359,71
	RECETTES (2)	275 571,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275 571,32
	Réalisations	275 571,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275 571,32
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Operat° ordre transfert entre sections	227 873,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227 873,92
28041642	IC : Bâtiments, installations	93 313,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 313,52
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	39 713,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 713,01
280422	Privé : Bâtiments, installations	72 803,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 803,36
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	904,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	904,93
281318	Autres bâtiments publics	2 320,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 320,60
28132	Immeubles de rapport	13 015,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 015,61
28151	Réseaux de voirie	3 003,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 003,23
281532	Réseaux d'assainissement	101,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,41
281533	Réseaux câblés	2 119,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 119,80
281534	Réseaux d'électrification	578,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	578,45
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 299,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 299,96
21533	Réseaux câblés	2 299,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 299,96
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	45 397,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 397,44
27632	Créance Régions	20 175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 175,00
276351	Créance GFP de rattachement	25 222,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 222,44
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-1 146 724,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 146 724,51

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615 sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES

IV

A2.2

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt (8)				
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)		Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N		
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel							
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00											
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					40 668 300,00											
1641 Emprunts en euros (total)					40 668 300,00											
21310402	CAISSE CREDIT MUTUEL	18/10/2017	2017-12-15	28/02/2018	3 600 000,00	F		1,400	1,400	EURO	T	X Autres	N	A-1		
5073220	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/01/2014	2014-01-01	31/03/2017	10 568 300,00	V		1,750	1,750	EURO	T	X Autres	N	A-1		
532246	LA BANQUE POSTALE	03/12/2019	2019-12-16	01/04/2020	7 000 000,00	F		0,750	0,750	EURO	T	C	N	A-1		
7083681	CAISSE D'EPARGNE DE LORRAINE	25/05/2008	2008-05-25	25/05/2008	1 500 000,00	F		4,350	4,350	EURO	T	X Autres	N	A-1		
9065564	CAISSE D'EPARGNE DE LORRAINE	05/09/2012	2012-09-05	05/01/2013	1 000 000,00	F		4,600	4,600	EURO	T	X Autres	N	A-1		
9319004	CAISSE D'EPARGNE DE LORRAINE	25/11/2013	2013-11-25	25/02/2014	2 000 000,00	V		3,200	3,200	EURO	T	X Autres	N	A-1		
9360670	CAISSE D'EPARGNE DE LORRAINE	05/03/2014	2014-03-05	05/03/2014	2 000 000,00	V		2,950	2,950	EURO	T	X Autres	N	A-1		
MON283059EUR/0302493/001	LA BANQUE POSTALE	01/09/2014	2014-09-01	01/09/2014	3 000 000,00	V	Euribor 3 mois	1,481	1,481	EURO	T	X Autres	N	A-1		
MON534243EUR/0535710/001/1	LA BANQUE POSTALE	14/04/2020	2020-05-01	01/09/2020	10 000 000,00	F		0,770	0,770	EURO	T	X Autres	N	A-1		
1643 Emprunts en devises (total)					0,00											
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00											
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00											
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00											
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00											

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat												
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel				
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00								
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00								
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00								
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00								
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00								
1681 Autres emprunts (total)					0,00								
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00								
1687 Autres dettes (total)					0,00								
Total général					40 668 300,00								

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE		A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant au au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		31 802 321,46					1 832 498,82	465 907,85	0,00	104 969,47
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		31 802 321,46					1 832 498,82	465 907,85	0,00	104 969,47
21310402	N	0,00	A-1	2 792 027,20	15,00	F		1,400	166 142,58	40 544,66	0,00	3 365,94
5073220	N	0,00	A-1	8 930 367,92	24,25	V		3,000	293 767,36	158 219,24	0,00	66 237,18
532246	N	0,00	A-1	5 986 842,14	16,25	F		0,750	368 421,04	47 274,95	0,00	11 474,78
7083681	N	0,00	A-1	33 800,00	0,25	F		4,350	131 604,44	5 067,64	0,00	147,21
9065564	N	0,00	A-1	411 773,62	5,00	F		4,600	71 645,59	21 013,17	0,00	4 524,94
9319004	N	0,00	A-1	1 254 804,17	11,00	V		4,950	93 740,40	40 831,46	0,00	5 066,62
9360670	N	0,00	A-1	1 348 544,58	12,00	V		4,950	90 799,76	43 703,67	0,00	3 847,10
MON283059EUR/0302493/001	N	0,00	A-1	2 359 951,33	16,50	V	Eurbor 3 mois	4,516	90 061,85	38 892,07	0,00	4 735,33
MON534243EUR/0535710/001/1	N	0,00	A-1	8 684 210,50	16,50	F		0,770	526 315,80	70 360,99	0,00	5 572,37
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N										ICNE de l'exercice	
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)		Intérêts perçus (le cas échéant) (16)
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		31 802 321,46					1 832 498,82	465 907,85	0,00	104 969,47

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX		
		A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à couvrir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6), 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6), 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6), 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

IV
A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structure	Indices sous-jacents		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Indice zone euro	Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	Ecart de l'indice zone euro	Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	Ecart de l'indice hors zone euro	Ecart de l'indice hors zone euro	Autres indices	
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structure contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	31 802 321,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0	
	% de l'encours						0,00	
	Montant en euros						0,00	

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert				Instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes payées pour l'achat d'option	Primes éventuelles reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00			Intérêts (4)	0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un swap, d'une option (cap, floor, turmel, swaption).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture						Catégorie d'emprunt (8)		
	Référence de l'emprunt couvert		Taux payé		Taux reçu (7)		Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
	Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat			
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB101:5077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Interêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N

IV

A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)				Nominal		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)			
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial		Contrat renégocié (5)		Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital		
				Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total																	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE		
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME		
		A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	490 120,00	274 200,00	49 012,00	8 977,00	40 035,00
Auprès des organismes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Auprès des organismes de droit public	490 120,00	274 200,00	49 012,00	8 977,00	40 035,00
COMMUNE DE HETTANGE GRANDE	490 120,00	274 200,00	49 012,00	8 977,00	40 035,00
Dettes provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 6611 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 2000 €			2020-03-03
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Logiciels	2	03/03/2020
L	Voitures	5	03/03/2020
L	Camions et véhicules industriels	8	03/03/2020
L	Mobilier	10	03/03/2020
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	03/03/2020
L	Matériel informatique	5	03/03/2020
L	Matériels classiques	10	03/03/2020
L	Coffre-fort	30	03/03/2020
L	Installations et appareils de chauffage	20	03/03/2020
L	Appareil de levage-ascenseurs	30	03/03/2020
L	Appareils de laboratoire	10	03/03/2020
L	Equipements de garages et ateliers	15	03/03/2020
L	Equipements des cuisines	15	03/03/2020
L	Equipements sportifs	15	03/03/2020
L	Installations de voirie	30	03/03/2020
L	Plantations	20	03/03/2020
L	Autres agencements et aménagements de terrains (y	30	03/03/2020
L	Terrains de gisements (mines et carrières)	0	03/03/2020
L	Bâtiments légers, abris	10	03/03/2020
L	Agencements et aménagements de bâtiment, installat	20	03/03/2020
L	Biens de faible valeur < 2000 ?	1	03/03/2020
L	Biens immobiliers relatifs à l'assainissement	50	03/03/2020
L	Immeubles productifs de revenus	30	03/03/2020
L	Sub d'équipement biens mobiliers, matériel, étud	5	03/03/2020
L	Sub d'équipement biens immobiliers ou installatio	15	03/03/2020
L	Sub d'équipement projets infrastructure d'intérêt	30	03/03/2020

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		123 310,00	123 310,00	0,00	123 310,00
Risques eaux pluviales	0,00	13/04/2021	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00
CET (Compte Epargne Temps)	0,00	13/04/2021	83 310,00	83 310,00	0,00	83 310,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		3 724,00	3 724,00	0,00	3 724,00
Actifs circulants	0,00	12/04/2022	3 724,00	3 724,00	0,00	3 724,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		127 034,00	127 034,00	0,00	127 034,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		2 719 550,47	I 1 872 989,08
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		2 000 000,00	1 872 533,82
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	2 000 000,00	1 832 498,82
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	40 035,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		719 550,47	455,26
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	455,26
020	Dépenses imprévues	719 550,47	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 872 989,08	5 679 812,49	0,00	7 552 801,57

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		29 845 317,14	III 2 553 773,84
Ressources propres externes de l'année (a)		2 925 916,47	508 903,31
10222	FCTVA	2 700 000,00	463 505,87
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2762	Créances transfert droit déduct° TVA	225 916,47	0,00
27632	Créance Régions	0,00	20 175,00
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	25 222,44
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		26 919 400,67	2 044 870,53
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	4 650,00	4 736,06
28033	<i>Frais d'insertion</i>	900,00	0,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	11 670,00	11 666,67
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	70 750,00	75 733,63
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	545 320,00	584 762,42
28041512	<i>GFP rat : Bâtiments, installations</i>	208 610,00	208 600,00
28041581	<i>GFP : Bien mobilier, matériel</i>	1 760,00	0,00
28041642	<i>IC : Bâtiments, installations</i>	126 630,00	93 313,52
2804171	<i>Autres EPL : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	971,02
280421	<i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>	19 930,00	42 541,17
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	174 150,00	176 510,31
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	189 290,00	143 865,23
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	2 100,00	7 573,23
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	20 740,00	93 546,77
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	136 580,00	53 441,28
28132	<i>Immeubles de rapport</i>	14 370,00	14 358,29
28135	<i>Installations générales, agencements, ...</i>	12 500,00	10 895,82
28138	<i>Autres constructions</i>	71 520,00	71 509,04
28151	<i>Réseaux de voirie</i>	3 010,00	3 003,23
28152	<i>Installations de voirie</i>	5 810,00	782,80
281532	<i>Réseaux d'assainissement</i>	2 730,00	592,70
281533	<i>Réseaux câblés</i>	680,00	2 119,80
281534	<i>Réseaux d'électrification</i>	580,00	578,45
281538	<i>Autres réseaux</i>	14 610,00	9 028,25
281578	<i>Autre matériel et outillage de voirie</i>	2 000,00	1 003,20
28158	<i>Autres installat°, matériel et outillage</i>	7 570,00	7 144,86
281735	<i>Installations générales (m. à dispo)</i>	700,00	698,70
281752	<i>Installations de voirie (m. à dispo)</i>	1 970,00	1 969,45
281758	<i>Autres installat°, matériel (m. à dispo)</i>	27 220,00	0,00
281788	<i>Autres immo. corporelles (m. à dispo)</i>	350,00	0,00
28182	<i>Matériel de transport</i>	83 680,00	148 483,42
28183	<i>Matériel de bureau et informatique</i>	65 090,00	72 828,78
28184	<i>Mobilier</i>	52 390,00	38 197,60
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	165 140,00	164 414,83

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	24 874 400,67	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	2 553 773,84	1 572 036,13	4 816 367,56	0,00	8 942 177,53

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 7 552 801,57
Ressources propres disponibles	IV 8 942 177,53
Solde	V = IV - II (3) 1 389 375,96

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.1.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.1.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA	A7.2.1
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	2 893 143,94
60611	Eau et assainissement	1 795,94
60612	Énergie - électricité	14 639,06
60621	Combustibles	0,00
60622	Carburants	176 750,10
60623	Alimentation	2 441,46
60628	Autres fournitures non stockées	64,67
60631	Fournitures d'entretien	11 158,02
60632	Fournitures de petit équipement	92 701,24
60636	Vêtements de travail	4 743,80
6068	Autres matières et fournitures	0,00
611	Contrats de prestations de services	74 780,65
6135	Locations mobilières	3 684,66
61521	Terrains	0,00
615221	Bâtiments publics	14 277,73
615231	Voiries	0,00
615232	Reseaux	5 616,24
61551	Matériel roulant	130 307,09
61558	Autres biens mobiliers	2 715,59
6156	Maintenance	9 387,18
6161	Multirisques	0,00
6162	Assurance obligatoire dommage - construction	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	19 473,12
6188	Autres frais divers	63,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	0,00
6226	Honoraires	0,00
6231	Annonces et insertions	1 183,46
6232	Fêtes et cérémonies	763,82
6256	Missions	447,30
6262	Frais de télécommunications	4 692,45
6281	Concours divers (cotisations...)	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	8 214,35
62878	A d'autres organismes	2 310 266,25
6288	Autres services extérieurs	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	732,76
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 244,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 053 636,90
6218	Autre personnel extérieur	0,00
6331	Versement mobilité	10 822,79
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.	3 092,46
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de	10 822,39
64111	Rémunération principale	297 606,08
64112	Nbi, supplément familial de traitement et indemnité de résid	929,23
64114	Personnel titulaire - Indemnité inflation	1 600,00
64118	Autres indemnités.	107 195,67
64131	Rémunérations	253 096,88
64134	Personnel non titulaire - Indemnité inflation	1 000,00
64138	Autres indemnités	75 681,99
64168	Autres emplois d'insertion	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	145 074,50
6453	Cotisations aux caisses de retraites	111 995,22
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c	13 077,77
64731	Versées directement	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	803,00

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
6478	Autres charges sociales diverses	20 838,92
6488	Autres charges	0,00
65	Autres charges de gestion courante	14 735,00
6512	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	0,00
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres per	14 610,00
65888	Autres	125,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		3 961 515,84
042	Opérat° ordre transfert entre sections	119 421,15
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell	119 421,15
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		119 421,15
TOTAL GENERAL		4 080 936,99

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		0,00
Dotations et participations reçues		3 137,42
74712	Emplois d'avenir	0,00
74718	Autres	3 137,42
7478	Autres organismes	0,00
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		850 068,00
70	Produits services, domaine et ventes div	803 265,25
7066	Redevances et droits des services à caractère social	0,00
70688	Autres prestations de services	743 471,38
70878	Par d'autres redevables	59 793,87
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
7588	Autres produits divers de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	3 107,88
7711	Dédits et pénalités perçus	25,00
7788	Produits exceptionnels divers	3 082,88
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	43 694,87
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	29 806,87
6479	Remboursements sur autres charges sociales	13 888,00
Total des recettes réelles		853 205,42
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		853 205,42

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Acquisitions d'immobilisations		315 207,13
2031	Frais d'études	0,00
20422	Pers. droit privé - Bâtiments et installations	0,00
2051	Concessions et droits similaires	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00
2135	Installations générales, agencements, aménagements des const	474,00
2151	Réseaux de voirie	0,00
21532	Réseaux d'assainissement	0,00
21568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile	0,00
2158	Autres installations, matériel et outillage techniques	0,00
21751	Réseaux de voirie	0,00
217538	Autres réseaux	50 956,50
2182	Matériel de transport	207 748,61
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	0,00
2184	Mobilier	1 587,60
2188	Autres immobilisations corporelles	54 440,42
2313	Constructions	0,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Autres dépenses éventuelles		0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		315 207,13
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00
2135	Installations générales, agencements, aménagements des const	0,00
2138	Autres constructions	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		315 207,13

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Souscription d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Dotations et subventions reçues		0,00
Autres recettes éventuelles		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations (recettes)	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	158 330,44
280422	Pers. droit privé - Bâtiments et installations	7 200,82
28051	Concessions et droits similaires	0,00
28128	Autres agencements et aménagements de terrains	31 394,63
281318	Autres bâtiments publics	137,28
28135	Installations générales, agencements, aménagements des const	643,97
28158	Autres installations, matériel et outillage techniques	2 499,96
281758	Autres installations, matériel et outillage techniques	0,00
281788	Autres immobilisations corporelles reçues au titre d'une mis	0,00
28182	Matériel de transport	62 485,87
28184	Mobilier	839,11
28188	Autres immobilisations corporelles	53 128,80
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		158 330,44
TOTAL GENERAL		158 330,44

- (1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.
- (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.4.1

A7.4.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	959,60
60628	Autres fournitures non stockées	959,60
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		959,60
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		959,60

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.4.2

A7.4.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0.00	0.00	0.00	0.00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0.00	0.00	0.00	0.00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 011	Intitulé de l'opération : TRAVAUX GEMAPI	Sur l'exercice				Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	Date de la délibération : 01/01/2022
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
	DEPENSES (a)	10 066,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10 066,80	
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	10 066,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10 066,80	
	040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Dépenses nettes (a - c)	10 066,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10 066,80	
	RECETTES (b)	10 066,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10 066,80	
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	10 066,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10 066,80	
	040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes nettes (b - d)	10 066,80	0,00	0,00	0,00	0,00	10 066,80	

N° opération : 102	Intitulé de l'opération : Candéj. Entrange Ecoles/Stade	Sur l'exercice				Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	Date de la délibération : 01/01/2022
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
	DEPENSES (a)	59 768,07	0,00	0,00	0,00	0,00	59 768,07	
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	59 768,07	0,00	0,00	0,00	0,00	59 768,07	
	040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Dépenses nettes (a - c)	59 768,07	0,00	0,00	0,00	0,00	59 768,07	
	RECETTES (b)	59 768,07	0,00	0,00	0,00	0,00	59 768,07	
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	59 768,07	0,00	0,00	0,00	0,00	59 768,07	
	040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 102	Intitulé de l'opération : Candéj. Entrange Ecoles/Stade				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
Recettes nettes (b - d)	59 768,07	0,00	0,00	0,00	0,00	59 768,07

N° opération : 103	Intitulé de l'opération : Candéj. Entrange Chap. Pasteur Candéj. Entrange Chapelle/Past				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	41 843,75	0,00	0,00	0,00	0,00	41 843,75
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	41 843,75	0,00	0,00	0,00	0,00	41 843,75
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	41 843,75	0,00	0,00	0,00	0,00	41 843,75
RECETTES (b)	41 843,75	0,00	0,00	0,00	0,00	41 843,75
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	41 843,75	0,00	0,00	0,00	0,00	41 843,75
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	41 843,75	0,00	0,00	0,00	0,00	41 843,75

N° opération : 104	Intitulé de l'opération : Candéj. Esch. Ppale 2° T Candéj. Esch. Ppale 2° T Molvan				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	57 424,08	0,00	0,00	0,00	0,00	57 424,08
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	57 424,08	0,00	0,00	0,00	0,00	57 424,08
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	57 424,08	0,00	0,00	0,00	0,00	57 424,08
RECETTES (b)	100 764,32	0,00	0,00	0,00	0,00	100 764,32
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	100 764,32	0,00	0,00	0,00	0,00	100 764,32
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 104	Intitulé de l'opération : Candé. Esch. Ppale 2° T Candé. Esch. Ppale 2° T Molvan				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)						
Recettes nettes (b - d)	100 764,32	0,00	0,00	0,00	0,00	100 764,32

N° opération : 105	Intitulé de l'opération : Candé. Rodemack Seming				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	32 177,45	0,00	0,00	0,00	0,00	32 177,45
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	32 177,45	0,00	0,00	0,00	0,00	32 177,45
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	32 177,45	0,00	0,00	0,00	0,00	32 177,45

N° opération : 106	Intitulé de l'opération : Candé. Roussy Neuve/3Fontaine Candé. Roussy Neuve/3Fontaines				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
	86 528,45	0,00	0,00	0,00	0,00	86 528,45
DEPENSES (a)	86 528,45	0,00	0,00	0,00	0,00	86 528,45
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	86 528,45	0,00	0,00	0,00	0,00	86 528,45
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	86 528,45	0,00	0,00	0,00	0,00	86 528,45
RECETTES (b)	86 528,45	0,00	0,00	0,00	0,00	86 528,45
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	86 528,45	0,00	0,00	0,00	0,00	86 528,45
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 106	Intitulé de l'opération : Candéj. Roussy Neuve/3Fontaine Candéj.Roussy Neuve/3Fontaines				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	86 528,45	0,00	0,00	0,00	0,00	86 528,45	

N° opération : 107	Intitulé de l'opération : Candéj. Volm. Liberté CANDELABRES VOLMERANGE RUE LIBERTE				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	110 323,52	0,00	0,00	0,00	0,00	110 323,52	
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	110 323,52	0,00	0,00	0,00	0,00	110 323,52	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	110 323,52	0,00	0,00	0,00	0,00	110 323,52	
RECETTES (b)	5 473,49	0,00	0,00	0,00	0,00	5 473,49	
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	5 473,49	0,00	0,00	0,00	0,00	5 473,49	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	5 473,49	0,00	0,00	0,00	0,00	5 473,49	

N° opération : 111	Intitulé de l'opération : ERA VLM RUE ST GENEST 1°T				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	476 772,66	0,00	0,00	0,00	0,00	476 772,66	
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	476 772,66	0,00	0,00	0,00	0,00	476 772,66	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	476 772,66	0,00	0,00	0,00	0,00	476 772,66	
RECETTES (b)	475 706,32	0,00	0,00	0,00	0,00	475 706,32	
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	475 706,32	0,00	0,00	0,00	0,00	475 706,32	

N° opération : 111	Intitulé de l'opération : ERA VLM RUE ST GENEST 1°T				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	475 706,32	0,00	0,00	0,00	0,00	475 706,32	

N° opération : 112	Intitulé de l'opération : ERA VLM RUE PAIX ERA VLM PAIX				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	3 306,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3 306,11	
<i>45.1 Opérations pour compte de tiers (2)</i>	3 306,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3 306,11	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	3 306,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3 306,11	
RECETTES (b)	3 306,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3 306,11	
<i>45.2 Financement par le mandat et par d'autres tiers (4)</i>	3 306,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3 306,11	
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	3 306,11	0,00	0,00	0,00	0,00	3 306,11	

N° opération : 113	Intitulé de l'opération : ERA ESCH. RUE DU MOULIN ERA ESCH. MOULIN				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	134 707,69	0,00	0,00	0,00	0,00	134 707,69	
<i>45.1 Opérations pour compte de tiers (2)</i>	134 707,69	0,00	0,00	0,00	0,00	134 707,69	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	134 707,69	0,00	0,00	0,00	0,00	134 707,69	
RECETTES (b)	107 359,20	0,00	0,00	0,00	0,00	107 359,20	

N° opération : 113	Intitulé de l'opération : ERA ESCH. RUE DU MOULIN ERA ESCH. MOULIN				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
45.2 Financement par le mandat et par d'autres tiers (4)	107 359,20	0,00	0,00	0,00	0,00	107 359,20
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	107 359,20	0,00	0,00	0,00	0,00	107 359,20

N° opération : 115	Intitulé de l'opération : VIC FIXEM BCL CIMETIERE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	196 832,99	0,00	0,00	0,00	0,00	196 832,99
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	196 832,99	0,00	0,00	0,00	0,00	196 832,99
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	196 832,99	0,00	0,00	0,00	0,00	196 832,99
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandat et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 116	Intitulé de l'opération : VIC BASSE-RENT VIEUX PONT ALOU VIC BASSE-RENT PONT ALOUETTES				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	1 704,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1 704,60
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	1 704,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1 704,60
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 704,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1 704,60

N° opération : 116	Intitulé de l'opération : VIC BASSE-RENT VIEUX PONT ALOU VIC BASSE-RENT PONT ALOUETTES	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
			Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		Op. à annuler
	RECETTES (b)		0,00	0,00	0,00	1 704,60	
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		0,00	0,00	0,00	1 704,60	
	040 Financement par le mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00	
	041 Financement par emprunt à la charge du tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes nettes (b - d)		0,00	0,00	0,00	1 704,60	

N° opération : 120	Intitulé de l'opération : VIC Mondorff parking rue de Paris VIC MONDORFF PARKING RUE PARIS	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
			Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		Op. à annuler
	DEPENSES (a)		0,00	0,00	0,00	19 178,09	
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)		0,00	0,00	0,00	19 178,09	
	040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00	
	041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Dépenses nettes (a - c)		0,00	0,00	0,00	19 178,09	
	RECETTES (b)		0,00	0,00	0,00	21 815,76	
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		0,00	0,00	0,00	21 815,76	
	040 Financement par le mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00	
	041 Financement par emprunt à la charge du tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes nettes (b - d)		0,00	0,00	0,00	21 815,76	

N° opération : 189	Intitulé de l'opération : ERAVIC ZOUFFT IMP PEUPLIERS	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
			Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		Op. à annuler
	DEPENSES (a)		0,00	0,00	0,00	6 516,19	
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)		0,00	0,00	0,00	6 516,19	
	040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00	
	041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 189	Intitulé de l'opération : ERA/VIC ZOUFFT IMP PEUPLIERS				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
Dépenses nettes (a - c)	6 516,19	0,00	0,00	0,00	0,00	6 516,19
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 198	Intitulé de l'opération : VIC Rodmack-Branches giratoire				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	57 770,90	0,00	0,00	0,00	0,00	57 770,90
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	57 770,90	0,00	0,00	0,00	0,00	57 770,90
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	57 770,90	0,00	0,00	0,00	0,00	57 770,90
RECETTES (b)	58 014,01	0,00	0,00	0,00	0,00	58 014,01
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	58 014,01	0,00	0,00	0,00	0,00	58 014,01
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	58 014,01	0,00	0,00	0,00	0,00	58 014,01

N° opération : 199	Intitulé de l'opération : ERA/VIC Mondorff Altwies ERA/VIC MONDORFF ALTWIES				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	122 653,89	0,00	0,00	0,00	0,00	122 653,89
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	122 653,89	0,00	0,00	0,00	0,00	122 653,89
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 199	Intitulé de l'opération : ERA/VIC Mondorff Altwies ERA/VIC MONDORFF ALTWIES				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)						
Dépenses nettes (a - c)	122 653,89	0,00	0,00	0,00	0,00	122 653,89
RECETTES (b)	307,10	0,00	0,00	0,00	0,00	307,10
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	307,10	0,00	0,00	0,00	0,00	307,10
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	307,10	0,00	0,00	0,00	0,00	307,10

N° opération : 200	Intitulé de l'opération : ERA ZOUFFTGEN RUE PPALE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
	411 006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 006,00
DEPENSES (a)	411 006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 006,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	411 006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 006,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	411 006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 006,00
RECETTES (b)	361 432,03	0,00	0,00	0,00	0,00	361 432,03
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	361 432,03	0,00	0,00	0,00	0,00	361 432,03
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	361 432,03	0,00	0,00	0,00	0,00	361 432,03

N° opération : 201	Intitulé de l'opération : CANDEL ZOUFFTGEN RUE PPALE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
	54 691,65	0,00	0,00	0,00	0,00	54 691,65
DEPENSES (a)	54 691,65	0,00	0,00	0,00	0,00	54 691,65
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	54 691,65	0,00	0,00	0,00	0,00	54 691,65
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 201	Intitulé de l'opération : CANDEL ZOUFFTGEN RUE PPALE	Sur l'exercice				Date de la délibération : 01/01/2022	
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Op. à annuler
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Annulations sur dépenses (c) (3)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	54 691,65	0,00	0,00	0,00	0,00	54 691,65
	RECETTES (b)	54 691,65	0,00	0,00	0,00	0,00	54 691,65
	<i>45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	54 691,65	0,00	0,00	0,00	0,00	54 691,65
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Annulations sur recettes (d) (3)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	54 691,65	0,00	0,00	0,00	0,00	54 691,65

N° opération : 202	Intitulé de l'opération : VIC RODEMACK R ST NICOLAS CHEM CHEMIN DE RONDE VIC RODEMACK ST NICOLAS CHEM R	Sur l'exercice				Date de la délibération : 01/01/2022	
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Op. à annuler
	DEPENSES (a)	113 287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	113 287,57
	<i>45.1 Opérations pour compte de tiers (2)</i>	113 287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	113 287,57
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Annulations sur dépenses (c) (3)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	113 287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	113 287,57
	RECETTES (b)	113 287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	113 287,57
	<i>45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	113 287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	113 287,57
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Annulations sur recettes (d) (3)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	113 287,57	0,00	0,00	0,00	0,00	113 287,57

N° opération : 203	Intitulé de l'opération : ERA/VIC RODEMACK VIEUX CHENE F ERA/VIC RODEMACK VIEUX CHENE	Sur l'exercice				Date de la délibération : 01/01/2022	
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Op. à annuler
	DEPENSES (a)	234 953,54	0,00	0,00	0,00	0,00	234 953,54

N° opération : 203	Intitulé de l'opération : ERAVIC RODEMACK VIEUX CHENE F ERAVIC RODEMACK VIEUX CHENE	Sur l'exercice				Date de la délibération : 01/01/2022		
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)		234 953,54	0,00	0,00	0,00	0,00	234 953,54	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)		234 953,54	0,00	0,00	0,00	0,00	234 953,54	
RECETTES (b)		281,45	0,00	0,00	0,00	0,00	281,45	
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		281,45	0,00	0,00	0,00	0,00	281,45	
040 Financement par le mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)		281,45	0,00	0,00	0,00	0,00	281,45	

N° opération : 204	Intitulé de l'opération : Candélabres BEYREN RD64A Candélabres BEYREN RD 64A	Sur l'exercice				Date de la délibération : 01/01/2022		
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)		48 578,94	0,00	0,00	0,00	0,00	48 578,94	
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)		48 578,94	0,00	0,00	0,00	0,00	48 578,94	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)		48 578,94	0,00	0,00	0,00	0,00	48 578,94	
RECETTES (b)		48 578,94	0,00	0,00	0,00	0,00	48 578,94	
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		48 578,94	0,00	0,00	0,00	0,00	48 578,94	
040 Financement par le mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)		48 578,94	0,00	0,00	0,00	0,00	48 578,94	

N° opération : 205	Intitulé de l'opération : Candélabres GAVISSE J D'ARC	Sur l'exercice				Date de la délibération : 01/01/2022		
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

N° opération : 205	Intitulé de l'opération : Candélabres GAVISSE J D"ARC				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
	DEPENSES (a)	49 995,43	0,00	0,00	0,00	49 995,43	
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	49 995,43	0,00	0,00	0,00	49 995,43	
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Dépenses nettes (a - c)	49 995,43	0,00	0,00	0,00	49 995,43	
	RECETTES (b)	49 995,43	0,00	0,00	0,00	49 995,43	
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	49 995,43	0,00	0,00	0,00	49 995,43	
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes nettes (b - d)	49 995,43	0,00	0,00	0,00	49 995,43	

N° opération : 206	Intitulé de l'opération : Candélabres HG D GAULLE 1E TR Candélabres HG DE GAULLE 1E TR				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
	DEPENSES (a)	64 917,67	0,00	0,00	0,00	64 917,67	
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	64 917,67	0,00	0,00	0,00	64 917,67	
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Dépenses nettes (a - c)	64 917,67	0,00	0,00	0,00	64 917,67	
	RECETTES (b)	64 917,67	0,00	0,00	0,00	64 917,67	
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	64 917,67	0,00	0,00	0,00	64 917,67	
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes nettes (b - d)	64 917,67	0,00	0,00	0,00	64 917,67	

N° opération : 207	Intitulé de l'opération : Candélabres HG LUXEMBOURG				Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser			

			N-1				
DEPENSES (a)							
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	171 127,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 127,98
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	171 127,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 127,98
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	171 127,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 127,98
RECETTES (b)							
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	171 127,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 127,98
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	171 127,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 127,98

N° opération : 208	Intitulé de l'opération : Candélabres HG R V. HUGO Candélabres HG V HUGO							Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N		
			Réalisations	Restes à réaliser					
DEPENSES (a)									
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	52 356,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 356,43	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	52 356,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 356,43	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	52 356,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 356,43	
RECETTES (b)									
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	52 356,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 356,43	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	52 356,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 356,43	

N° opération : 209	Intitulé de l'opération : Candélabres PUTTELANGE PASTEUR							Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N		
			Réalisations	Restes à réaliser					

	N-1)				
DEPENSES (a)	56 140,55	0,00	0,00	0,00	56 140,55
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	56 140,55	0,00	0,00	0,00	56 140,55
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	56 140,55	0,00	0,00	0,00	56 140,55
RECETTES (b)	56 140,55	0,00	0,00	0,00	56 140,55
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	56 140,55	0,00	0,00	0,00	56 140,55
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	56 140,55	0,00	0,00	0,00	56 140,55

N° opération : 210	Intitulé de l'opération : Candélabres VLM MOLVANGE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	51 402,29	0,00	0,00	0,00	0,00	51 402,29
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	51 402,29	0,00	0,00	0,00	0,00	51 402,29
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	51 402,29	0,00	0,00	0,00	0,00	51 402,29
RECETTES (b)	51 402,29	0,00	0,00	0,00	0,00	51 402,29
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	51 402,29	0,00	0,00	0,00	0,00	51 402,29
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	51 402,29	0,00	0,00	0,00	0,00	51 402,29

N° opération : 211	Intitulé de l'opération : ERA/VIC B-RENT ST HYPOPO, ROSSIERA/VIC B-RENTG HYPOPO, ROSSI,				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

				N-1)			
DEPENSES (a)							
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	228 674,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 674,94
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	228 674,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 674,94
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	228 674,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 674,94
RECETTES (b)							
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	228 674,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 674,94
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	228 674,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228 674,94

N° opération : 212	Intitulé de l'opération : ERAVIC GAVISSE EXT° J D'ARC				Date de la délibération : 01/01/2022		Cumul des réalisations au 31/12/N
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)							
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	4 841,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 841,77
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	4 841,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 841,77
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	4 841,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 841,77
RECETTES (b)							
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	4 841,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 841,77
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	4 841,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 841,77

N° opération : 213	Intitulé de l'opération : ERAVIC PUTTELANGE EXT° HALLIN				Date de la délibération : 01/01/2022		Cumul des réalisations au 31/12/N
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler		

	N-1)				
DEPENSES (a)	104 471,07	0,00	0,00	0,00	104 471,07
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	104 471,07	0,00	0,00	0,00	104 471,07
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	104 471,07	0,00	0,00	0,00	104 471,07
RECETTES (b)	104 523,07	0,00	0,00	0,00	104 523,07
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	104 523,07	0,00	0,00	0,00	104 523,07
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	104 523,07	0,00	0,00	0,00	104 523,07

N° opération : 214	Intitulé de l'opération : VIC HG SENTIER RUE DE GAULLE VIC HG SENTIER R DE GAULLE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice		Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	62 568,26	0,00	0,00	0,00	0,00	62 568,26
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	62 568,26	0,00	0,00	0,00	0,00	62 568,26
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	62 568,26	0,00	0,00	0,00	0,00	62 568,26
RECETTES (b)	62 568,26	0,00	0,00	0,00	0,00	62 568,26
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	62 568,26	0,00	0,00	0,00	0,00	62 568,26
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	62 568,26	0,00	0,00	0,00	0,00	62 568,26

N° opération : 217	Intitulé de l'opération : ERA/VIC KANF TC1-TC2-TC3 KANFEN TC1-TC2-TC3				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice		Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

			N-1)			
DEPENSES (a)						
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	260 176,48	0,00	0,00	0,00	0,00	260 176,48
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	260 176,48	0,00	0,00	0,00	0,00	260 176,48
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	260 176,48	0,00	0,00	0,00	0,00	260 176,48
RECETTES (b)						
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	260 176,48	0,00	0,00	0,00	0,00	260 176,48
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	260 176,48	0,00	0,00	0,00	0,00	260 176,48

N° opération : 218	Intitulé de l'opération : ERA B. RENTG TUIL-FAUV-V-P-CH R B. RENTG R-TUIL-FAUV-V.PONT-C.R							Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice		Restes à réaliser		Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations							
DEPENSES (a)									
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	144 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 001,07		
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	144 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 001,07		
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Dépenses nettes (a - c)	144 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 001,07		
RECETTES (b)									
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	144 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 001,07		
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Recettes nettes (b - d)	144 001,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 001,07		

N° opération : 219	Intitulé de l'opération : ERA HG V.PRIVEE VICTOR HUGO HG R. PONT PIERRE ET IMPASSE							Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice		Restes à réaliser		Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations							
DEPENSES (a)									
RECETTES (b)									
Annulations sur dépenses (c) (3)									
Annulations sur recettes (d) (3)									
Recettes nettes (b - d)									

	N-1)			
DEPENSES (a)	127 187,70	0,00	0,00	127 187,70
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	127 187,70	0,00	0,00	127 187,70
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	127 187,70	0,00	0,00	127 187,70
RECETTES (b)	127 187,70	0,00	0,00	127 187,70
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	127 187,70	0,00	0,00	127 187,70
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	127 187,70	0,00	0,00	127 187,70

N° opération : 220	Intitulé de l'opération : CANDEL EVRANGE R.NATIONALE CANDEL EVRANGE RUE NATIONALE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice		Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	44 750,29	0,00	0,00	0,00	44 750,29	
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	44 750,29	0,00	0,00	0,00	44 750,29	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	44 750,29	0,00	0,00	0,00	44 750,29	
RECETTES (b)	518,46	0,00	0,00	0,00	518,46	
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	518,46	0,00	0,00	0,00	518,46	
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	518,46	0,00	0,00	0,00	518,46	

N° opération : 221	Intitulé de l'opération : CANDEL KANF NAT-VOL-MOUL-ZOUF- CANDEL KANFEN rue Volmerange, du Moulin, Zoufftgen				Date de la délibération : 01/01/2022	
	J d Arc					
	Cumul des réalisations avant	Crédits ouverts	Sur l'exercice	Cumul des réalisations au		

DEPENSES (a)									
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	132 158,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 158,12	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	132 158,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 158,12	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	132 158,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 158,12	0,00
RECETTES (b)									
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	332,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332,14	0,00
<i>040 Financement par le mandataire</i>	332,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332,14	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	332,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332,14	0,00

N° opération : 222	Intitulé de l'opération : CANDEL B.RENTG EGLIS-STJEAN 2T CAND B.RENTG EGLISE ST JEAN 2T											Date de la délibération : 01/01/2022
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N						
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser								
DEPENSES (a)												
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	31 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	31 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	31 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00
RECETTES (b)												
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	257,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,28	0,00	0,00	0,00	257,28
<i>040 Financement par le mandataire</i>	257,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,28	0,00	0,00	0,00	257,28
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	257,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,28	0,00	0,00	0,00	257,28

N° opération : 223	Intitulé de l'opération : CANDEL BREISTROFF BOLER CANDELABRES BREISTROFF BOLER											Date de la délibération : 01/01/2022
	Cumul des réalisations avant	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au						
		Crédits ouverts	Réalisations	Restes à réaliser								
DEPENSES (a)												
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	31 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	31 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	31 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00
RECETTES (b)												
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	257,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,28	0,00	0,00	0,00	257,28
<i>040 Financement par le mandataire</i>	257,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,28	0,00	0,00	0,00	257,28
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	257,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,28	0,00	0,00	0,00	257,28

DEPENSES (a)	50 425,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 425,13
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	50 425,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 425,13
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	50 425,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 425,13
RECETTES (b)	50 425,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 425,13
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	50 425,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 425,13
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	50 425,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 425,13

N° opération : 401	Intitulé de l'opération : ERA/VIC ESCHERANGE R.DU GENIE ERA/VIC ESCHERANGE R.GENIE	Date de la délibération : 01/01/2022			
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	
DEPENSES (a)	45 740,08	0,00	0,00	0,00	45 740,08
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	45 740,08	0,00	0,00	0,00	45 740,08
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	45 740,08	0,00	0,00	0,00	45 740,08
RECETTES (b)	45 740,08	0,00	0,00	0,00	45 740,08
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	45 740,08	0,00	0,00	0,00	45 740,08
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	45 740,08	0,00	0,00	0,00	45 740,08

N° opération : 403	Intitulé de l'opération : ERA/VIC PUTTELANGE R.BURG	Date de la délibération : 01/01/2022			
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser	

	N-1				
DEPENSES (a)	142 791,50	0,00	0,00	0,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	142 791,50	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	142 791,50	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	142 791,50	0,00	0,00	0,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	142 791,50	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	142 791,50	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 404	Intitulé de l'opération : ERA/VIC FIXEM ABORDS MOULIN				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	16 651,87	0,00	0,00	0,00	0,00	16 651,87
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	16 651,87	0,00	0,00	0,00	0,00	16 651,87
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	16 651,87	0,00	0,00	0,00	0,00	16 651,87
RECETTES (b)	16 651,87	0,00	0,00	0,00	0,00	16 651,87
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	16 651,87	0,00	0,00	0,00	0,00	16 651,87
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	16 651,87	0,00	0,00	0,00	0,00	16 651,87

N° opération : 405	Intitulé de l'opération : ERA/VIC BOUST CH USELSKIRCH ERA/VIC BOUST CHEM USELSKIRCH				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)			
DEPENSES (a)	43 792,30	0,00	0,00	43 792,30
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	43 792,30	0,00	0,00	43 792,30
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	43 792,30	0,00	0,00	43 792,30
RECETTES (b)	43 792,30	0,00	0,00	43 792,30
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	43 792,30	0,00	0,00	43 792,30
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	43 792,30	0,00	0,00	43 792,30

N° opération : 406	Intitulé de l'opération : ERA/VIC BOUST R. DE GAULLE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	4 958,51	0,00	0,00	0,00	0,00	4 958,51
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	4 958,51	0,00	0,00	0,00	0,00	4 958,51
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	4 958,51	0,00	0,00	0,00	0,00	4 958,51
RECETTES (b)	4 958,51	0,00	0,00	0,00	0,00	4 958,51
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	4 958,51	0,00	0,00	0,00	0,00	4 958,51
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	4 958,51	0,00	0,00	0,00	0,00	4 958,51

N° opération : 407	Intitulé de l'opération : ERA/VIC HG R.CHAP-HENN-AL.MUSS				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

		N-1			
DEPENSES (a)		0,00	0,00	0,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	354 091,14	0,00	0,00	0,00	354 091,14
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	354 091,14	0,00	0,00	0,00	354 091,14
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	354 091,14	0,00	0,00	0,00	354 091,14
RECETTES (b)		0,00	0,00	0,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	354 091,14	0,00	0,00	0,00	354 091,14
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	354 091,14	0,00	0,00	0,00	354 091,14

N° opération : 408 Intitulé de l'opération : ERA/VIC KANFEN R. LIBERTE-LAVOIR-VERGERS ERA/VIC KANFEN AMENAG PARKING R Date de la délibération : 01/01/2022
LIBERTE LAVOIR VERGERS

	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	
DEPENSES (a)		0,00	0,00	0,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	353 287,74	0,00	0,00	0,00	353 287,74
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	353 287,74	0,00	0,00	0,00	353 287,74
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	353 287,74	0,00	0,00	0,00	353 287,74
RECETTES (b)		0,00	0,00	0,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	353 287,74	0,00	0,00	0,00	353 287,74
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	353 287,74	0,00	0,00	0,00	353 287,74

N° opération : 409	Intitulé de l'opération : ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE ERA/VIC B.RENTGEN RUE DE LA FONTAINE	Date de la délibération : 01/01/2022
	Cumul des réalisations avant	Cumul des réalisations au
	Sur l'exercice	Sur l'exercice

	N-1)				
DEPENSES (a)	242 592,44	0,00	0,00	0,00	242 592,44
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	228 864,32	0,00	0,00	0,00	228 864,32
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	13 728,12	0,00	0,00	0,00	13 728,12
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	242 592,44	0,00	0,00	0,00	242 592,44
RECETTES (b)	242 592,44	0,00	0,00	0,00	242 592,44
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	242 592,44	0,00	0,00	0,00	242 592,44
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	242 592,44	0,00	0,00	0,00	242 592,44

N° opération : 415	Intitulé de l'opération : ERA/VIC KANFEN RUE DE LA MINE ERA KANFEN RUE DE LA MINE			Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	178 904,55	0,00	0,00	0,00	0,00	178 904,55
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	170 127,56	0,00	0,00	0,00	0,00	170 127,56
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	8 776,99	0,00	0,00	0,00	0,00	8 776,99
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	178 904,55	0,00	0,00	0,00	0,00	178 904,55
RECETTES (b)	178 904,55	0,00	0,00	0,00	0,00	178 904,55
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	178 904,55	0,00	0,00	0,00	0,00	178 904,55
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	178 904,55	0,00	0,00	0,00	0,00	178 904,55

N° opération : 416	Intitulé de l'opération : ERA/VIC ZOUFFTGEN RUE DES FLEURS			Date de la délibération : 01/01/2022		
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)			
DEPENSES (a)	113 316,71	0,00	0,00	113 316,71
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	113 316,71	0,00	0,00	113 316,71
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	113 316,71	0,00	0,00	113 316,71
RECETTES (b)	113 316,71	549,00	549,00	113 316,71
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	113 316,71	549,00	549,00	113 316,71
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	113 316,71	549,00	549,00	113 316,71

N° opération : 417	Intitulé de l'opération : ERA/VIC ENTRANGE RUE DU FORT				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	179 385,97	5 549,97	0,00	549,00	5 000,00	179 385,97
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	179 385,97	5 549,97	0,00	549,00	5 000,00	179 385,97
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	179 385,97	5 549,97	0,00	549,00	5 000,00	179 385,97
RECETTES (b)	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00

N° opération : 418	Intitulé de l'opération : ERA/VIC KANFEN RUE DU NORD KEYBOURG ET REPUBLIQUE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1			
DEPENSES (a)				
	99 990,58	0,00	0,00	99 990,58
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	99 990,58	0,00	0,00	99 990,58
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	99 990,58	0,00	0,00	99 990,58
RECETTES (b)				
	99 990,58	0,00	0,00	99 990,58
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	99 990,58	0,00	0,00	99 990,58
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	99 990,58	0,00	0,00	99 990,58

N° opération : 422	Intitulé de l'opération : ERA/VIC PUTTELANGE RUE DE LA FORET				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)						
	1 831,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 831,06
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	1 831,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 831,06
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 831,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 831,06
RECETTES (b)						
	1 831,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 831,06
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 831,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 831,06
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 831,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 831,06

N° opération : 423	Intitulé de l'opération : ERA/VIC RODEMACK CHEMIN DE LA GLEBE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)				
DEPENSES (a)	104 239,05	0,00	0,00	0,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	104 239,05	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	104 239,05	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	104 239,05	0,00	0,00	0,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	104 239,05	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	104 239,05	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 424	Intitulé de l'opération : ERA/VIC Escherange - Rue des Lilas, Génie et de Oeutringe				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	1 683,90	191 156,00	162 325,11	156,00	28 674,89	164 009,01
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	1 683,90	191 156,00	146 475,39	156,00	44 524,61	148 159,29
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	15 849,72	0,00	-15 849,72	15 849,72
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 683,90	191 156,00	162 325,11	156,00	28 674,89	164 009,01
RECETTES (b)	1 683,90	191 156,00	162 325,11	156,00	28 674,89	164 009,01
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 683,90	191 156,00	162 325,11	156,00	28 674,89	164 009,01
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 683,90	191 156,00	162 325,11	156,00	28 674,89	164 009,01

N° opération : 64	Intitulé de l'opération : VIC Puttelange rue Pasteur 10° VIC PUTTELANGE RUE PASTEUR				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)				
DEPENSES (a)					
	91 156,60	0,00	0,00	0,00	91 156,60
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	91 156,60	0,00	0,00	0,00	91 156,60
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	91 156,60	0,00	0,00	0,00	91 156,60
RECETTES (b)					
	413,36	0,00	0,00	0,00	413,36
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	413,36	0,00	0,00	0,00	413,36
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	413,36	0,00	0,00	0,00	413,36

N° opération : 69	Intitulé de l'opération : ERA Mondorf : Allée du Bois*	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	
DEPENSES (a)			0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire			0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section			0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)			0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)			0,00	0,00	0,00	0,00
			241 971,51	0,00	0,00	241 971,51
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)			241 971,51	0,00	0,00	241 971,51
040 Financement par le mandataire			0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers			0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)			0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)			241 971,51	0,00	0,00	241 971,51

N° opération : 801	Intitulé de l'opération : Candel, Zouffigen rue de la Ga	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	

	N-1)			
DEPENSES (a)	873 194,15	0,00	0,00	873 194,15
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	873 194,15	0,00	0,00	873 194,15
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	873 194,15	0,00	0,00	873 194,15
RECETTES (b)	873 194,15	0,00	0,00	873 194,15
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	873 194,15	0,00	0,00	873 194,15
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	873 194,15	0,00	0,00	873 194,15

N° opération : 804	Intitulé de l'opération : VIC BR ANNEXE HR R. ROSSIG-HYP- VIC BR AN HR R ROSSIG HYP VERG				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	206 894,11	0,00	0,00	0,00	0,00	206 894,11
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	206 894,11	0,00	0,00	0,00	0,00	206 894,11
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	206 894,11	0,00	0,00	0,00	0,00	206 894,11
RECETTES (b)	206 894,11	0,00	0,00	0,00	0,00	206 894,11
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	206 894,11	0,00	0,00	0,00	0,00	206 894,11
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	206 894,11	0,00	0,00	0,00	0,00	206 894,11

N° opération : 805	Intitulé de l'opération : VIC PUTTELANGE R BURG PL CALV VIC PUTTELANGE R.NURG PL CALVA				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)				
DEPENSES (a)	337 263,07	0,00	0,00	0,00	337 263,07
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	337 263,07	0,00	0,00	0,00	337 263,07
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	337 263,07	0,00	0,00	0,00	337 263,07
RECETTES (b)	337 263,07	0,00	0,00	0,00	337 263,07
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	337 263,07	0,00	0,00	0,00	337 263,07
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	337 263,07	0,00	0,00	0,00	337 263,07

N° opération : 806	Intitulé de l'opération : VIC ENTRANGE R.ECOLES R.MINEUR VIC ENTRANGE R.ECOLES MINEURS				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	71 370,03	0,00	0,00	0,00	0,00	71 370,03
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	71 370,03	0,00	0,00	0,00	0,00	71 370,03
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	71 370,03	0,00	0,00	0,00	0,00	71 370,03
RECETTES (b)	71 370,03	0,00	0,00	0,00	0,00	71 370,03
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	71 370,03	0,00	0,00	0,00	0,00	71 370,03
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	71 370,03	0,00	0,00	0,00	0,00	71 370,03

N° opération : 807	Intitulé de l'opération : VIC HAGEN R.ST VALENTIN				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)				
DEPENSES (a)	305 973,16	0,00	0,00	0,00	305 973,16
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	305 973,16	0,00	0,00	0,00	305 973,16
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	305 973,16	0,00	0,00	0,00	305 973,16
RECETTES (b)	305 973,16	0,00	0,00	0,00	305 973,16
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	305 973,16	0,00	0,00	0,00	305 973,16
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	305 973,16	0,00	0,00	0,00	305 973,16

N° opération : 808	Intitulé de l'opération : VIC ESCHERANGE R. DU GENIE VIC ESCHERANGE R.GENIE	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	
DEPENSES (a)			75 383,08	0,00	0,00	0,00	75 383,08
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)			75 383,08	0,00	0,00	0,00	75 383,08
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)			75 383,08	0,00	0,00	0,00	75 383,08
RECETTES (b)			74 465,88	0,00	0,00	0,00	74 465,88
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)			74 465,88	0,00	0,00	0,00	74 465,88
<i>040 Financement par le mandataire</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)			74 465,88	0,00	0,00	0,00	74 465,88

N° opération : 809	Intitulé de l'opération : VIC RODEMACK CH PIETONN ESING VIC ROD CHEM PIETONN ESING	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser	

	N-1				
DEPENSES (a)	154 847,46	0,00	0,00	0,00	154 847,46
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	154 847,46	0,00	0,00	0,00	154 847,46
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	154 847,46	0,00	0,00	0,00	154 847,46
RECETTES (b)	154 847,46	0,00	0,00	0,00	154 847,46
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	154 847,46	0,00	0,00	0,00	154 847,46
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	154 847,46	0,00	0,00	0,00	154 847,46

N° opération : 810	Intitulé de l'opération : VIC BEYREN LES SIERCK				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	13 065,62	0,00	0,00	0,00	0,00	13 065,62
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	13 065,62	0,00	0,00	0,00	0,00	13 065,62
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	13 065,62	0,00	0,00	0,00	0,00	13 065,62
RECETTES (b)	13 065,62	0,00	0,00	0,00	0,00	13 065,62
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	13 065,62	0,00	0,00	0,00	0,00	13 065,62
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	13 065,62	0,00	0,00	0,00	0,00	13 065,62

N° opération : 811	Intitulé de l'opération : VIC RODEMACK PL BAILLIS- EGLISE-SEIGNEURS VIC RODEMACK PLACE BAILLIS EGLISE SEIGNEURS				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant	Crédits ouverts	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au

		N-1)			
	DEPENSES (a)	167 653,03	0,00	0,00	167 653,03
45.1	Opérations pour compte de tiers (2)	167 653,03	0,00	0,00	167 653,03
040	Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	167 653,03	0,00	0,00	167 653,03
	RECETTES (b)	167 653,03	0,00	0,00	167 653,03
45.2	Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	167 653,03	0,00	0,00	167 653,03
040	Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	167 653,03	0,00	0,00	167 653,03

N° opération : 817	Intitulé de l'opération : VIC KANFEN RUE VOLMERANGE	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Réalizations	Restes à réaliser	
	DEPENSES (a)	18,86	0,00	0,00	0,00	18,86
45.1	Opérations pour compte de tiers (2)	18,86	0,00	0,00	0,00	18,86
040	Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	18,86	0,00	0,00	0,00	18,86
	RECETTES (b)	18,86	0,00	0,00	0,00	18,86
45.2	Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	18,86	0,00	0,00	0,00	18,86
040	Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	18,86	0,00	0,00	0,00	18,86

N° opération : 818	Intitulé de l'opération : VIC BREISTOFF RUE DE L EGLISE ET GRAND RUE VIC BREISTROFF RUE DE L EGLISE ET GRAND RUE	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au
			Cumul des réalisations avant	Crédits ouverts	Sur l'exercice	

	DEPENSES (a)									
		11 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 950,00
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	11 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 950,00
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	11 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 950,00
	RECETTES (b)									
		11 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 950,00
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	11 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 950,00
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	11 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 950,00

N° opération : 823	Intitulé de l'opération : VIC EVRANGE RUE PRINCIPALE	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		Op. à annuler
			19 091,03	0,00	0,00	0,00	19 091,03	
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)		19 091,03	0,00	0,00	0,00	19 091,03	
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Dépenses nettes (a - c)		19 091,03	0,00	0,00	0,00	19 091,03	
	RECETTES (b)		19 091,03	0,00	0,00	0,00	19 091,03	
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		19 091,03	0,00	0,00	0,00	19 091,03	
	<i>040 Financement par le mandataire</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Recettes nettes (b - d)		19 091,03	0,00	0,00	0,00	19 091,03	

N° opération : 825	Intitulé de l'opération : VIC BASSE RENTGEN RUE DE LA TUILERIE	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalizations	Restes à réaliser		Op. à annuler

	N-1				
DEPENSES (a)	202 913,98	0,00	0,00	0,00	202 913,98
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	202 913,98	0,00	0,00	0,00	202 913,98
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	202 913,98	0,00	0,00	0,00	202 913,98
RECETTES (b)	202 913,98	0,00	0,00	0,00	202 913,98
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	202 913,98	0,00	0,00	0,00	202 913,98
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	202 913,98	0,00	0,00	0,00	202 913,98

N° opération : 826	Intitulé de l'opération : VIC CATTENOM RUE DE GAULLE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	60 535,09	0,00	0,00	0,00	0,00	60 535,09
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	60 535,09	0,00	0,00	0,00	0,00	60 535,09
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	60 535,09	0,00	0,00	0,00	0,00	60 535,09
RECETTES (b)	60 535,09	0,00	0,00	0,00	0,00	60 535,09
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	60 535,09	0,00	0,00	0,00	0,00	60 535,09
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	60 535,09	0,00	0,00	0,00	0,00	60 535,09

N° opération : 827	Intitulé de l'opération : VIC ENTRANGE RUE DU FORT				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)				
DEPENSES (a)					
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	91 816,47	30 420,81	25 420,81	0,00	5 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	91 816,47	30 420,81	25 420,81	0,00	5 000,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	91 816,47	30 420,81	25 420,81	0,00	5 000,00
RECETTES (b)					
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	91 816,47	30 420,81	25 420,81	0,00	5 000,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	91 816,47	30 420,81	25 420,81	0,00	5 000,00

N° opération : 828	Intitulé de l'opération : VIC ZOUFFTGEN RUE PRINCIPALE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)						
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	124 746,55	3 626,63	0,00	560,00	3 066,63	124 746,55
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	124 746,55	3 626,63	0,00	560,00	3 066,63	124 746,55
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	124 746,55	3 626,63	0,00	560,00	3 066,63	124 746,55
RECETTES (b)						
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	124 746,55	3 626,63	0,00	560,00	3 066,63	124 746,55
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	124 746,55	3 626,63	0,00	560,00	3 066,63	124 746,55

N° opération : 829	Intitulé de l'opération : VIC PUTTELANGE RUE DU PONT TRAVERSE IMELING				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser		

	N-1			
DEPENSES (a)				
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	52 601,99	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	52 601,99	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	52 601,99	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)				
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	52 601,99	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	52 601,99	0,00	0,00	0,00

N° opération : 832	Intitulé de l'opération : VIC VOLMERANGE RUE DE LA LIBERTE	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
			Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	
	DEPENSES (a)		0,00	0,00	0,00	104 661,56
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)		0,00	0,00	0,00	104 661,56
	040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00
	041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)		0,00	0,00	0,00	104 661,56
	RECETTES (b)		0,00	0,00	0,00	104 661,56
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		0,00	0,00	0,00	104 661,56
	040 Financement par le mandataire		0,00	0,00	0,00	0,00
	041 Financement par emprunt à la charge du tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)		0,00	0,00	0,00	104 661,56

N° opération : 833	Intitulé de l'opération : VIC HETTANGE RUE PATTON	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
			Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser	
	Cumul des réalisations avant l'exercice					

	N-1)			
DEPENSES (a)	347 454,66	0,00	0,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	347 454,66	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	347 454,66	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	347 454,66	0,00	0,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	347 454,66	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	347 454,66	0,00	0,00	0,00

N° opération : 834	Intitulé de l'opération : VIC HETTANGE RUE VICTOR HUGO				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	26 640,37	0,00	0,00	0,00	0,00	26 640,37
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	26 640,37	0,00	0,00	0,00	0,00	26 640,37
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	26 640,37	0,00	0,00	0,00	0,00	26 640,37
RECETTES (b)	26 640,36	0,00	0,00	0,00	0,00	26 640,36
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	26 640,36	0,00	0,00	0,00	0,00	26 640,36
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	26 640,36	0,00	0,00	0,00	0,00	26 640,36

N° opération : 835	Intitulé de l'opération : VIC ENTRANGE IMPASSES				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)					
DEPENSES (a)	47 545,16	0,00	0,00	0,00	0,00	47 545,16
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	46 684,88	0,00	0,00	0,00	0,00	46 684,88
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	860,28	0,00	0,00	0,00	0,00	860,28
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	47 545,16	0,00	0,00	0,00	0,00	47 545,16
RECETTES (b)	47 545,16	0,00	0,00	0,00	0,00	47 545,16
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	47 545,16	0,00	0,00	0,00	0,00	47 545,16
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	47 545,16	0,00	0,00	0,00	0,00	47 545,16

N° opération : 837	Intitulé de l'opération : VIC RODEMACK R JARDIN-PRINCIPALE-VIEILLE FORGE VOIRIE FAULBA				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	183 196,65	1 050,00	0,00	0,00	1 050,00	183 196,65
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	183 196,65	1 050,00	0,00	0,00	1 050,00	183 196,65
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	183 196,65	1 050,00	0,00	0,00	1 050,00	183 196,65
RECETTES (b)	183 196,65	1 050,00	0,00	0,00	1 050,00	183 196,65
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	183 196,65	1 050,00	0,00	0,00	1 050,00	183 196,65
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	183 196,65	1 050,00	0,00	0,00	1 050,00	183 196,65

N° opération : 838	Intitulé de l'opération : VIC FIXEM R ECOLE-VIGNES-EGLISE ET DU BEAU SITE				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)			
DEPENSES (a)	101 357,28	0,00	0,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	101 357,28	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	101 357,28	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	101 357,28	0,00	0,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	101 357,28	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	101 357,28	0,00	0,00	0,00

N° opération : 841	Intitulé de l'opération : VIC MONDORFF ALLEE DU BOIS				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Credits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	35 606,71	0,00	0,00	0,00	0,00	35 606,71
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	35 606,71	0,00	0,00	0,00	0,00	35 606,71
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	35 606,71	0,00	0,00	0,00	0,00	35 606,71
RECETTES (b)	35 606,71	0,00	0,00	0,00	0,00	35 606,71
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	35 606,71	0,00	0,00	0,00	0,00	35 606,71
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	35 606,71	0,00	0,00	0,00	0,00	35 606,71

N° opération : 842	Intitulé de l'opération : VIC CATTENOM RUE PASTEUR				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Credits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1				
DEPENSES (a)					
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	194 800,29	4 900,00	1 634,15	880,00	2 385,85
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	194 800,29	4 900,00	1 634,15	880,00	2 385,85
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	194 800,29	4 900,00	1 634,15	880,00	2 385,85
RECETTES (b)					
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	194 800,29	4 900,00	1 634,15	880,00	2 385,85
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	194 800,29	4 900,00	1 634,15	880,00	2 385,85

N° opération : 843 Intitulé de l'opération : VIC HETTANGE GRANDE RUES SOLEIL CHAPELLE ROSSIGNOL CHATEAUBR VIC HG RUES DE LA CHAPELLE CHATEAUBRIAND ET JONCQUILLES Date de la délibération : 01/01/2022

	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)						
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	113 958,14	0,00	0,00	0,00	0,00	113 958,14
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	105 589,16	0,00	0,00	0,00	0,00	105 589,16
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	8 368,98	0,00	0,00	0,00	0,00	8 368,98
Dépenses nettes (a - c)	113 958,14	0,00	0,00	0,00	0,00	113 958,14
RECETTES (b)						
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	113 958,14	0,00	0,00	0,00	0,00	113 958,14
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	113 958,14	0,00	0,00	0,00	0,00	113 958,14

N° opération : 844	Intitulé de l'opération : VIC ESCHERANGE CREATION PARKING AUBEPINE	Date de la délibération : 01/01/2022
	Cumul des réalisations avant	Cumul des réalisations au
	Crédits ouverts	Crédits ouverts
	Sur l'exercice	Sur l'exercice

	DEPENSES (a)									
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	24 416,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 416,10
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	24 416,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 416,10
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	24 416,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 416,10
	RECETTES (b)	24 416,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 416,10
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	24 416,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 416,10
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	24 416,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 416,10

N° opération : 845	Intitulé de l'opération : VIC BOUST CREATION D'UN PARKING RUE DE GAULLE	Date de la délibération : 01/01/2022					
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
			Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Op. à annuler
	DEPENSES (a)						
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	41 432,28	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00	41 432,28
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	41 432,28	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00	41 432,28
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	41 432,28	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00	41 432,28
	RECETTES (b)	41 432,28	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00	41 432,28
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	41 432,28	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00	41 432,28
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	41 432,28	19 000,00	0,00	0,00	19 000,00	41 432,28

N° opération : 847	Intitulé de l'opération : VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA FORET	Date de la délibération : 01/01/2022				
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
			Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser	

	N-1				
DEPENSES (a)					
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	83 450,16	5 686,99	194,62	0,00	5 492,37
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	83 450,16	5 686,99	194,62	0,00	5 492,37
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	83 450,16	5 686,99	194,62	0,00	5 492,37
RECETTES (b)					
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	83 450,16	5 686,99	194,62	0,00	5 492,37
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	83 450,16	5 686,99	194,62	0,00	5 492,37

N° opération : 848	Intitulé de l'opération : VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DE LA GROTTE	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N		
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations		Restes à réaliser	Op. à annuler
	DEPENSES (a)							
	45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	59 664,98	0,00	0,00	0,00	59 664,98		
	040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	59 664,98	0,00	0,00	0,00	59 664,98		
	041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Dépenses nettes (a - c)	59 664,98	0,00	0,00	0,00	59 664,98		
	RECETTES (b)							
	45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	59 664,98	0,00	0,00	0,00	59 664,98		
	040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Recettes nettes (b - d)	59 664,98	0,00	0,00	0,00	59 664,98		

N° opération : 849	Intitulé de l'opération : VIC PUTTELANGE AMENAGEMENT DE VOIRIE RUE DU GUE	Date de la délibération : 01/01/2022	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N		
			Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalizations		Restes à réaliser	Op. à annuler

	N-1			
DEPENSES (a)	9 090,33	0,00	0,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	9 090,33	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	9 090,33	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	9 090,33	0,00	0,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	9 090,33	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	9 090,33	0,00	0,00	0,00

N° opération : 852	Intitulé de l'opération : VIC Rodemack Entrée Esing				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	1 735,80	50 726,80	36 223,21	0,00	14 503,59	37 959,01
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	1 735,80	50 726,80	36 223,21	0,00	14 503,59	37 959,01
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 735,80	50 726,80	36 223,21	0,00	14 503,59	37 959,01
RECETTES (b)	1 735,80	50 726,80	36 223,21	0,00	14 503,59	37 959,01
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 735,80	50 726,80	36 223,21	0,00	14 503,59	37 959,01
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 735,80	50 726,80	36 223,21	0,00	14 503,59	37 959,01

N° opération : 853	Intitulé de l'opération : ERA/VIC Puteillage Rue de la Gare				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)				
DEPENSES (a)	0,00	256 000,00	0,00	1 074,00	254 926,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	0,00	256 000,00	0,00	1 074,00	254 926,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	256 000,00	0,00	1 074,00	254 926,00
RECETTES (b)	0,00	256 000,00	0,00	1 074,00	254 926,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	256 000,00	0,00	1 074,00	254 926,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	256 000,00	0,00	1 074,00	254 926,00

N° opération : 854	Intitulé de l'opération : ERA/VIC Boust Rues du Moulin et des Jardins				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	0,00	287 000,00	0,00	0,00	287 000,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	0,00	287 000,00	0,00	0,00	287 000,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	287 000,00	0,00	0,00	287 000,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	287 000,00	0,00	0,00	287 000,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	287 000,00	0,00	0,00	287 000,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	287 000,00	0,00	0,00	287 000,00	0,00

N° opération : 855	Intitulé de l'opération : ERA/VIC Roussy - Dodenom Grand rue				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)			
DEPENSES (a)	0,00	256 000,00	0,00	256 000,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	0,00	256 000,00	0,00	256 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	256 000,00	0,00	256 000,00
RECETTES (b)	0,00	256 000,00	0,00	256 000,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	256 000,00	0,00	256 000,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	256 000,00	0,00	256 000,00

N° opération : 856	Intitulé de l'opération : ERA/VIC Roussy - Dodenom Rue des Jardins				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Sur l'exercice Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
DEPENSES (a)	0,00	197 000,00	0,00	0,00	197 000,00	0,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	0,00	197 000,00	0,00	0,00	197 000,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	197 000,00	0,00	0,00	197 000,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	197 000,00	0,00	0,00	197 000,00	0,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	197 000,00	0,00	0,00	197 000,00	0,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	197 000,00	0,00	0,00	197 000,00	0,00

N° opération : 857	Intitulé de l'opération : VIC Basse Rentgen Rue de la Fontaine				Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Sur l'exercice Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N

	N-1)				
DEPENSES (a)	0,00	163 500,00	0,00	0,00	163 500,00
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	0,00	163 500,00	0,00	0,00	163 500,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	163 500,00	0,00	0,00	163 500,00
RECETTES (b)	0,00	163 500,00	0,00	0,00	163 500,00
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	163 500,00	0,00	0,00	163 500,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	163 500,00	0,00	0,00	163 500,00

N° opération : 864	Intitulé de l'opération : VIC Zoufftgen Terrain de pétanque						Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Op. à annuler		Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	19 000,00	0,00	

N° opération : 866	Intitulé de l'opération : ERA/VIC Hettange-Grande Rues des Roses, Fleurs et Hortensias						Date de la délibération : 01/01/2022	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Op. à annuler		Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Réalisations	Restes à réaliser	Restes à réaliser			

	DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (b)	54 551,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 551,67
	<i>45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	54 551,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 551,67
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	54 551,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 551,67

N° opération : 91	Intitulé de l'opération : ERA Volmerange rues Mine & Dud	Sur l'exercice				Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
	DEPENSES (a)	343 727,61	0,00	0,00	0,00	0,00	343 727,61
	<i>45.1 Opérations pour compte de tiers (2)</i>	343 727,61	0,00	0,00	0,00	0,00	343 727,61
	<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dépenses nettes (a - c)	343 727,61	0,00	0,00	0,00	0,00	343 727,61
	RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 95	Intitulé de l'opération : ERA Escherange rues Chapelle &	Sur l'exercice				Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		

DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	27 010,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 010,82
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	27 010,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 010,82
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	27 010,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 010,82

N° opération : 97	Intitulé de l'opération : VIC Puttelange Placette, rue d	Date de la délibération : 01/01/2022	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
				Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)			99 211,35	0,00	0,00	0,00	0,00	99 211,35
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)			99 211,35	0,00	0,00	0,00	0,00	99 211,35
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)			99 211,35	0,00	0,00	0,00	0,00	99 211,35
RECETTES (b)			99 211,35	0,00	0,00	0,00	0,00	99 211,35
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)			99 211,35	0,00	0,00	0,00	0,00	99 211,35
040 Financement par le mandataire			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)			99 211,35	0,00	0,00	0,00	0,00	99 211,35

N° opération : 98	Intitulé de l'opération : ERA Puttelange Rues Ferme-StRé	Date de la délibération : 01/01/2022	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N
				Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		

DEPENSES (a)	103 405,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 405,41
45.1 Opérations pour compte de tiers (2)	103 405,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 405,41
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	103 405,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 405,41
RECETTES (b)	103 405,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 405,31
45.2 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	103 405,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 405,31
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	103 405,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 405,31

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	27 449,68	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	21 774,94	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	2 038,04	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	2 100,00	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	13 627,42	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	3 395,10	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 814,46	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	11 479,32	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	2 015,40	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	12 933,75	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	9 563,69	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	32 434,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	7 955,07	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	6 261,65	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	6 589,24	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	18 643,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	2 348,34	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	3 830,36	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	74 688,78	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	21 653,86	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 814,46	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 146,60	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	33 318,38	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	6 019,08	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	13 274,20	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	2 000,00	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	7 000,00	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	30 444,03	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	8 912,24	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	5 400,00	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	11 520,00	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	10 292,99	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 120,91	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	6 516,73	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	3 225,26	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	33 106,91	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	15 563,59	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	20 675,23	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	64 772,50	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 814,46	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	3 628,93	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	2 591,60	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	7 840,05	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	47 235,16	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	2 097,90	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	37 817,39	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 814,46	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	382,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 680,00	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	2 175,12	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	220 625,33	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	18 220,06	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 241,86	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 814,46	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	55 440,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	12 427,39	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	382,80	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	26 835,31	0,00	0
02/03/2017	MAISON DE LA NATURE HETTANGE GRANDE	1 318,80	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	3 024,00	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	7 056,00	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	16 133,71	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	24 275,14	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	496,80	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	5 438,40	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	331,20	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	792,00	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	153,60	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	248,40	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	1 740,00	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	307,20	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	61 604,21	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	2 560,80	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	740,07	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	768,00	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	749,52	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	1 862,40	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	230,40	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	1 031,35	0,00	0
06/10/2017	AP3 VALORISATION CITADELLE	2 308,80	0,00	0
11/12/2017	REALISATION DE BOUCLES DE DETECTION FEUX	1 458,82	0,00	0
11/12/2017	REALISATION DE BOUCLES DE DETECTION FEUX	1 803,73	0,00	0
11/12/2017	REALISATION DE BOUCLES DE DETECTION FEUX	2 868,00	0,00	0
11/12/2017	REALISATION DE BOUCLES DE DETECTION FEUX	3 427,06	0,00	0
11/12/2017	REALISATION DE BOUCLES DE DETECTION FEUX	925,85	0,00	0
11/12/2017	REALISATION DE BOUCLES DE DETECTION FEUX	15 690,90	0,00	0
23/03/2018	LEVE TOPOG VICC BERG GRAND RUE AP2	1 697,35	0,00	0
22/06/2018	AVANCE	15 849,72	0,00	0
20/07/2018	TX EA 2 AMENGT TRAV VICC ROUSSY RUE NEUV	4 675,79	0,00	0
20/07/2018	TX EA 2 AMENGT TRAV VICC ROUSSY RUE NEUV	1 611,88	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	356,30	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	403,46	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	864,00	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	495,00	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	365,34	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	375,96	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	597,89	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	324,00	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	1 080,00	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	3 974,16	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	6 166,80	0,00	0
12/02/2019	AMO MISE EN PLACE CHAUFFERIE PISCINE	864,00	0,00	0
24/02/2020	1968MOEA EA6 Maîtrise d'oeuvre relative	5 544,00	0,00	0
24/02/2020	1968MOEA EA6 Maîtrise d'oeuvre relative	8 910,00	0,00	0
24/02/2020	1968MOEA EA6 Maîtrise d'oeuvre relative	3 465,00	0,00	0
28/02/2020	RACCORDEMENT AU RESEAU AEP DU PARK AND R	378,00	0,00	0
19/03/2020	PARTICIPATION AU CAPITAL DU POLE AGROAL	21 200,00	0,00	0
24/09/2020	1940EPIA SIT3 ETUDE DE RESTAURATION ET P	1 620,00	0,00	0
24/09/2020	1940EPIA SIT3 ETUDE DE RESTAURATION ET P	-1 620,00	0,00	0
24/09/2020	1940EPIA SIT3 ETUDE DE RESTAURATION ET P	1 620,00	0,00	0
24/09/2020	1940EPIA SIT3 ETUDE DE RESTAURATION ET P	2 880,00	0,00	0
03/12/2020	MO Travaux chauffage Stand de Tir	1 800,00	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	395,12	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	49,81	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	17,44	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	14,78	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	369,99	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	891,49	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	9,76	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	12,15	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	14,74	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	32,54	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	17,23	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	32,54	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	19,62	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	6 199,70	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	22,21	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	24,70	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	32,54	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	3 175,29	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	61 235,11	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	400,17	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	140,06	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	118,87	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	1 392,05	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	3 354,20	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	72 873,00	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	78,44	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	97,65	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	67 935,72	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	118,46	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	261,49	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	35 943,78	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	30 248,70	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	138,47	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	261,48	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	157,68	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	38 286,22	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	178,49	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	198,50	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	261,49	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	795,01	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	100,21	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	35,06	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	29,77	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	726,69	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	1 750,98	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	19,64	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	24,45	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	29,66	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	65,47	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	34,67	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	65,48	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	39,48	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	18 264,58	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	44,69	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	49,70	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	65,47	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	395,12	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	49,81	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	17,44	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	14,78	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	866,01	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	2 086,69	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	9,76	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	12,15	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	14,74	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	32,54	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	17,23	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	32,54	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	19,62	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	2 315,30	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	22,21	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	24,70	0,00	0
21/01/2021	2003MOEM - EA1 MO RACCORDEMENT DE 4 BATI	32,54	0,00	0
22/06/2021	Contrôle Technique remplacement des menu	264,00	0,00	0
22/06/2021	Mission SPS mise en conformité du désenf	323,22	0,00	0
15/07/2021	1ER ACPTÉ ET SOLDE FDC HG ACQUISITION DE	-1 900,00	0,00	5
15/07/2021	1ER ACPTÉ ET SOLDE FDC HG ACQUISITION DE	1 900,00	0,00	5
26/08/2021	Acquisition de ruches. Service environne	370,90	0,00	10
04/10/2021	1ER ACPTÉ ET SOLDE FDC VOLMERANGE F/P DE	1 150,00	0,00	15
06/10/2021	1ER ACPTÉ ET SOLDE FDC HG ACQUISITION DE	-2 540,00	0,00	15
06/10/2021	1ER ACPTÉ ET SOLDE FDC HG ACQUISITION DE	2 540,00	0,00	15
04/11/2021	2019-6016 MAITRISE D OEUVRE RENATURATION	4 440,00	0,00	0
04/11/2021	2019-6016 MAITRISE D OEUVRE RENATURATION	7 276,80	0,00	0
15/11/2021	2135RMPS EA1 Remplacement de menuiseries	7 216,72	0,00	0
29/11/2021	Tapis d'éveil. Crèche Volmerange	23,10	0,00	1
06/12/2021	Acquisition matériel + végétaux. Aménagement	1 260,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/01/2022	Roulants extérieurs. crèche Volmerange	175,20	0,00	1
18/01/2022	Aspirateur sans sac. RAM	109,99	0,00	1
18/01/2022	Roulants extérieurs. crèche Volmerange	75,00	0,00	1
18/01/2022	VICC Entringe, liaison piétonne Entringe	11 759,70	0,00	0
18/01/2022	AP 6 - Relevés topographiques. Basse-Ren	19 920,00	0,00	0
18/01/2022	AP 6 - Relevés topographiques. Basse-Ren	3 720,00	0,00	0
18/01/2022	AP 6 - Relevés topographiques. Basse-Ren	9 297,41	0,00	0
20/01/2022	1923BACC Conteneurs. Service Environneme	16 250,40	0,00	10
20/01/2022	1923BACC Conteneurs. Service Environneme	12 013,20	0,00	10
20/01/2022	1923BACC Conteneurs. Service Environneme	16 242,48	0,00	10
20/01/2022	Tapis d'éveil. Crèche Volmerange	347,53	0,00	1
20/01/2022	Insertion annonce marché levé topographi	982,22	0,00	0
20/01/2022	Insertion annonce marché levé topographi	1 080,00	0,00	0
24/01/2022	2122EVVS EA1 VICC/VIC Programme 2021 - A	1 207,30	0,00	0
24/01/2022	2122EVVS EA1 VICC/VIC Programme 2021 - A	1 787,16	0,00	0
24/01/2022	2122EVVS EA1 VICC/VIC Programme 2021 - A	2 267,77	0,00	0
24/01/2022	2122EVVS EA1 VICC/VIC Programme 2021 - A	12 218,70	0,00	0
31/01/2022	Créations d'entrées charretière à Hettan	12 693,72	0,00	0
31/01/2022	Réhausse du garde-corps du palier d'esca	5 971,20	0,00	0
01/02/2022	Acquisition d'un souffleur. Gymnase Rode	377,50	0,00	1
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	1 550,70	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	4 482,00	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	11 040,00	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	2 076,00	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	528,00	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	8 304,00	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	1 819,20	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	9 396,00	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	11 160,00	0,00	0
03/02/2022	AP7 - Relevés topographiques Altbach. GE	17 400,00	0,00	0
03/02/2022	Roulants extérieurs. crèche Volmerange	607,20	0,00	1
03/02/2022	Subvention 2022. Installation récupérate	1 000,00	0,00	5
07/02/2022	Licence Intercio Online Service finances.	10 923,60	0,00	2
10/02/2022	Vestiaires pour agents. Piscine Cap Vert	5 286,24	0,00	10
10/02/2022	Vestiaires pour agents. Piscine Cap Vert	421,27	0,00	10
16/02/2022	Redevance IXCCHANGE2 Communes 2022	16,80	0,00	2
16/02/2022	Redevance IXCCHANGE2 Communes 2022	4 075,79	0,00	2
16/02/2022	Acquisition de copieurs. Communication	2 732,08	0,00	5
16/02/2022	Acquisition de copieurs. Accueil MC	2 295,71	0,00	5
16/02/2022	Acquisition de copieurs. RH/FIN	6 415,61	0,00	5
16/02/2022	Acquisition de copieurs. ST	2 732,08	0,00	5
16/02/2022	Puttelange, Rue Principale et Impasse du	15 849,60	0,00	0
16/02/2022	Puttelange, Rue Principale et Impasse du	-15 849,60	0,00	0
16/02/2022	Puttelange, Rue Principale et Impasse du	15 849,60	0,00	0
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	600,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	600,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	178,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	187,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	270,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	600,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	600,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5
21/02/2022	Subvention VAE 2022	300,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/02/2022	Subvention VAE 2022	254,70	0,00	5
21/02/2022	Travaux étanchéité 3 bâtiments à la RNN	8 562,00	0,00	0
21/02/2022	1er acompte Travaux de reconstruction de	180 000,00	0,00	30
21/02/2022	Racks de rangement pour garage. Services	6 215,16	0,00	10
21/02/2022	Racks de rangement pour garage. Services	2 663,64	0,00	10
21/02/2022	Téléphone DECT pour Piscine Cap Vert	259,20	0,00	1
21/02/2022	Tablettes iPad pour les élus. Service In	1 698,00	0,00	1
21/02/2022	Nettoyeur haute pression. Gymnase Kanfen	430,00	0,00	1
21/02/2022	Roulants extérieurs. Crèche Volmerange	234,00	0,00	1
22/02/2022	MISE EN PLACE D UN SYSTEME DE VIDEOPHONIE	4 463,50	0,00	0
22/02/2022	Insertion annonce marché Modélisation hy	1 205,64	0,00	0
28/02/2022	Travaux sur réseau d'eaux pluviales. Ber	106 728,60	0,00	0
01/03/2022	Insertion annonce marché travaux remplac	930,25	0,00	0
01/03/2022	Forage pour alimentation en eau. Piscine	13 986,00	0,00	0
03/03/2022	Acquisition de copieur. Gymnase Rodemack	312,71	0,00	1
03/03/2022	BOM 7 Service OM	89 650,73	0,00	8
03/03/2022	BOM 7 Service OM	4 902,13	0,00	8
03/03/2022	BOM 7 Service OM	113 195,75	0,00	8
10/03/2022	Insertion annonce marché inspection deta	752,59	0,00	0
14/03/2022	Fourniture de barrières et potelets pour	1 855,20	0,00	0
14/03/2022	Mission coordination sécurité. Creation	810,00	0,00	0
14/03/2022	Reprise gravillonnage en enrobés. Puttela	2 376,00	0,00	0
14/03/2022	Reprise gravillonnage en enrobés. Puttela	28 416,00	0,00	0
14/03/2022	Pose nouveaux potelets. Cattenom, Rue Sa	1 380,00	0,00	0
15/03/2022	Travaux de signalisation. Hettange-Grand	748,80	0,00	0
15/03/2022	Acquisition téléphone fixe sans fil. Mai	217,96	0,00	1
16/03/2022	Fourniture et pose des panneaux Points d	474,00	0,00	0
16/03/2022	Fourniture et pose des panneaux Points d	474,00	0,00	0
16/03/2022	Fourniture et pose des panneaux Points d	474,00	0,00	0
16/03/2022	Fourniture et pose des panneaux Points d	474,00	0,00	0
16/03/2022	Fourniture et pose des panneaux Points d	474,00	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Breistroff - Rte d	44 419,26	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Breistroff - Rte d	73 110,13	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Breistroff - Rte d	467,55	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Breistroff - Rte d	337,56	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Breistroff - Rte d	903,00	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Rodemack - Rte de	337,56	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Rodemack - Rte de	1 944,00	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Rodemack - Rte de	960,00	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Rodemack - Rte de	685,50	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Entrange - Rte Pri	1 030,20	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Entrange - Rte Pri	337,56	0,00	0
16/03/2022	1913DGRC Géodétection Entrange - Rte Pri	398,40	0,00	0
16/03/2022	Fourniture d'une sirène pour mise en con	165,56	0,00	1
16/03/2022	Fourniture et pose d'un coffre O/F pour	468,62	0,00	0
16/03/2022	Roulants extérieurs. Crèche Cattenom	647,82	0,00	1
21/03/2022	Acquisition de routeurs wifi pour manife	994,70	0,00	5
21/03/2022	AP 2 - VICC Contz-les-Bains. Lever et ré	7 123,50	0,00	0
21/03/2022	AP 2 - VICC Contz-les-Bains. Lever et ré	1 536,00	0,00	0
21/03/2022	AP 2 - VICC Contz-les-Bains. Lever et ré	7 979,40	0,00	0
24/03/2022	Travaux reprise d'affaissement d'accotem	780,00	0,00	0
24/03/2022	Acompte 50% Acquisition colonne machine	578,00	0,00	10
24/03/2022	Acompte 50% Acquisition colonne machine	2 888,50	0,00	10
24/03/2022	Acompte 50% Acquisition colonne machine	578,00	0,00	10
24/03/2022	Acompte 50% Acquisition colonne machine	2 888,50	0,00	10
24/03/2022	Acompte 50% Acquisition lave-vaisselle.	3 804,69	0,00	10
24/03/2022	Acompte 50% Acquisition lave-vaisselle.	761,00	0,00	10
24/03/2022	Acompte 50% Acquisition lave-vaisselle.	3 804,70	0,00	10
24/03/2022	Fourniture et pose de têtes de sécurité	2 580,00	0,00	0
24/03/2022	Insertion annonce marché maîtrise oeuvre	942,33	0,00	0
28/03/2022	Insertion annonce marché travaux salle d	1 483,04	0,00	0
28/03/2022	Insertion annonce marché AMO paysagiste	1 318,50	0,00	0
28/03/2022	MO et coordination SSI des travaux de mi	806,40	0,00	0
28/03/2022	MO et coordination SSI des travaux de mi	384,00	0,00	0
28/03/2022	MO et coordination SSI des travaux de mi	1 920,00	0,00	0
28/03/2022	MO et coordination SSI des travaux de mi	-6 144,00	0,00	0
28/03/2022	MO et coordination SSI des travaux de mi	7 944,00	0,00	0
28/03/2022	Hettange-Grande, Route du Bénélux. Repr	8 742,00	0,00	0
31/03/2022	Etude de sol pour réfection de l'ouvrage	564,00	0,00	0
31/03/2022	Etude de sol pour réfection de l'ouvrage	5 748,00	0,00	0
04/04/2022	Insertion annonce marché reconstruction	798,93	0,00	0
04/04/2022	Intervention ponctuelle sur la Boler. GE	2 520,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/04/2022	2051TEME - Fourniture de téléphones port	4 792,80	0,00	5
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	1 132,97	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	1 320,00	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	1 140,00	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	484,06	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	812,69	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	336,00	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	2 640,00	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	758,86	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	1 108,80	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	5 184,00	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	816,00	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	5 640,00	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	1 006,45	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	9 247,56	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	1 108,80	0,00	0
07/04/2022	Mission MO. BET Fluides. Extension de la	-1 108,80	0,00	0
11/04/2022	Bâches et roll'up pour manifestations. T	2 868,00	0,00	5
11/04/2022	Insertion annonce marché Etude de la réf	1 281,94	0,00	0
11/04/2022	Défrichage d'un terrain à la ZA de Hetta	3 566,32	0,00	0
11/04/2022	1er acompte et solde FDC Fixem, passage	-19 924,68	0,00	15
11/04/2022	1er acompte et solde FDC Fixem, passage	19 924,68	0,00	15
11/04/2022	1er acompte et solde FDC Fixem, passage	1 726,00	0,00	15
25/04/2022	Déplacement du déchloramineur. Piscine	17 049,60	0,00	0
02/05/2022	Acquisition de copieur. Gymnase Kanfen	312,71	0,00	1
02/05/2022	Destructeur de documents. Secrétariat Gé	406,95	0,00	1
02/05/2022	Relevés topographiques. P+R Roussy-le-Vi	2 040,00	0,00	0
02/05/2022	Relevés topographiques. P+R Roussy-le-Vi	3 168,00	0,00	0
02/05/2022	1er acompte et solde FDC Breistroff, Tra	20 265,28	0,00	15
03/05/2022	Fourniture et pose de stores enrouleurs	848,40	0,00	0
03/05/2022	Filet de benne pour véhicule du service	104,08	0,00	1
05/05/2022	Fourniture et pose d'un escalier extérie	5 330,40	0,00	0
09/05/2022	Acquisition de 20 licences téléphoniques	1 914,72	0,00	1
17/05/2022	VICC Haute-Kontz, Levé topographique des	1 536,00	0,00	0
17/05/2022	VICC Haute-Kontz, Levé topographique des	9 000,00	0,00	0
17/05/2022	VICC Haute-Kontz, Levé topographique des	10 885,38	0,00	0
17/05/2022	AP 7 - Traitement de l'atterrissement en	10 950,00	0,00	0
17/05/2022	AP 7 - Traitement de l'atterrissement en	2 895,00	0,00	0
30/05/2022	Acquisition d'un téléphone d'urgence. St	172,80	0,00	1
30/05/2022	Pose de chasse roue - Hettange-Volmerang	5 880,00	0,00	0
30/05/2022	Pose potelets acier Basse Parthe	228,00	0,00	0
30/05/2022	Fourniture et pose de deux têtes de sécu	1 260,00	0,00	0
02/06/2022	Acquisition d'un écran interactif. Multi	6 949,80	0,00	5
02/06/2022	Fourniture et pose d'une porte coupe-feu	1 754,40	0,00	0
02/06/2022	Tapis routes pour section des grands. Cr	149,00	0,00	1
02/06/2022	Vitrine top verre socle blanc et serrure	239,99	0,00	1
02/06/2022	Acquisition de deux parasols + pieds. Cr	267,60	0,00	1
02/06/2022	Création d'un passage piétons. Rue de Me	1 800,00	0,00	0
16/06/2022	Subvention 2022 Ravalement de façades à	884,50	0,00	15
16/06/2022	Subvention 2022 Ravalement de façades à	1 000,00	0,00	15
16/06/2022	Subvention 2022 Ravalement de façades à	1 000,00	0,00	15
16/06/2022	Subvention 2022 Ravalement de façades à	500,00	0,00	15
16/06/2022	Subvention 2022 Ravalement de façades à	1 000,00	0,00	15
16/06/2022	Subvention 2022 Ravalement de façades à	6 000,00	0,00	15
16/06/2022	Subvention 2022 Ravalement de façades à	760,40	0,00	15
16/06/2022	Plantation de haies champêtre	1 183,20	0,00	30
16/06/2022	Plantation de haies champêtre	-1 183,20	0,00	30
16/06/2022	Plantation de haies champêtre	1 183,20	0,00	30
16/06/2022	Plantation de haies champêtre	3 800,74	0,00	30
16/06/2022	Plantation de haies champêtre	10 076,22	0,00	30
16/06/2022	Fauteuil de bureau. Pôle Juridique	701,92	0,00	1
16/06/2022	Acquisition de roulants extérieurs. Crèc	487,50	0,00	1
16/06/2022	2120EVGS EA1 VICC/VIC Programme 2021 - A	1 829,16	0,00	0
27/06/2022	Ecrans avec caméra. Service Informatique	2 220,00	0,00	5
27/06/2022	Disque dur externe. Service Informatique	319,20	0,00	1
27/06/2022	Refection des façades. RNN	27 102,50	0,00	0
27/06/2022	Commode pour chariot pédagogique. Crèche	80,95	0,00	1
27/06/2022	Roulants extérieurs. Crèche Volmerange	103,34	0,00	1
27/06/2022	Travaux création descente eau pluviale.	5 981,98	0,00	0
27/06/2022	Travaux création descente eau pluviale.	-5 981,98	0,00	0
27/06/2022	Travaux création descente eau pluviale.	5 981,98	0,00	0
13/07/2022	Fauteuils de bureau. Piscine Cap Vert	1 003,82	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/07/2022	Matériel pour activités MICADOS. Piscine	459,05	0,00	1
13/07/2022	Matériel pour activités MICADOS. Piscine	1 281,74	0,00	1
13/07/2022	Matériel pour activités MICADOS. Piscine	46,50	0,00	1
13/07/2022	Fourniture et pose de protection Hettang	1 938,00	0,00	0
13/07/2022	CONCEPTION ET REALISATION DISPOSITIF JEU	2 880,00	0,00	5
18/07/2022	Tonelle pour manifestations. Office du T	139,90	0,00	1
21/07/2022	FONDS DE CONCOURS TRANSITION ENERGETIQUE	6 695,88	0,00	5
21/07/2022	FONDS DE CONCOURS TRANSITION ENERGETIQUE	24 000,00	0,00	5
21/07/2022	FONDS DE CONCOURS TRANSITION ENERGETIQUE	14 750,00	0,00	5
21/07/2022	FONDS DE CONCOURS TRANSITION ENERGETIQUE	5 601,50	0,00	5
21/07/2022	FONDS DE CONCOURS TRANSITION ENERGETIQUE	19 924,67	0,00	5
21/07/2022	Sèche-linge de secours. Enfance	399,00	0,00	1
21/07/2022	Lecteur CD. Crèche Cattenom	79,90	0,00	1
21/07/2022	Acquisition caisse à outils. Piscine Cap	229,60	0,00	1
21/07/2022	Acquisition de 2 ordinateurs tout en un.	1 968,00	0,00	1
21/07/2022	FDC TRANSITION ENERGETIQUE	2 680,00	0,00	10
21/07/2022	FDC TRANSITION ENERGETIQUE	6 384,34	0,00	10
02/08/2022	Apport en compte courant d'associés	475 000,00	0,00	0
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	800,00	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	4 549,80	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	14 266,19	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	2 125,40	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	9 502,35	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	20 000,00	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	22 191,60	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	2 540,00	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	1 900,00	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	45 895,92	0,00	15
02/08/2022	Fonds de concours MONDORFF Txv mise e	4 889,12	0,00	15
04/08/2022	Fonds de concours communautaires 2041411	8 990,00	0,00	5
04/08/2022	Fonds de concours communautaires 2041411	7 605,50	0,00	5
04/08/2022	Fonds de concours communautaires 2041411	6 449,16	0,00	5
04/08/2022	Fonds de concours communautaires 2041411	360,84	0,00	5
04/08/2022	Fonds de concours communautaires 2041411	2 002,67	0,00	5
04/08/2022	Fonds de concours communautaires 2041411	5 620,84	0,00	5
04/08/2022	Fonds de concours communautaires 2041411	5 847,12	0,00	5
12/08/2022	Nivellement de terrain suites à travaux	360,00	0,00	0
12/08/2022	Acquisition sono pour bassin. Piscine Ca	429,00	0,00	1
12/08/2022	Bâches imprimées CCCE. Service communica	273,00	0,00	1
12/08/2022	Outils. Service Bâtiments	255,60	0,00	1
12/08/2022	2 tables + 16 chaises. Crèche Rodemack	123,83	0,00	1
12/08/2022	2 tables + 16 chaises. Crèche Rodemack	639,28	0,00	1
12/08/2022	Travaux sur placard technique. Crèche Ca	1 492,80	0,00	1
12/08/2022	Pré-bornage pour construction gendarmari	756,00	0,00	0
12/08/2022	Store salle du personnel. Crèche Rodemac	780,84	0,00	1
12/08/2022	Maison de jardin + sable. Crèche Rodemac	159,40	0,00	1
12/08/2022	Création d'un terrain de pétanque. Pisci	6 339,00	0,00	30
17/08/2022	Lave-vaisselle de secours. Enfance	499,00	0,00	1
18/08/2022	Toboggan dino maxi. Crèche Hettange-Gran	39,99	0,00	1
05/09/2022	Fourniture pour travaux neufs de signali	2 283,18	0,00	0
05/09/2022	Acquisition d'une monobrosse. Gymnase Ro	1 300,00	0,00	1
06/09/2022	Tabouret réglable avec rangement. Crèche	196,50	0,00	1
06/09/2022	Acquisition d'un compteur routier. Déche	900,00	0,00	1
06/09/2022	Acquisition d'un compteur routier. Déche	900,00	0,00	1
06/09/2022	Insertion annonce marché programmation f	1 222,63	0,00	0
08/09/2022	Matériel pour activités MICADOS. Piscine	1 439,98	0,00	1
08/09/2022	Remplacement climatisation local serveur	4 245,79	0,00	10
08/09/2022	MO Remplacement du SSI. Gymnase Kanfen	768,00	0,00	20
14/09/2022	Matériel divers pour chariot pédagogique	48,58	0,00	1
14/09/2022	Matériel divers pour chariot pédagogique	1 538,49	0,00	1
27/09/2022	Chariot ergonomique. Crèche Volmerange	522,00	0,00	1
27/09/2022	Acquisition de 2 PTI. Gymnase Rodemack +	612,00	0,00	1
27/09/2022	Acquisition de 2 PTI. Gymnase Rodemack +	612,00	0,00	1
03/10/2022	Participation communautaire ERA/VIC 2022	23 381,83	0,00	15
03/10/2022	Participation communautaire ERA/VIC 2022	23 381,83	0,00	15
03/10/2022	BC N°06 Hettange-Grande - Liaison Rue de	1 140,00	0,00	1
03/10/2022	Fourniture et pose de stores dans le hal	3 223,20	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/10/2022	Tunnel d'activités Feber Febergus. Crèch	199,90	0,00	1
03/10/2022	Covering du véhicule du centre multimédi	312,00	0,00	5
03/10/2022	Covering du véhicule du centre multimédi	260,00	0,00	5
03/10/2022	Covering du véhicule du centre multimédi	6 660,00	0,00	5
04/10/2022	Reversement article 8 année 2021	3 228,53	0,00	5
04/10/2022	Reversement article 8 année 2021	7 911,68	0,00	5
04/10/2022	Reversement article 8 année 2021	7 607,39	0,00	5
10/10/2022	2068EVZS EA4 VICC/VIC Programme 2020 Amé	1 260,00	0,00	0
10/10/2022	2068EVZS EA4 VICC/VIC Programme 2020 Amé	1 942,70	0,00	0
10/10/2022	Conteneur 20' pour zone de réemploi. Déc	3 798,00	0,00	10
10/10/2022	Abri 6m x 6m pour zone de réemploi. Déch	2 890,24	0,00	10
10/10/2022	Caisses palette tri pour zone de réemplo	1 075,20	0,00	1
10/10/2022	Etagères métalliques pour zone de réemplo	1 587,60	0,00	1
10/10/2022	Insertion annonce marché restauration et	216,33	0,00	1
10/10/2022	Insertion annonce marché restauration et	864,00	0,00	1
10/10/2022	Insertion annonce marché. Diagnostic et H	213,69	0,00	1
10/10/2022	Mission SPS mise en conformité du désenf	190,08	0,00	10
10/10/2022	Mission SPS mise en conformité du désenf	570,24	0,00	10
12/10/2022	Ecran + unité centrale pour agent du cen	3 141,80	0,00	5
12/10/2022	2 housses de chaise haute. Crèche Catten	172,00	0,00	1
17/10/2022	Acquisition d'un meuble de rangement. Cr	484,17	0,00	1
19/10/2022	Fourniture de 5 babyphones. Crèche Hetta	374,50	0,00	1
19/10/2022	Chaise de bureau. RPE	168,00	0,00	1
19/10/2022	AP6 - Travaux sur voie de liaison Zoufft	576,00	0,00	10
19/10/2022	Patère double. RPE	157,58	0,00	1
20/10/2022	Acquisition Terrain ZAC Entrange Lot 7	71 232,00	0,00	0
24/10/2022	2214FPSC - Fourniture et pose d'un parc	58 741,92	0,00	15
24/10/2022	Totems multimédias + écrans. Accueil CCC	8 930,40	0,00	5
03/11/2022	Dépôt de 4 marques. Réserve Naturelle.	570,00	0,00	2
03/11/2022	Dépôt de 4 marques. Réserve Naturelle.	570,00	0,00	2
03/11/2022	Dépôt de 4 marques. Réserve Naturelle.	570,00	0,00	2
03/11/2022	Dépôt de 4 marques. Réserve Naturelle.	570,00	0,00	2
03/11/2022	Acquisition de 4 PC "performance". Servi	5 664,00	0,00	5
03/11/2022	Solde subvention d'aide à la création d'	6 000,00	0,00	15
10/11/2022	Création d'une aire de camping-car avec	12 795,60	0,00	30
10/11/2022	Travaux aires d'évitements sur voies de	8 700,00	0,00	30
14/11/2022	Vidéoprojecteur + petit matériel pour ce	541,20	0,00	1
15/11/2022	Acquisition d'un mixeur. Crèche Volmeran	82,99	0,00	1
21/11/2022	Babyphone audio magic Light. Crèche Volm	58,99	0,00	1
21/11/2022	Equipements de service GEMAPI : Cônes	389,40	0,00	1
23/11/2022	Téléphone GIGASET AS 690 : Service Infor	84,90	0,00	1
24/11/2022	Subvention d'investissement pour la créa	32 075,00	0,00	15
24/11/2022	Levè topographique, section 0A n°3429 à	2 568,00	0,00	30
24/11/2022	Travaux de voirie. Hagen, Rue de la Répu	10 014,00	0,00	30
01/12/2022	Création d'entrée charretière. Hettange-	10 112,40	0,00	30
05/12/2022	2201RSSC - Renouvellement sonorisation d	59 259,60	0,00	5
05/12/2022	Acquisition d'un défibrillateur. Maison	1 525,20	0,00	1
05/12/2022	Aménagement de borne pour aire de campin	11 558,40	0,00	30
07/12/2022	Subvention : Programme Habiter Mieux pou	845,00	0,00	1
07/12/2022	Subvention : Programme Habiter Mieux pou	978,00	0,00	1
07/12/2022	Subvention : Programme Habiter Mieux pou	1 000,00	0,00	1
07/12/2022	Subvention : Programme Habiter Mieux pou	1 000,00	0,00	1
07/12/2022	Subvention : Programme Habiter Mieux pou	153,00	0,00	1
12/12/2022	TERRAINS ZAC HETTANGE	555 114,66	0,00	0
12/12/2022	Acquisition d'une scie à onglet + 2 étab	512,08	0,00	1
13/12/2022	Contrat de service Logiciel Marcoweb du	10 785,60	0,00	2
13/12/2022	1 lit barreaux + Matelas. Crèche Volmera	583,90	0,00	1
14/12/2022	VICC - CREATION ENTREES CHARRETIERES HG	37 809,60	0,00	0
15/12/2022	Robot multifonction. Crèche Hettange-Gra	199,00	0,00	1
15/12/2022	Broyage des bosquets + pose signalisatio	1 980,00	0,00	1
15/12/2022	Fourniture et pose d'un abri bus au P+R	867,60	0,00	15
15/12/2022	Fourniture et pose d'un abri bus au P+R	4 338,00	0,00	15
15/12/2022	Transat. Crèche Rodemack	137,88	0,00	1
22/12/2022	Subvention Energies Renouvelables	500,00	0,00	1
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
TOTAL GENERAL		5 159 943,88	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
15/11/2022	FDC ERA 2010 Kanfen rues Chemi	36 830,39	10	36 830,39	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	Fonds de Conc Ecole Elémentair	7 490,14	10	6 741,09	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	solde réhabil.sanitaires EE Pa	8 665,86	10	7 799,31	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	1er ac./solde FDC amélioration	8 452,00	10	7 606,80	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	1er acompte extension réhabili	32 431,97	10	29 188,80	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	1er ac. et solde trx aménagement	93 115,11	10	83 803,59	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	Fds de conc. 1er et 2ème acomp	58 275,64	10	52 448,04	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	EQUIPEMENT CUSINE ACC PERISCOLAIRE	11 684,70	5	9 347,76	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	FDC ACQUISITION TRACTEUR TONDEUSE	11 000,00	5	8 800,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	FDC ACQUISITION DEFIBRILLATEUR	910,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
15/11/2022	1ER ACPTÉ ET SOLDE FDC EVRANGE ORDINATEU	5 383,59	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	Reamenagement Mairie d'Entrang	33 400,00	15	31 173,38	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	Reamenagement Mairie de Breist	10 178,98	15	9 500,40	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	Extension Maternelle Escherang	90 957,50	15	84 893,62	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	Crepi de la poste à Rodemack	12 564,19	15	11 726,54	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	Fds de conc. 1er et solde fenê	9 228,00	10	8 305,20	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	Fds de conc. acompte unique De	16 978,00	10	15 280,20	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	AC+SOLDE FC MONDORFF TRX SECURISATION CO	755,96	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV AIDE RAVALEMENTS FACADES	1 000,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV 2016 INST RECUPERATEUR EAU PLUIE	1 000,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV 2016 INST RECUPERATEUR EAU PLUIE	750,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
25/11/2022	SUBV 2016 INST GEOTHERMIE PAR FORAGE VER	1 000,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV 2017 RAVALEMENT FACADE MAISON HG	1 000,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV 2018 RAVALEMENT FACADE BERG SUR MOS	1 000,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV RENOVATION THERMIQUE HABITAT 057020	1 000,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV POUR TRX DE SORTIE D INSALUBRITE OU	622,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV RENOVATION THERMIQUE HABITAT 057020	1 000,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
25/11/2022	SUBV 2018 HABITER MIEUX RENOV THERMIQUE	1 000,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Agt Cuisine salle R Partmentie	1 896,00	1	1 896,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Pose de carrelage Périscolaire	1 867,00	1	1 867,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Solde FDC Rénovation Ecole EE	43,83	1	43,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. restauration du p	2 975,00	5	2 975,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. Mobilier 5E class	785,10	5	785,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. 1er et solde Réno	4 314,84	5	4 314,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	ACHAT MOBILIER CENTRE	6 663,10	5	6 663,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	PODIUMS SOCIO CULTUREL BOUST	1 168,25	1	1 168,25	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	meublier périscolaire Boust	973,49	1	973,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	meublier 3eme salle de classe	1 733,02	1	1 733,02	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	ACHAT MOBILIER PETITE ENFANCE	1 725,75	1	1 725,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	AC+SOLDE FC AFFICHE DYNAMIQUE	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	INSTALLATION ALARME MAIRIE ESC	699,60	1	699,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. ERA10/VICC RUE DE	13 323,39	5	13 323,39	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. candélabres rue p	5 782,85	5	5 782,85	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. era09 cand rue de	9 411,69	5	9 411,69	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. CANDELABRES RUE P	9 342,61	5	9 342,61	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. ERA10 CANDELABRES	16 923,12	5	16 923,12	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. élec. 5e classe é	581,00	5	581,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	Fds de conc. Escalier et rampe	561,00	1	561,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	SOLDE FDS CONCOURS EXTENSION R	2 745,26	1	2 745,26	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	FDC CANDELABRES RUE PPAL 2T	985,20	1	985,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	1ER ACOMPTE ET SOLDE FDS CONCO	2 112,00	1	2 112,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	1ER AC ET SOLDE FDS CONCOURS R	4 863,50	1	4 863,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	1ER AC ET SOLDE FDS CONCOURS P	3 446,50	1	3 446,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	1ER AC ET SOLDE FDS CONCOURS F	73 172,50	5	73 172,50	0,00	0,00	0,00

CCCE BUDGET PRINCIPAL - CCCE BUDGET PRINCIPAL - CA - 2022

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2022	FC REMPL FAUX PLAFONDS FOYER S	2 299,04	1	2 299,04	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	CANDELABRES ESCHERANGE ENTRE N	12 635,06	5	12 635,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	FONDS DE CONCOURS DOSSIERS INS	21 000,00	5	21 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	FONDS DE CONCOURS DOSSIERS INS	553,40	1	553,40	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	FONDS DE CONCOURS DOSSIERS INS	5 370,02	5	5 370,02	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	FONDS DE CONCOURS DOSSIERS INS	471,20	1	471,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	REEMPL FENETRES PORTES ECOLE	3 417,23	1	3 417,23	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	aménag cuisine bar socio Boust	7 600,00	5	7 600,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	FONDS DE CONCOURS DOSSIERS INS	5 391,60	5	5 391,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	1410ERGO PART COMM CANDELABLE	10 286,44	5	10 286,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	1163ERP CANDEL VOLMERANGE RUE	31 000,00	5	31 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	ESPACE MULTISPORTS FIXEM	2 425,71	1	2 425,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	REHABILIT URINOIRS ECOLE HG	2 356,37	1	2 356,37	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	AMENAG PARCOURS SANTE CATTENOM	4 855,00	1	4 855,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2022	ERA 2008 Mondorff	34 051,86	10	34 051,86	0,00	0,00	0,00
Divers							
TOTAL GENERAL		769 632,56					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A10.4

A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A10.5

A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0.00	0.00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0.00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0.00
Recettes réelles de fonctionnement	49 947 583.20
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0.00 %

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE	A12

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Designation du beneficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					600 000,00	484 128,00										9 222,00	27 264,00	
APADIC	2018	X Autres	CONSTRUCTION D'UN POLE D'ACTIVITES ET DE SOINS ADAPTES (PASA)	CAISSE D EPARGNE DE LORRAINE	600 000,00	484 128,00	17,75	M	F	1,850	F	1,850	A-1	EURO		9 222,00	27 264,00	
TOTAL GENERAL					600 000,00	484 128,00										9 222,00	27 264,00	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	36 486,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	2 188 634,53
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	2 225 120,53
Recettes réelles de fonctionnement	II	49 947 583,20

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	4,45
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	B1.3

B1.3 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B1.4

B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0.00	0.00	0.00
	8018 Autres engagements donnés				0.00	0.00	0.00
	Au profit d'organismes publics				0.00	0.00	0.00
	Au profit d'organismes privés (1)				0.00	0.00	0.00
	TOTAL				0.00	0.00	0.00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l'« Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.6

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026	Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)			0,00	0,00	0,00
	8027	Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)			0,00	0,00	0,00
	8028	Autres engagements reçus			0,00	0,00	0,00
		A l'exception de ceux reçus des entreprises			0,00	0,00	0,00
		Engagements reçus des entreprises			0,00	0,00	0,00
		TOTAL			0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
3LEN4 EQUIPAGE 4L TROPHY	1 000,00	
ACJM ASSOCIATION DES CONCILIEURS DE JUSTICE DE M	1 500,00	
ADIL 57	5 952,96	
AICO	7 500,00	
AIKIDO CLUB DE CATTENOM	750,00	
AMICALE DES SAPEURS POMPIERS DE RODEMACK	1 100,00	
AMICALE PERSONNEL CCCE	194 304,63	
ANVOL	3 000,00	
APOLO J	8 123,00	
AP SIS EMERGENCE	18 000,00	
ASSOCIATION AFEP	600,00	
ASSOCIATION DU GOLF DE PREISCH	43 344,17	
ASSOCIATION RAWDOGS	1 150,00	
ATAV THIONVILLOISE D AIDE AUX VICTIMES	5 200,00	
ATHENES	2 000,00	
AVP AMIS DES VIEILLES PIERRES POUR LA SAUVEGARDE D	27 600,00	
Association CTLCE	3 678,83	
CAP ENTRANGE	750,00	
CAP VERT PLONGEE	750,00	
CATTENOM LOISIRS CULTURE	1 500,00	
CDPA CPF	3 900,00	
CERCLE SPORTIF VOLMERANGE	10 000,00	
CHANTS ET MUSIQUE EN PAYS MOSELLAN	86 700,54	
CHEVAL BONHEUR	200,00	
CIDFF	500,00	
CLUB 3E Age Entrange	2 000,00	
CLUB VOSGIEN DE THIONVILLE	1 540,00	
CYCLO SPORT THIONVILLOIS	15 000,00	
DISTRICT BASKET CLUB	12 502,35	
ENTREPRENDRE EN LORRAINE NORD	5 000,00	
ETRANGE-GRANDE	8 750,00	
FOOTBALL CLUB HETTANGE GRANDE	6 000,00	
JEUNESSE TROIS VILLAGES	10 451,00	
JUDO CLUB HETTANGE-GRANDE	5 000,00	
KICK BOXING CLUB	6 502,50	
LA BOULE HETTANGEOISE	240,00	
LA FRATERNELLE	750,00	
LES ATHABASCANS	3 250,00	
LES DAUPHINS DU CAP	8 298,50	
LES P TITS LOUPS	2 000,00	
MDANSE	3 050,00	
OLYMPIC RODEMACK HAND BALL	15 550,00	
PLEIN EST VOL LIBRE	1 200,00	
PLONGEURS MASQUES	400,00	
ROUSSY MARCHE DECOUVERTE	2 000,00	
SKATE CLUB LORRAIN	33 213,02	
SPORTS ET LOISIRS DU PAYS SIERCKOIS	332,50	
TENNIS CLUB DE CATTENOM	6 900,00	
TENNIS CLUB HETTANGE GRANDE	11 200,00	
UNSS DU COLLEGE DE CATTENOM	3 100,00	
VELO CLUB HETTANGE GRANDE	27 760,00	
VOLLEY CLUB HETTANGE SOETRICH	10 157,92	
<u>Entreprises</u>		
ASTELLA PATISSERIE	4 089,83	
BOULANGERIE LINSTER	4 250,00	
CATTENOM CONTROLE TECH AUTO	4 282,82	
COFANO PIZZA (code : 13460)	6 000,00	
COIFFURE JSD (code : 12793)	6 000,00	
DOMAINE MUR DU CLOITRE	6 000,00	
EARL DE L'ANCIEN MOULIN	6 000,00	
EARL DES BUISSONS	1 900,00	
EARL DU VIEUX LAVOIR	6 000,00	
EARL VAGNER	6 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FERME SCHNEIDER	6 000,00	
FORRETT SEBASTIEN	6 000,00	
GAEC DE DODENOM	6 000,00	
GAEC DE MEILBOURG	6 000,00	
GAEC DU GRAND FRENE	6 000,00	
GAEC REITER	4 360,00	
GUSTO PIZZA	3 984,50	
HAMES JEAN-PAUL	1 628,00	
HEKATECH	2 000,00	
HUBERT - THOMAS	6 000,00	
JCS AUTOS	6 000,00	
KIFFER JEAN MICHEL	6 000,00	
KIFFER SEBASTIEN	4 940,00	
LA CREMERIE DE VALOU	3 270,30	
LACROIX DAVID	6 000,00	
MARSIGLIO	4 021,71	
MARX SEBASTIEN	6 000,00	
MB TRAITEUR	5 061,00	
REDFOOD SAS	6 000,00	
REPPLINGER MICHEL	6 000,00	
SCEA DES 2 VALLEES	1 518,69	
SCHNEIDER MATHIEU	6 000,00	
SF AGRI 57	6 000,00	
SNJG	6 000,00	
TEITGEN FREDERIC	5 443,17	
TERVER - DANIEL	6 000,00	
TORBICK - LAURENT	6 000,00	
TOTIN JEAN-FRANCOIS	2 200,00	
<u>Personnes physiques</u>		
ACQUISTAPACE - DANIEL	187,00	
AGLIATA - Sabrina	254,70	
ANDRE - MICHEL FRANCINE	600,00	
ANDRE ROLAND	6 000,00	
ANTOINE - Frédéric	6 000,00	
BALCERZAK - Florestine	300,00	
BARBELET - Sophie	300,00	
BAUR - Marie-Louise	1 000,00	
BECHE - Stéphane	300,00	
BELLINI - Cédric	300,00	
BENASSI - Eric	300,00	
BERGER - Sylvain	300,00	
BERNARD - Raphael	300,00	
BERTOLOTTI MICHEL - ET MARIE CHRISTINE	300,00	
BILOCO - ISABELLE	300,00	
BLONDEL - Franck	210,00	
BOCQUILLON - THIBAUT	300,00	
BOULANGER - FLORENCE	300,00	
BRACH - Gilberte	300,00	
BRACH - Jean-Luc	300,00	
BREUIL - Grégory	210,00	
BUCHHEIT - Pierre	300,00	
CAMINEL - Marie-Ange	300,00	
CANNIZZARO - Paul	300,00	
CARDET - BRUNO	300,00	
CASTELLETTTO LIMIDO - ANNE	300,00	
CECCARELLI - Valérie	281,00	
CHAUSSIER - Morgane	300,00	
CHRISTMANN - Florence	300,00	
CITERLE - Isabelle	300,00	
CLAUDE - Valérie	300,00	
CLEMENT - Pascal & Sandrine	600,00	
COCQUYT - Jean-Marc & Sylvie	600,00	
COLLE - ANNE LAURE	300,00	
COLLE - JEAN CHRISTOPHE	300,00	
COMTE - Sophie	300,00	
CONRADT - Justin	300,00	
CONRADT - Marie-Claire (code : 13882)	300,00	
CONTI - CLAUDE	300,00	
CORBAUX - François	300,00	
CORBAUX - Nathalie	300,00	
CORDEL - Jean-Pierre	300,00	
COUPEZ - FRANCINE	300,00	
COUPEZ - Maurice	300,00	
CRIDEL - Jean-Marie & Josiane	600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
D'AGOSTINI - Franceschina	153,00	
DARADA - Julien	300,00	
DE SOUSA - Sylviane	300,00	
DEISS - Pascal	300,00	
DELANNOY - Manon	200,00	
DELATTRE - ESTELLE	300,00	
DI MARTINO - KARINE	300,00	
DI PAOLO - DANIEL	1 000,00	
DIDION - AMELIE	178,00	
DIDRY - YOANNE	300,00	
DOMINAS - Geneviève	300,00	
DORCHY - Isabelle	300,00	
DUPONT - MURIELLE	300,00	
DUQUENNE - Alain ou Marie-Paule	570,00	
EL OUACHINI - MOHAMMED	300,00	
FEUVRIER - ALIETH	292,00	
FIACRE - Marie-Christine	300,00	
FLECHE ROMANG - Laurence	300,00	
FORT - DIDIER ET MARIE	600,00	
FRABETTI - Yves	299,10	
FRANCK - MARIE JOSEE	300,00	
FRANCK - Marc	300,00	
FRANCK - Marie-Christine	300,00	
FRAUD - Laure	300,00	
GACHET - PHILIPPE	300,00	
GAILLARD - FRANCOIS	300,00	
GEORGES - ALAIN	270,00	
GERARD - Alexandre	300,00	
GERARD - Didier	300,00	
GHASSA - AAZIZ	1 000,00	
GIOI - JULIEN	884,50	
GIRARD - LAURENT	300,00	
GOESSEN - ALAIN	300,00	
GRANDIDIER - Mathieu	300,00	
GREFF HAERING - Nicole	300,00	
GROSSE - PHILIPPE	300,00	
GUERIN - Jean-Luc	300,00	
HALET - Sébastien	225,00	
HALTER - Claude	300,00	
HANSER - CATHERINE	300,00	
HARTMANN - SARAH	168,00	
HENRION - Marie France	180,00	
HINAL - Patrick et Patricia	598,00	
HIRTZ - Jean-Paul et Françoise	600,00	
HIRTZ - Roland	760,40	
HOFFMANN - MICHEL	300,00	
HUBERTY - Christian	300,00	
IACOPETTA - Emmanuel et Tania	600,00	
IFFLY - Emmanuel	300,00	
JOSLANT - Isabelle	300,00	
JUNG - THEO	1 200,00	
JUNGLING - Jean-Pierre	1 000,00	
KEFF TRAP - Anne-Marie	300,00	
KELLNER - Laurent	300,00	
KELLNER - Véronique	300,00	
KLAUSS - Frédéric	180,00	
KOCH - Kévin	300,00	
KOENIGSTEIN - Hildegard	978,00	
LACOSTE RENAUD - Patrick	300,00	
LAUMESFELT - WANDA	300,00	
LAURENT - Carine	300,00	
LOUIS - JEAN MARIE GEORGETTE	600,00	
LUC - Carole	300,00	
MANZONI - Arnaud	300,00	
MARCHAL - Guillaume	300,00	
MARIE - Carla	300,00	
MARIE - Michel	300,00	
MARTINS - Maria	300,00	
MASSON - ANAIS	300,00	
MATHIS - MYRIAM	300,00	
MAZUY - Monique	300,00	
MEBANI - Bahya	300,00	
MERTZ - ALAIN	1 000,00	
MIETTE - Simon	300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MIOL-FLAVARD	683,44	
MORETTO - Jacques	300,00	
MULLER - Aurélie	300,00	
NICKELS - Maxime	300,00	
NICKELS - Werner	300,00	
OLLIO - ANTOINE	300,00	
ORBEST - Alexandre	1 000,00	
OSTOLANI - Johanna	300,00	
PAGNACCO - Guillaume	500,00	
PANDOLFI - BERTRAND	300,00	
PANDOLFI - YVES ET SYLVIE	600,00	
PARISSET - GILLES	300,00	
PEIFFER - Franck	300,00	
PEIGNARD - Alain	300,00	
PERETTI - GUILLAUME	1 000,00	
PICARD - Cynil	300,00	
PICHON - GERALDINE	300,00	
PIERRON - Alain	300,00	
PIRARD - Audrey	300,00	
POINSOTTE - VIRGINIE	300,00	
PRETZ - Casimir	300,00	
PREVOST - Nathalie	180,00	
RAGNO - Ghislaine	300,00	
RINGOT - LUDOVIC	300,00	
RITH - PETRA	300,00	
ROHART - Marcel	300,00	
ROUX - Francine	300,00	
SAINT-PÉ - Manuela	300,00	
SALETEN - CATHERINE	300,00	
SALETEN - THIERRY	300,00	
SANFILIPPO - Jean-Marc	300,00	
SANTINI - Ricardo	300,00	
SCHANNE - Stéphanie	270,00	
SCHERRER - ROSELYNE	300,00	
SCHILTZ - OLIVIER	225,00	
SCHMIT - Agnès	300,00	
SCHMIT - EMILIE	300,00	
SCHMIT - Nathalie	300,00	
SCHMIT - Philippe	300,00	
SCHMITT - Mélisande	200,00	
SCHMITZ - KEVIN	270,00	
SCHNEIDER - Cécile	300,00	
SCHNEIDER - MICHELE	300,00	
SCHREYER - MATHIEU	300,00	
SCHUNK - Christian	300,00	
SECA - Michelle	300,00	
SELLIER SOPHIE	300,00	
SERGEFF - LAURINE	300,00	
SIEREN - Nicolas	300,00	
SIEREN - Sylvie	300,00	
SIMON - Gabrielle	298,00	
SIMONCELLI - ELISABETH	300,00	
SINDT - DENIS ET CATY	600,00	
SMIT - GILLES	300,00	
SOUMAN - NORBERT	300,00	
STAEGER - PASCAL	300,00	
STOURM - Gisele	845,00	
STRECKER - MAGALIE	500,00	
TEITGEN - Corine	284,70	
TEITGEN - Kévin	300,00	
THIERY - Aymeric	300,00	
THIRION - Sandra	300,00	
VOLSQUE - PATRICIA	300,00	
VUILLAUME - Emmanuelle	300,00	
WEIS - Frédéric	300,00	
WERNHER - FREDERIC	300,00	
WILLIG - NICOLAS	300,00	
WOLINSKI - Mathieu	300,00	
WUTTKE - Laura	300,00	
ZEIMETH - Arnaud	300,00	
ZIEBEL - Laura	300,00	
ZINS - Clément	300,00	
ZITTER - Valéria	300,00	
<u>Autres</u>		

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MOSELIS OPH MOSELLE	32 075,00	
RASED	2 680,00	
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
DEPARTEMENT DE LA MOSELLE	180 000,00	
<u>Communes</u>		
COMMUNE DE BREISTROFF LA GRANDE	68 163,87	
COMMUNE DE ENTRANGE	32 281,80	
COMMUNE DE ESCHERANGE	58 212,28	
COMMUNE DE EVRANGE	7 605,50	
COMMUNE DE FIXEM	43 842,27	
COMMUNE DE GAVISSE	24 000,00	
COMMUNE DE HETTANGE GRANDE	24 400,64	
COMMUNE DE MONDORFF	28 090,71	
COMMUNE DE PUTTELANGE	35 886,69	
COMMUNE DE RODEMACK	7 911,68	
COMMUNE DE VOLMERANGE	3 830,00	
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
<u>Autres</u>		
TOTAL GENERAL	1 451 017,22	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP2	51 784 736,00	3 472 464,00	55 257 200,00	47 227 201,99	2 429 997,24	152 121,39	7 877 876,62
AP3	23 000 000,00	0,00	23 000 000,00	7 191 228,79	2 131 310,84	131 852,00	15 676 919,21
AP5	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	3 588,00	2 533 516,00	14 078,40	9 982 333,60
AP6	20 000 000,00	0,00	20 000 000,00	28 814,42	3 759 297,41	37 263,41	19 933 922,17
AP7	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	122 924,34	883 822,94	139 089,73	9 737 985,93

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

Libellé de la recette : Taxe de séjour			
Reste à employer au 01/01/N :			-1 450,13
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxes de séjour	11 133,13
Total recettes			11 133,13
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
21	2135	Installations générales	24 354,00
21	2188	Acquisition de vitrines	239,99
21	2188	Acquisition de tonnelles pour manifestations	139,90
011	6288	Prestation guidage village et citadelle	80,00
Total dépenses			24 813,89
Reste à employer au 31/12/N :			-15 130,89

Libellé de la recette : Taxe GEMAPI			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13	1328	Subventions - Autres	78 015,40
73	7346	Taxe GEMAPI	515 252,00
74	7478	Subventions - Autres organismes	18 439,50
Total recettes			611 706,90
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
20	2031	Frais d'études	104 989,20
20	2033	Frais d'insertion	2 285,97
21	2121	Plantations et arbustes	15 060,16
21	2128	Autres agencements et aménagements de terrain	16 365,00
21	2158	Autres immobilisations corporelles	389,40
011	60622	Carburants	404,26
011	60628	Autres fournitures non stockées	13,59
011	60632	Fournitures de petit équipement	145,46
011	60636	Vêtements de travail	73,92
011	61521	Entretien terrains	65 444,84
011	6156	Maintenance	140,40
011	6218	Autre personnel extérieur	1 262,61
011	6281	Concours divers	17 048,50
012	6331	Versement mobilité	386,54
012	6332	Cotisations versées au FNAL	110,47
012	6336	Cotisations au centre de gestion	386,52
012	64111	Rémunération principale	21 509,18
012	64114	indemnité inflation	100,00
012	64118	Autres indemnités	7 416,40
012	64131	Rémunérations	0,08
012	6451	Cotisations URSSAF	3 349,96
012	6453	Cotisations aux caisses de retraite	7 079,12
Total dépenses			263 961,58
Reste à employer au 31/12/N :			347 745,32

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		-1 450,13	
TOTAL Recettes	622 840,03	TOTAL Dépenses	288 775,47
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		332 614,43	

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (Année N)	C1,1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES	CATEGORIES	EMPLOIS BUDGETAIRES			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		2		2	2		2
Directeur Général des Services	A	1		1	1		1
Directeur Général des Services Techniques	A	1		1	1		1
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		43	3	46	31	15	46
Attaché Hors Classe	A	1		1	1		1
Attaché principal	A	3		3	3		3
Attaché	A	7		7	4	3	7
Rédacteur principal de 1ère classe	B	6		6	6		6
Rédacteur principal de 2ème classe	B	1		1	1		1
Rédacteur	B	7		7		7	7
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	5		5	5		5
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	4	1	5	3	2	5
Adjoint administratif	C	9	2	11	8	3	11
FILIERE TECHNIQUE (c)		74	3	77	55	22	77
Ingénieur hors classe	A	1		1	1		1
Ingénieur	A	4		4	3	1	4
Technicien principal de 1ère classe	B	3		3	3		3
Technicien principal de 2ème classe	B	1		1	1		1
Technicien	B	8		8	1	7	8
Agent de maîtrise principal	C	5		5	5		5
Agent de maîtrise	C	5		5	5		5
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	2	1	3	3		3
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	8	1	9	7	2	9
Adjoint technique	C	37	1	38	26	12	38
FILIERE MEDICO-SOCIALE (d)		31	4	35	27	8	35
Puéricultrice Hors Classe	A	2		2	2		2
Puéricultrice de classe normale	A	2		2	2		2
Moniteur Educateur Interv. Familial	B		1	1		1	1
Infirmière en soins généraux de classe normale	A	1		1	1		1
Educateur de Jeunes enfant classe EXCE.	A	1		1	1		1
Educateur de Jeunes Enfants	A	4		4	3	1	4
Educateur de jeunes enfants 1ère classe	A	1		1		1	1
Educateur de jeunes enfants 2ème classe	A	1		1		1	1
Auxiliaire de puériculture classe supérieure	B	8	3	11	11		11
Auxiliaire de puériculture classe normale	B	11		11	7	4	11
FILIERE ANIMATION (e)		19		19	16	3	19
Animateur Principal 2ème classe	B	1		1	1		1
Animateur	B	2		2	2		2
Adjoint d'animation principal de 2ème classe	C	5		5	5		5
Adjoint d'animation	C	11		11	8	3	11
FILIERE CULTURELLE (f)			1	1		1	1
Attaché de conservation du patrimoine	A		1	1		1	1
FILIERE SPORTIVE (g)		6		6		6	6
Educateur des APS	B	6		6		6	6
Total Général (a+b+c+d+e+f+g)		175	11	186	131	55	186

IV - ANNEXES		IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (Année N)		C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31.12.2022	CATEGORIE	FILIERE	INDICE BRUT	CONTRAT	
				FONDEMENT DU CONTRAT	NATURE DU CONTRAT
Agents occupant un emploi permanent					
FILIERE ADMINISTRATIVE					
Attaché	A	ADMI	567	3-3-2*	CDI
Attaché	A	ADMI	821	3-3-2*	CDD
Attaché	A	ADMI	444	L. 332-8 2°	CDD
Rédacteur	B	ADMI	389	L. 332-8 2°	CDD
Rédacteur	B	ADMI	397	L. 332-8 2°	CDD
Rédacteur	B	ADMI	389	L. 332-8 2°	CDD
Rédacteur	B	ADMI	389	L. 332-8 2°	CDD
Rédacteur	B	ADMI	389	L. 332-8 2°	CDD
Rédacteur	B	ADMI	452	L. 332-8 2°	CDD
Rédacteur	B	ADMI	389	L. 332-8 2°	CDD
Adjoint administratif principal 2ème classe	C	ADMI	382	3-3-2*	CDI
Adjoint administratif principal 2ème classe	C	ADMI	382	3-3-2*	CDI
Adjoint administratif	C	ADMI	382	L. 332-8 2°	CDD
Adjoint administratif	C	ADMI	382	3-3-2*	CDD
Adjoint administratif	C	ADMI	382	L. 332-8 2°	CDD
FILIERE SPORTIVE					
Educateur territorial APS	B	SPORT	389	L. 332-8 2°	CDD
Educateur territorial APS	B	SPORT	389	L. 332-8 2°	CDD
Educateur territorial APS	B	SPORT	389	L. 332-8 2°	CDD
Educateur territorial APS	B	SPORT	389	L. 332-8 2°	CDD
Educateur territorial APS	B	SPORT	389	3-3-2*	CDI
Educateur territorial APS	B	SPORT	389	3-3-2*	CDI
FILIERE TECHNIQUE					
Ingénieur	A	TECH	518	3-3-2*	CDD
Technicien	B	TECH	389	L. 332-8 2°	CDI
Technicien	B	TECH	389	3-3-2*	CDD
Technicien	B	TECH	513	L. 332-8 2°	CDD
Technicien	B	TECH	500	L. 332-8 2°	CDD
Technicien	B	TECH	389	L. 332-8 2°	CDD
Technicien	B	TECH	389	L. 332-8 2°	CDD
Technicien	B	TECH	597	3-3-2*	CDI
Adjoint technique principal 2ème classe	C	TECH	382	l'article 20 de la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005	CDI
Adjoint technique principal 2ème classe	C	TECH	382	l'article 20 de la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005	CDI
Adjoint technique	C	TECH	382	3-3-2*	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	3-3-2*	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-8 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-8 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	l'article 20 de la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005	CDI
Adjoint technique	C	TECH	382	l'article 20 de la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005	CDI
Adjoint technique	C	TECH	382	3-3-2*	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	3-3-2*	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-8 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	l'article 20 de la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005	CDI
Adjoint technique	C	TECH	382	3-3-2*	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-8 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	3-3-2*	CDD
FILIERE MEDICO-SOCIALE					
Educateur de Jeunes Enfants	A	MS	444	L. 332-8 2°	CDD
Educateur de Jeunes Enfants 2ème classe	A	MS	688	l'article 20 de la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005	CDI
Educateur de Jeunes Enfants 1ère classe	A	MS	404	3-3-2*	CDD
Moniteur Educateur Interv. Familial	B	MS	389	L. 332-8 2°	CDD
Auxiliaire puér Classe Normale	B	MS	389	3-3-2*	CDD
Auxiliaire puér Classe Normale	B	MS	389	3-3-2*	CDD
Auxiliaire puér Classe Normale	B	MS	389	3-3-2*	CDD
Auxiliaire puér Classe Normale	B	MS	389	L. 332-8 2°	CDD
FILIERE ANIMATION					
Adjoint d'animation	C	ANIM	382	L. 332-8 2°	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	382	L. 332-8 2°	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	382	L. 332-8 2°	CDD
FILIERE CULTURELLE					
Attaché de conservation du patrimoine	A	CULT	525	3-3-2*	CDD
Agents occupant un emploi non permanent					
FILIERE ADMINISTRATIVE					
Adjoint administratif	C	ADMI	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint administratif	C	ADMI	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint administratif	C	ADMI	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint administratif	C	ADMI	382	L. 332-23 1°	CDD
Adjoint administratif	C	ADMI	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint administratif	C	ADMI	382	L. 332-23 1°	CDD
FILIERE SPORTIVE					
Educateur territorial APS	B	SPORT	389	L. 332-23 1°	CDD
FILIERE TECHNIQUE					
Ingénieur	A	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	381	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 1°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD

Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint technique	C	TECH	382	L. 332-23 1°	CDD
FILIERE MEDICO-SOCIALE					
Auxiliaire de puériculture de Classe normale	B	MS	382	L. 332-23 2°	CDD
Auxiliaire de puériculture de Classe normale	B	MS	382	L. 332-13 2(b)°	CDD
Auxiliaire de puériculture de Classe normale	B	MS	382	L. 332-23 1°	CDD
FILIERE ANIMATION					
Adjoint d'animation	C	ANIM	382	L. 332-23 1°	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	382	L. 332-23 2°	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	382	L. 332-23 1°	CDD

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
Elus communautaires de la CCCE	MS CONSEILS	540,00	Formation sur site	Analyse des dispositions de la loi de finances 2022 impactant les finances des communes et des EPCI

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
01/01/2022 - Participation abattoir	Pôle agricole du Nord Mosellan		SCIC	42 400,00
01/01/2022 - Participation éolien	Capéole		SAS	5 900,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				
01/01/2022 - Participation concession ZA de Kanfen et de HG	SODEVAM		SAEM	13 212 000,00

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			
Scotat	01/01/2010	Contribution	18 108,00
Sydelon	16/02/2010	Contribution	2 139 467,12
Syndicat E.Log'in 4 (Europort)	25/06/2013	Contribution	46 780,00
Moselle Fibre	12/04/2016	Contribution	20 482,50
Moselle attractivité	09/12/2016	Contribution	40 965,00
Syndicat Mixte Moselle Aval	11/10/2017	Contribution	17 048,50
Pôle Métropolitain Frontalier Nord Lorrain	26/06/2018	Contribution	8 123,00
SMITU	01/07/2021	Contribution	326 647,54

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
ZAE Entrange	Zone économique	01/01/1999	4 - 26/03/1999	24570069500118	SPA	Oui
Assainissement	Collecte et traitement des eaux usées	01/01/2002	29 - 29/03/2002	24570069500209	SPIC	Oui
Assainissement non collectif	Assainissement non collectif	01/01/2011	10 - 07/12/2010	24570069500209	SPIC	Oui
Bois énergie	Fabrication de plaquettes de bois de chauffage	01/01/2016	11 - 01/03/2016	24570069500241	SPIC	Oui

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Gestion en régie directe	Maison des Entreprises : location de locaux	01/09/2010	13 - 05/04/2011	SPA
Gestion en régie directe	Office de tourisme communautaire	01/01/2011	21 - 05/10/2010	SPA
Gestion en régie directe	Hôtel d'entreprise	09/05/2018	23 - 04/12/2018	SPA
Gestion en régie directe	Cuisine centrale	31/12/2018 01/01/2022	(de droit) - 31/12/2018 - 01/01/2022	SPA

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 481 214,40	7 645 361,94	5 679 812,49	27 156 039,97
RECETTES	40 481 214,40	3 883 552,17	1 572 036,13	35 025 626,10
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	67 969 287,79	40 180 221,20	0,00	27 789 066,59
RECETTES	67 969 287,79	49 948 038,46	0,00	18 021 249,33

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : CPT022022 C.C.C.E. BUDGET ASSAINISSEMENT COLLECTIF / N°SIRET : 24570069500076				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 166 987,82	1 594 355,76	198 080,40	2 374 551,66
RECETTES	4 166 987,82	1 864 572,39	0,00	2 302 415,43
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	6 025 445,03	3 066 429,52	0,00	2 959 015,51
RECETTES	6 025 445,03	3 777 179,32	0,00	2 248 265,71

BUDGET : CPT082022 CCCE BOIS ET ENERGIE / N°SIRET : 24570069500241				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	10 639,48	6 079,04	0,00	4 560,44
RECETTES	10 639,48	7 611,28	0,00	3 028,20
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	27 156,00	23 445,59	0,00	3 710,41
RECETTES	27 156,00	52 387,89	0,00	-25 231,89

BUDGET : CPT062022 CCCE ZA ENTRANGE / N°SIRET : 24570069500118				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 536 182,22	715 648,38	0,00	820 533,84
RECETTES	1 536 182,22	1 311 860,57	0,00	224 321,65
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 536 182,22	1 311 860,57	0,00	224 321,65
RECETTES	1 536 182,22	1 087 538,92	0,00	448 643,30

BUDGET : CPT032022 C.C.C.E. BUDGET ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF / N°SIRET : 24570069500209				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	95 699,89	16 046,42	0,00	79 653,47
RECETTES	95 699,89	24 752,95	0,00	70 946,94

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	46 195 023,92	9 961 445,12	5 877 892,89	30 355 685,91
RECETTES	46 195 023,92	7 067 596,41	1 572 036,13	37 555 391,38
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	75 653 770,93	44 598 003,30	0,00	31 055 767,63
RECETTES	75 653 770,93	54 889 897,54	0,00	20 763 873,39
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	121 848 794,85	54 559 448,42	5 877 892,89	61 411 453,54
TOTAL GENERAL DES RECETTES	121 848 794,85	61 957 493,95	1 572 036,13	58 319 264,77

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	46 195 023,92	9 961 445,12	5 877 892,89	30 355 685,91
RECETTES	46 195 023,92	7 067 596,41	1 572 036,13	37 555 391,38
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	75 653 770,93	44 598 003,30	0,00	31 055 767,63
RECETTES	75 653 770,93	54 889 897,54	0,00	20 763 873,39
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	121 848 794,85	54 559 448,42	5 877 892,89	61 411 453,54
TOTAL GENERAL DES RECETTES	121 848 794,85	61 957 493,95	1 572 036,13	58 319 264,77

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES	C3.6

C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES

1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	-1,00	0,00	1,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
TFPB	51 703 000,00	7,56	9,73	1,04	5 030 702,00	8,68
TFPNB	612 600,00	8,66	3,31	0,00	20 277,00	8,65
CFE	37 894 000,00	7,12	27,32	3,29	10 352 641,00	10,65
TOTAL	90 209 600,00	7,38			15 403 620,00	9,99

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 51
 Nombre de membres présents : 39
 Nombre de suffrages exprimés : 46
 VOTES :
 Pour : 46
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 20/03/2023

Présenté par (1) le Président, Michel PAQUET.
 A Cattenom, le 11/04/2023
 le Président, Michel PAQUET



Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire.
 A Cattenom, le 11/04/2023
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) le Président, Michel PAQUET, compte tenu de la transmission en préfecture, le **25/04/23** et de la publication le **25/04/23**

A Cattenom, le **25/04/23**

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil Communautaire.

